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B E M Æ R K : 
–	 Da eftersyn og auktion foregår i de samme lokaler, er eftersyn  
	 under selve auktionen kun muligt i et begrænset omfang. 
–	 Afhentning foregår også på Baltikavej 10.





D A N S K  V E S T I N D I E N ,  E N G L A N D  O G  A S I E N  
U N D E R  H A M M E R E N 

Tirsdag den 25. oktober er dagen, hvor vi slår dørene op for efterårets internationale frimærkeauktion i 
Københavns Nordhavn. Det er hen over sommeren lykkedes os at samle et stort antal filatelistiske rariteter 
sammen, og resultatet er de 674 lots, som vi har fornøjelsen af at præsentere i dette katalog. Særligt et af 
sommerens vurderingsbesøg var i en klasse for sig. 

Under dette besøg blev der indleveret en samling med hovedvægten lagt på England, fordelt over intet  
mindre end 70 store album. Materialet spænder vidt – fra stempelmærker og flere eksemplarer af det  
legendariske “One penny black” til royale breve fra det engelske kongehus. Både intakte album og sjældne 
enkeltobjekter fra denne imponerende samling har fundet vej til nærværende auktion, mens resten af 
materialet udstykkes på vores kommende netauktioner. 

Opmærksomheden skal også henledes på den internationale frimærkeauktions øvrige afsnit, hvor vi bl.a. 
præsenterer et fint udbud af materiale fra Dansk Vestindien. Auktionen byder også på et afsnit med  
materiale fra Asien, hvor der er flere store samlinger med startpriser op til 100.000 kr. Sidst, men ikke 
mindst, bør også nævnes det vanlige udbud af spændende urørte samlinger og partier. 

Vi glæder os til at byde velkommen til eftersyn og auktion!

T H E  D A N I S H  W E S T  I N D I E S ,  E N G L A N D  A N D  A S I A 
U N D E R  T H E  H A M M E R 

On Tuesday the 25th of October we open the doors for this autumn’s international stamp auction in 
Copenhagen’s Nordhavn. During the summer we have been able to gather a large number of philatelic 
rarities. The 674 lots of the autumn auction are the result of this work, and we are proud to present them 
all in this catalogue. One of this summer’s valuation visits was in a league of its own.  
 
The collection consigned from this visit has a focus on England and is spread across no less than 70 large 
albums. The material is wide-ranging – from stamps and several examples of the legendary “One penny 
black” to royal letters from the British royal family. Both intact albums and rare individual items from this 
impressive collection have found their way to the auction, while the rest of the material will be parcelled 
out on our upcoming online auctions.

We would also like to direct your attention towards the international stamp auction’s other sections, 
where we present a fine selection of items from Denmark’s previous possessions in The Danish West Indies. 
The auction also offers a fine section of items from Asia, where there are several large collections with a 
starting price of up to DKK 100,000. Last but not least, it should be pointed out that the auction also 
includes the usual range of exciting, untouched collections.

We look forward to welcoming you at the preview and auction!
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			   FORKORTELSER:	 ABBREVATIONS:	 ABKÜRZUNGEN:

	**	 = 	Postfrisk	 Mint, never hinged	 Postfrisch

	*	 =	 Ubrugt,	 Unused,	 Ungebraucht, 
			   med gummi	 with gum	 mit Gummi

	(*)	 =	 Ubrugt,	 Unused,	 Ungebraucht, 
			   uden gummi	 no gum		  ohne Gummi

	Θ	 =	 Stemplet	 Used	 Gebraucht

	∆	 =	 Brevstykke	 On piece	 Briefstück

	✉	 =	 Forsendelse	 Cover	 Brief

 
 
Startpriser: Intet lot sælges under 90% af startprisen.
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Kat. nr. 1 - 674
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D A N M A R K

1
1851. 4 RBS FERSLEW 1 og FERSLEW 2, plade I og 
plade II, begge pos.97: URETOUCHERET MÆRKE-
BILLEDE og URETOUCHERET KRONE, og med "KLICHE
BRUD" i nord. Et interessant "match-pair", hvor der kun 
kendes 2-3 eksemplarer af Ferslew 1. Begge er med  
perfekte stumme stempler i PRAGT-kvalitet. Attest 
Nielsen og Møller: SUPERB

1 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

2
1851. 4 RBS FERSLEW 1a. Plade II, nr. 31. URETOUCHE
RET KRONE. LUXUSBREV fra Slagelse 28.5.1851 til 
Skielskiør. Attest Møller

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

3
1851. 4 RBS FERSLEW 1a. Plade II, nr. 97 URE-
TOUCHERET KRONE. Meget smukt ubrugt mærke uden 
gummi, med fine og harmoniske rande på alle sider. 
Ubrugte mærker fra første del af Ferslews tryk er meget 
sjældne og især mærker fra plade II med uretoucheret 
krone. Attest Møller

1 	 (*) 	 Est. 	 € 540 	 4.000

4
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I, nr. 1 HAKMÆRKET. Mærke 
med JUMBO-rande på fint brev fra Flensburg til Hader-
sleben 2.1.1852. Attest Møller

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

5
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I, nr. 73. Pragtfuldt brevklip 
med BLÆKANNULLERET  mærke brugt i perioden, hvor 
blækannulleringer var påbudt, 8-16.4.1851. Sidestempel 
(LINIESTEMPEL) "SVENDBORG" med håndskrevet dato 
"14/4". Dette sidestempel blev kun anvendt provisorisk i 
en ganske kort peridode i 1851. Sign. Møller BPP. Attest 
Nielsen PRAGTEKSEMPLAR (dette eksakte brevstykke 
blev solgt på T. Høiland auktion nr. 34 i okt. 2001 for 
24.000 kr. i hammerslag!!)

1 	 ∆ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

6
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I, nr.14: RETOUCHERET 
KRONE. Smukt og bredrandet ubrugt mærke. Udtalelse 
Møller BPP.

1 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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7
1851. 4 RBS Ferslew. Plade I, nr.73. APRILBREV fra 
RANDERS 19.4.1851 til Ringgive Præstegaard pr. Vejle. 
Smukt brev. Attest Møller: A very rare cover in good 
condition.

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

8
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II, nr.60. Med højre MAR-
GINALDEL og perfekt stumt stempel. Attest Nielsen: 
PRAGTEKSEMPLAR.

1 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

9
1851. 4 RBS Ferslew. Plade II. BLÆKANNULLERET 
APRIL-brev med 1½-rings sidestempel RANDERS 
18.4.1851, to dage efter ophævelsen af påbudet om  
annullering med blæk, sendt til Aarhus. Sjældenhed i 
smuk kvalitet. Attest Møller.

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

10
1852. 4 RBS Thiele I. Plade I, nr. 19 PEMBERTON 
DOBBELTPRÆG på LUX-brev fra Nykiöbing paa Falster 
27.7.1852 til Saxkjøbing. Attest Møller

1Iay 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

11
1852. 4 RBS Thiele I. Plade I, nr.81. Med venstre  
MARGINALDEL og smukt kombineret stumt stempel. 
Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR.

1Ia 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

12
1852. 4 RBS Thiele I. Plade I. Smukt ubrugt mærke med 
helt intakt original gummi. Attest Nielsen

1Ia 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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13
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Plade I, nr. 19 PEMBER-
TON DOBBELTPRÆG. Brev fra København til Viborg. 
Attest Møller

1IIay 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

14
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Plade II, nr. 5 KRAN
HOLD RETOUCH. Pragteksemplar med helt retvendt og 
optimalt placeret nr.stempel 83 (GARDING). Attest Møller

1IIax 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

15
1853. 4 RBS Thiele II, sortbrun. Plade II, nr.1. Fint 
ubrugt mærke med original gummi. Attest Nielsen.

1IIa 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

16
1854. 4 RBS Thiele III, gulbrun. Plade IV, nr. 29. POST-
FORSKUD sendt fra København til Næstved. Påtegnet 
"4/4" for procura og andre gebyrer. Sjælden forsendelse i 
flot udstillingskvalitet

1IIIb 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

17
1854. 4 RBS Thiele III, nøddebrun. Plade III, nr. 47. 
Smukt lille brev fra København til Vordingborg. Attest 
Møller

1IIIf 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

18
1851. 2 RBS Ferslew. Plade I, nr. 62. Type 4. Pragtmærke 
i dyb intens farve og med skarpt stumt stempel. Attester 
Lundegaard Nielsen og Møller

2a 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000
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19
1851. 2 RBS Ferslew. Plade II, nr. 12. Type 4. Flot mærke 
med fine rande på alle sider. Annulleret med nr.stempel 1 
(sjældent på Ferslew). Attest Møller

2a 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

20
1851. 2 RBS Ferslew. Plade II, nr.42. Type 10. Bredrandet 
ubrugt mærke, hængslet med fuld original gummi. 
En lille rift i marginalen i øvre højre side, berører ikke 
mærkebilledet. Attest Nielsen.

2a 	 * 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

21
1851. 2 RBS Ferslew. Plade. I, nr. 22. Type 6. Flot eksem
plar med brede harmoniske rande og annulleret med 
stumt stempel. AFA 20.000. Attest Nielsen og signeret 
Møller BPP

2a 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

22
1852. 2 RBS Thiele, blå. Et meget smukt og farvefrisk 
ubrugt mærke, let hængslet med fuld originalgummi. 
AFA: 26.000. Attest Diena.

2b 	 * 	 Est. 	 € 670 	 5.000

23
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 2. Type 2 SPIDS FOD-
STREG. Nydeligt mærke. Attest Grønlund

2bx 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

24
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 5. Type 1. Pragt
eksemplar med usædvanlig brede rande på alle sider og 
fint nr.stempel 1. Attest Grønlund

2b 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

25
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 82. Type 8. Bredrandet 
og smukt eksemplar med skarpt nr.stempel 1 og lille 
del af blåt fodpoststempel. Attest Nielsen Meget godt/
PRAGTEKSEMPLAR

2b 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

26
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 96. Type 10. Smukt 
mærke på pænt rent fodpostbrev med blågrønt FP 
24.7.53. Påskrevet "Haster" (usædvanligt på denne type 
breve). Attest Møller

2b 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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27
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 44. Type 10. Fint ubrugt 
mærke, hængslet med fuld original gummi. Attest 
Nielsen.

2b 	 * 	 Est. 	 € 540 	 4.000

28
1852. 2 RBS Thiele. Plade I, nr. 77. Type 5. Bredrandet 
mærke, på Fodpostbrev fra København "F. P. 11.4.55". 
Attester Lundegaard og Møller

2b 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

29
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 30. Type 6. Meget 
smukt og farvefriskt ubrugt mærke med original gummi. 
Brede rande på alle sider. Attest Nielsen

2b 	 * 	 Est. 	 € 670 	 5.000

30
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 93. Type 9. MARKEDS-
BERETNING fra HAVANNA, CUBA dateret 11.juni 1855, 
sendt til København, udbragt med fodposten 9.7.1855. 
Der kendes kun 5 sådanne forsendelser. DAKA 22.000. 
Attest Nielsen

2b 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

31
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr. 98. Type 10. STOR 
RETOUCH. Meget sjældent ubrugt eksemplar med pæne 
rande. Uden gummi. Attest Nielsen (2003)

2b 	 (*) 	 Est. 	 € 540 	 4.000

32
1852. 2 RBS Thiele. Plade II, nr.76. Type 6. Variant: 
PLET I 2-TAL (dog dækket af stempel). Smukt mærke 
med flotte rande og nær retvendt nr.stempel 1. Attest 
Kaiser.

2b 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

33
1854-1863. 4 sk. Brun, 1854-1863. Albumside fra 
udstillings-samling med 7 PRAGT-mærker, en 3-STRIBE 
og to 4-STRIBER samt 8 sk. 1854 i 3-STRIBE. En meget 
smuk side. 4 attester medfølger.

4/9 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500
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34
1854. 4 sk. 3.tryk. Plade II, nr.28-29. Vandret, postfrisk 
parstykke incl. varianten STOR RETOUCH i SV-trekants-
felt. Formentligt UNIKT parstykke. AFA: - . Attest Møller.

4x,4 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

35
1854. 8 sk. grøn. Meget smuk fuldrandet og harmonisk 
UBRUGT FIREBLOK med originalgummi. Ingen hæng-
selspor, men med nogle små papirrester på bagsiden. 
Nedre højre mærke med fold i højre rand. AFA 27.000+

5 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

36
1854. 16 sk. gråviolet. Et meget smukt eksemplar af et 
sjældent postfrisk mærke, med fine rande på alle sider. 
AFA: 13.000+. Attester Møller og Nielsen: PRAGTEK-
SEMPLAR.

6 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000

37
1854. 16 sk. gråviolet. Vandret parstykke samt 4 sk. 
brun. I alt 36 skillings frankering på brev sendt fra 
København 27.4.1860, til ALGER, AFRIKA. Dette er  
ENESTE KENDTE BREV MED KVADRATER SENDT TIL 
AFRIKA. Mærkerne er fejlfrie, men brevet noget med
taget og ene bagflab mangler. Attester Kaiser og Møller 
BPP:  
The unique cover has flawless stamps, A very rare cover, 
only five covers with square issues are recorded sent 
outside Europe and USA (including DWI).

6,4 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

38
1858. 4 sk. brun. POSTFRISK FIREBLOK i usædvanlig 
smuk kvalitet med brede og gode rande på alle sider. 
Ikke prissat i AFA. Attest Grønlund

7 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

11BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 867



39
1863. 16 sk. rosalilla (parstykke) samt 8 sk., grøn (1854) 
og 4 sk. rød (1864). I alt 44 skilling på brev af 2.vægt-
klasse (dansk rayon 2 til tysk rayon 3) fra København 
24.5 til GRAUDENZ, WESTPREUSSEN (nuværende 
Polen). Adresseret til "Krigsgefangenen Hern Lieutenant 
W. Stoch in Festung Graudenz". Mathias Vilhelm Samuel 
Stoch (1837-1918) deltog i 1864-krigen og blev taget 
som krigsfange under stormen på Dybbøl. Han blev sam-
men med ca. 300 andre danske fanger overført til krigs-
fangelejren i Graudenz i Westpreussen. På bagsiden tran-
sitstempel Lüebeck 26.5 og togstempel Hamburg-Berlin 
26.5 samt ankomststempel 28.5. 8 sk. klippet forneden 
og højre 16 sk. klippet i højre side. Ekstremt sjældent og 
helt nyopdaget brev af stor historisk interesse (tekst og 
billeder af Storch under opholdet i Graudenz medfølger). 
UDSTILLINGSOBJEKT. Attest Nielsen

10,5,13 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

40
1863. 16 sk. rosalilla. Plade I, nr. 27 med variant "Bule 
og brud på nedre rammelinie". Flot og farvefriskt mærke. 
Attest Nielsen

10 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

41
1863. 16 sk. rosalilla. Plade I, nr. 31 med variant "Hak i 
rammelinien mellem L og Mercurstaven". Flot stemplet 
eksemplar. Attest Møller

10 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

42
1863. 16 sk. rosalilla. Stukken kant. Et meget smukt og 
usædvanligt farvefrisk ubrugt mærke, med flot stikning, 
uden gummi. AFA: 12.000. Attest Møller: ET MEGET 
FRISKT EKSEMPLAR.

10 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

43
1864. 3 sk. 1.tryk, pos. 9-19/19-20. FIREBLOK med fuld 
øvre hjørnemarginal. Pos. 10 med variant "Manglende 
skravering ved sværd". 3 mærker er postfriske. AFA 
9.600++

12,12w 	 **/* 	 Est. 	 € 200 	 1.500

44
1864. 4 sk. 2.tryk, med DOBBELTTRYK. Brugt som 
single-frankering på Postforskud sendt fra KJØBENHAVN 
28.4. til Slagelse. Der kendes kun ganske få eksemplarer 
af denne sjældne variant, og vi har ikke kendskab til, at 
mærket kendes på forsendelse. UNIK nyopdaget forsend-
else og udstillingsobjekt af høj klasse. Attest Nielsen.

13 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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45
1864. 4 sk., 1.tryk, karmin. Perfekt centreret postfriskt 
mærke med variant "O åbent forneden". Meget sjældent 
mærke

13av 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

46
1864. 16 sk. (1870) linietakket 12½. Variant "Ujævn 
ovallinie over G". Usædvanlig smukt mærke med fineste 
takning og fuld nedre hjørnemarginal. Uhyre let hængs-
let. LUXUSEKSEMPLAR. Ex. Christian Andersen.

15Ax 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

47
1870. 2 sk. 8.tryk, pos. A18 OMVENDT RAMME. Single 
på fodpostbrev i København 20.3.1874. Sjældent brev. 
AFA 8.000 (for løst mærke). Attest Nielsen

16y 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

48
1870. 2 sk. 9.tryk, pos. A77 OMVENDT RAMME. Flot 
letstemplet mærke. AFA 8.000. Attest Nielsen

16y 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

49
1870. 2 sk. linietakket 12½. Et flot centreret ubrugt 
mærke, hængslet med fuld original gummi. AFA: 19.000. 
Attester Debo BPP og Nielsen.

16A 	 * 	 Est. 	 € 405 	 3.000

50
1870. 2 sk. linietakket 12½. Fint stemplet eksemplar. 
AFA 30.000. Attest Grønlund

16A 	  	 Est. 	 € 805 	 6.000

51
1870. 2 sk. linietakket 12½. Usædvanlig smukt og per-
fekt centreret mærke med god takning. Annulleret med 
bystempel KJØBENHAVN. AFA 30.000. Attest Nielsen

16A 	  	 Est. 	 € 1.100 	 8.000
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52
1870. 2-48 sk. Komplet UTAKKET sæt i flot kvalitet. 
Sjældent. AFA 19.700

16-21 	 (*) 	 Est. 	 € 335 	 2.500

53
1870. 3 sk. 1.tryk, purpurlilla. Flot centreret postfriskt 
mærke. AFA 6.500. Attest Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

17a 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

54
1870. 3 sk. 1.tryk. Parstykke med usædvanlig vel
bevaret ovalfarve på pragtbrev fra København til Sverige 
14.3.1871

17a 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

55
1870. 3 sk. 4.tryk, pos.A 77: OMVENDT RAMME. Et 
usædvanligt smukt eksemplar, velcentreret, nydelig 
takning og pænt let stemplet. Mærket har et minimalt 
lille hul (fra et udfaldet sandkorn) under det store 3-tal, 
men er stadig et attraktivt mærke. AFA: 20.000. Attest 
Nielsen.

17y 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

56
1870. 4 sk. 4.tryk, pos. A90 ISOLERET OMVENDT 
RAMME på smukt brev fra Ribe til København. Sjælden 
forsendelse. Attest Nielsen

18y 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

57
1870. 4 sk. 9.tryk, pos. A84 ISOLERET OMVENDT 
RAMME. LUXUSBREV fra Lyngby til København. Attest 
Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

18y 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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58
1870. 4 sk. 10.tryk, pos. A77 ISOLERET OMVENDT 
RAMME. Single på smukt brev fra Storeheddinge til  
Kallundborg. Sjælden forsendelse. Attest Møller

18y 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

59
1870. 4 sk. 12.tryk, pos. A77 ISOLERET OMVENDT 
RAMME. Single på fint brev til Svendborg. Monteret på 
planche med 2 løse mærker fra samme tryk

18y 	 ✉/ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

60
1870. 8 sk. 1.tryk. Perfekt postfriskt mærke. AFA 8.000. 
Attest Møller BPP. EXCELLENT CONDITION

19 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

61
1870. 8 sk. 3.tryk, pos. 1-2/11-12. Flot fireblok med fuld 
øvre hjørnemarginal. De 2 mærker til venstre er post-
friske. AFA 16.800++. Attest Nielsen

19 	 **/* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

62
1870. 16 sk. 1.tryk, pos. A61. Smukt postfriskt mærke 
med venstre arkrand. AFA 9.000+. Attest Møller

20 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

63
1870. 16 sk. 2.tryk. Single på REC-brev fra København 
til Berlin. Annulleret med nr.stempel 1 og overnat-
ningsstempel KIØBENHAVN 27.10. Liniestempel Anbe-
falet og tysk Recommandiert i sort sværte (brugt efter 
1871). Sjælden forsendelse i pragtkvalitet. Attest Møller

20 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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64
1870. 48 sk. brun/lilla. Perfekt postfriskt mærke med 
venstre marginalrand. AFA 10.000+. Attester Møller og 
Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

21 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

65
1870. 48 sk. brun/lilla. SUPERBT eksemplar med helt 
perfekt retvendt bystempel ODENSE 23.1. Attester Kaiser 
og Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

21 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

66
1875. 3 øre, 1.tryk, pos. 77 ISOLERET OMVENDT 
RAMME. Stemplet. AFA 6.000. Attest Møller

22y 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

67
1875. 8 øre, 7.tryk, pos. A60 ISOLERET OMVENDT 
RAMME på brev fra København til Frederiksværk.  
Monteret på planche med løst mærke fra samme tryk 
med "skillingskliché". Attest Nielsen

25ay 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

68
1875. 8 øre, 13.tryk, pos. B19 ISOLERET OMVENDT 
RAMME (eneste omvendte ramme i B-arket) single på 
brev fra København til Nakskov. Monteret på udstillings-
side med løst mærke med omvendt ramme fra pos. A6. 
Uhyre sjældent brev. Attest Nielsen

25y 	 ✉/ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

69
1875. 20 øre, 6.tryk. 2 udstillingsplancher med 3 STORE 
PERLEFEJL og 6 SMÅ PERLEFEJL (fra 8 forskellige  
positioner) i fin stemplet kvalitet

28z 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

70
1875. 100 øre, 2.tryk på adressebrev frankeret med i 
alt 672 øre for pakke med værdi 40.000 kr. sendt fra 
MARIBO til København. LUXUSOBJEKT. Attest Nielsen

31 m.fl. 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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71
1895. 100 øre, 6.tryk, pos. 4-5/14-15. pos. 5 med 
ISOLERET OMVENDT RAMME. Postfrisk fireblok i meget 
smuk kvalitet. Attest Møller

31B,By 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

72
1902. 8 øre, 121.tryk, vm.III. Flot mærke stemplet i 
ODENSE -.9.02. Attest Nielsen

25C 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

73
1903. 100 øre, grå/gul, vm.III. OMVENDT RAMME.  
Vandret 5-STRIBE de nedre del af arket, hvor alle 5 
mærker er med OMVENDT RAMME. Pænt stemplet i 
KJØBENHAVN 29.11.04. Meget sjælden enhed. AFA: 
10.000++

31Cy 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

74
1882. 20 øre, blå. 1.tryk, Små hjørnetal. POSTFRISK 
FIREBLOK med øvre hjørnemarginal (pos. 9-10/19-
20). Delvis splittet perforering mellem mærker og øvre 
marginal. Meget sjælden og smuk enhed. AFA 22.000++. 
Attest Møller

33 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

75
1884. 10 øre, 5.tryk, pos. 96 ISOLERET SMÅ HJØRNE
TAL. Flot klip annulleret KJØBENHAVN 22.5. Attest 
Møller

35x 	 ∆ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

76
1884. 10 øre, Våben, rød. 6.tryk, pos.96: SMÅ HJØRNE
TAL. Annulleret med helt perfekt retvendt LUXUS- 
stempel KJØBENHAVN 9.1. Dette er vel nok det smuk-
keste stemplede eksemplar, der kendes af dette mærke. 
Attest Nielsen.

35x 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000
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77
1884. 20 øre, 11.tryk, pos. 67-69/87-89. 9-BLOK, hvor 
midterste mærke er med ISOLERET SMÅ HJØRNETAL. 
Øvre højre og venstre mærker er let hængslede - øvrige 
7 mærker incl. varianten er perfekt postfriske. Pragtfuldt 
objekt. AFA 8.000++

36 	 **/* 	 Est. 	 € 200 	 1.500

78
1884. 20 øre, 13.tryk, pos. A68-70. Stemplet 3-stribe 
med pos. A68 ISOLEREDE SMÅ HJØRNETAL. Sjældent 
objekt. AFA 8000+. Attest Nielsen

36,36x 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

79
1895. 20 øre, 17b.tryk, tk.12. Pos. A5 med variant  
"BRUD PÅ HØJRE RANDLINIE". Stemplet. Denne 
særdeles sjældne variant forekommer i den grovtakkede 
udgave kun i det meget lille oplag 17b. AFA 14.000. 
Attest Vagn Jensen

36By 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

80
1907. Fr. VIII, 5 øre, grøn. LINIETAKKET 12½. Post-
frisk. Sjældent mærke. AFA: 5.000 (for hængslet). Attest 
Nielsen PRAGTEKSEMPLAR

54 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

81
1907. Fr. VIII, 10 øre, rød. LINIETAKKET 12½. Postfrisk. 
Sjældent mærke. AFA: 5.000 (for hængslet)

55 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

82
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III, Variant "KJØB-
FNHAVN". MENUKORT fra indvielsen af Centralpost
bygningen 22.9.1912. Der kendes angiveligt kun 3 
menukort med denne variant. Påskrevet initialer og 
foldet på midten. Uhyre sjældent. Attest Nielsen

67x 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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83
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. Med violet hånd-
stempel COLONIAS. Meget sjældent overtryk, der stam-
mer fra UPU-samlinger, annulleret af det portugisiske  
postvæsen forud for fremsendelsen til de koloniale post-
kontorer. Attest Nielsen.

67 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

84
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. MENUKORT fra 
Indvielsesfesten 22.12.1912.

67 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

85
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. Perfekt postfrisk 
FIREBLOK. AFA 36.000+. Attest Møller PRAGTOBJEKT

67 	 ** 	 Est. 	 € 805 	 6.000

86
1912. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.III. Variant: MANG
LENDE LODRET STREG I N. Et meget smukt postfriskt 
eksemplar af et sjældent mærke. AFA: 12.000. Signeret 
på bagsiden samt attester Raybaudi og Diena.

67y 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

87
1912. 35/16 øre, 26.TRYK: OMVENDT RAMME med 
matricefejl 5A. Adressebrev fra KJØBENHAVN 25.2.13 til 
Faxe. Fra 26.tryk blev kun et ark overtrykt, dette ark har 
99 omvendte og en ret ramme, hvoraf dette er det ene af 
2 KENDTE breve. Der kendes desuden 5 stemplede  
enkeltmærker. Stor sjældenhed, smukt stemplet 
KJØBENHAVN 28.2.13. (AFA: - ). Attest Møller BPP

60y 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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88
1912. 35/16 øre, 26.TRYK: OMVENDT RAMME. Fra 
26.tryk blev kun et ark overtrykt, dette ark har 99 om
vendte og en ret ramme, hvoraf der hidtil har været 
kendt 4 stemplede mærker, samt 2 breve. Stor sjælden-
hed, smukt stemplet KJØBENHAVN 28.2.13. (AFA: - ). 
Attest Nielsen.

60y 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

89
1912. 35/16 øre, 31.TRYK. Postfrisk fireblok pos. 1-2/ 
11-12 med fuld øvre hjørnemarginal. Meget sjælden 
blok, da der kun blev overtrykt 50 ark fra 31.tryk. AFA 
10.000++. Attest Nielsen

60 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

90
1912. 35/16 øre, grå/brun. Postfrisk fireblok med pos. 51 
OMVENDT RAMME. (Pos. 52 er ganske let hænglset)

60,60y 	 **/* 	 Est. 	 € 135 	 1.000

91
1912. 35/32 øre gulgrøn. Pænt mærke annulleret  
GRENAA. AFA 15.000. Attest Møller

62a 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

92
1913. Chr. X, 2 kr. Skifergrå. Postfrisk fireblok med nedre 
hjørnemarginal "151-S". Smuk enhed. AFA 12.800++

76 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

93
1913. Chr. X, 10 øre, rød. Pos.76-77/86-87/96-97. 
Højest usædvanlig og helt EKSTREMT FEJLPERFORERET 
6-blok, med nedre marginal, hvoraf de 2 øverste mærker  

20 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 867



 
er helt UTAKKEDE. Der eksisterer 19 mere eller mindre 
fejlperforerede mærker fra dette ark, og alle fra nedre 
del af arket, og de øvrige 81 mærker i arket er utakkede. 
Eneste KENDTE blok med UTAKKEDE og fejlperforerede 
mærker sammenhængende. Dette er den sidste blok, vi 
udbyder fra en og samme indleverer, der havde samlet 
næsten alle de 19 fejlperforerede mærker, på nær 2 stk! 
UNIK BLOK.

69 	 **/* 	 Est. 	 € 200 	 1.500

94
1915. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.IV på adressebrev med 
Chr.X, 30 øre, grøn/sort, 40 øre, lilla/sort og 2 stk. 2 kr. 
skifergrå. Sendt fra Kjøbenhavn 17.6.1919 til Odense. 
30 øre med variant "Kile i venstre monogram". Flot for
sendelse. Attest Nielsen

81 m.fl. 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

95
1915. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.IV. Et smukt og flot 
centreret, postfrisk mærke. AFA: 9.000. Signeret (blyant) 
på bagsiden samt attest Raybaudi.

81 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

96
1915. 5 kr. Posthus, brunrød. Vm.IV. SUPERB fireblok 
annulleret med ét helt centralt stempel HORSENS 1.6.20. 
Incl. variant "Plet i K" i pos. 13

81,81m 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

97
1915. 80/12 øre, grå/rød. Pos. 51-52/61-62. Postfrisk 
fireblok med pos. 51 OMVENDT RAMME. Meget smuk 
enhed. AFA 6.500+

82,82x 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

98
1918. Provisorier, 27 øre, vm.III. Komplet sæt i postfriske 
fireblokke. Heraf 3 værdier med øvre hjørnemarginaler. 
Meget sjældent sæt. AFA 22.400++. Attester Kaiser

85x-89x 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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99
1918. Provisorier, 27 øre, vm.III. Komplet sæt i stemplede 
fireblokke. Meget sjældent sæt. AFA 32.000+. Attest 
Nielsen

85x-89x 	  	 Est. 	 € 540 	 4.000

100
1926. 12/15 øre, violet. Postfrisk 3-stribe med variant 
"Manglende cirkel om 15". AFA 6.000+

159x 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

101
1927. Chr. X, 10 kr. rød/grøn. Postfrisk FIREBLOK med 
marginalnummer "387-X". Meget smuk og sjælden 
enhed. AFA 26.000+

177 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

102
1927. Karavel 15 øre, rød. STÆRKT FEJLPERFORERET 
øvre HJØRNEMARGINAL 4-BLOK "No 326 I". Formentlig 
unik blok. Et minimalt lille afskrab i gummien på bag-
siden ved det ene mærke i bunden.

169 	 **/* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

103
1930. Bølgelinie. 5 øre, lysgrøn, 7 øre, violet og 10 øre, 
brun. Komplet sæt i postfriske HELARK. AFA talt som 
enkeltmærker: 37.000+

183-185 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000

104
1930. Bølgelinie. 10 øre, brun og rødbrun. 2 postfriske 
HELARK (begge nuancer). Marginalnr. "No 382 J", og  
"No 422 I". AFA: 57.000+

185,185a 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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105
1930. Chr.X. 5-40 øre. Komplet sæt i postfriske HELARK. Et meget sjældent sæt i helark. 5 øren er med ganske let af
smitning på 3 mærker af mindre betydning. AFA talt som enkeltmærker: 160.000+

186-195 	 ** 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

106
1933. Bølgelinie. 2 øre, mørkrød. Type I. TYSK PAPIR. Postfrisk HELARK. Et meget sjældent ark på tysk papir.  
AFA: 40.000+

197 A 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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107
1933. Bølgelinie. 10 øre, orange. Type IA. Postfrisk 
HELARK. AFA: 15.000+

202 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

108
1933. Karavel. 20 øre, grå. Type I. TYSK PAPIR. Post-
frisk HELARK. Et meget sjældent ark på tysk papir. AFA: 
60.000+

204 A 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

109
1933. Karavel. 25 øre blå. Et meget sjældent postfrisk 
HELARK, der formentlig kun kendes i ganske få  
eksemplarer. AFA: 140.000+ (talt som enkeltmærker).

205 	 ** 	 Est. 	 € 1.600 	 12.000

110
1933. Karavel. 40 øre, grøn. Type I. TYSK PAPIR. Post-
frisk HELARK. Sjældent ark på tysk papir. AFA: 18000+

208 A 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

111
1934. 4/25 øre, blå. Postfrisk fireblok med variant 
"BLINDTRYK". Sjælden variant. AFA 16.000+

221æ 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

112
1934. Karavel. 25 øre brun. Type I. Postfrisk HELARK. 
Sjældent ark. AFA: 56.000+

214 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

113
1934. Ny Luftpost. Komplet sæt i postfriske HELARK. 
AFA talt som enkeltmærker: 16.000+

216-220 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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114
1935. H. C. Andersen. 5-30 øre. Komplet sæt i postfriske 
HELARK. Et meget sjældent sæt i helark. AFA talt som 
enkeltmærker: 80.000+

223-228 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

115
1936. Reformation. 5-30 øre. Komplet sæt i postfriske 
HELARK incl. varianten 233x. Sjældent sæt i helark. AFA 
talt som enkeltmærker: 45.000+

229-233,x 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

116
1937. Bølgelinie. 10 øre, brun. Type IA. Postfrisk 
HELARK. AFA: 20.000+

235 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

117
1937. Chr.X. 25 års regeringsjubilæum. Komplet sæt i 
postfriske HELARK. AFA: 17.500+

239-242 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

118
1939. Karavel. 40 øre, grøn. Type II. TYSK PAPIR. Post-
frisk HELARK. AFA: 22.000+

208a 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

119
2000. Dansk Film. 5,25 kr. UTAKKET vandret 8-STRIBE, 
trykt på selvklæbende papir. Sjælden UTAKKET variant, 
der kun kendes i 16 eksemplarer.

1268 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

120
2000. Flyvevåbnet. 9,75 Kr. Miniark med variant: LOD
RET UTAKKET. Postfrisk. Sjælden variant. AFA 5.000

1265x 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

121
2000. Margrethe. 5,25 kr. blå. 15 stk. UTAKKEDE 
PRØVETRYK trykt på selvklæbende papir. Der kendes 
kun 65 utakkede eksemplarer.

1246 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

122
2010. Norden ved havet. UTAKKET MINIARK. Meget 
sjælden utakket variant, der kun kendes i få eksemplarer.

1618 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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123
2011. Danske Herregårde. 8,00 kr. med nyopdaget  
variant: DOBBELTTRYK AF TÅRNENE. Vi har ikke 
tidligere haft kendskab til denne variant.

1656 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

124
Frankeringsmærker. 7 komplette ruller af 1400 stk. pr. 
rulle, alle trykt UDEN værdiangivelse.

 	 	  Est. 	 € 540 	 4.000

125
1897. 3 øre, lilla. Vm.III. UTAKKET, i perfekt postfrisk 
4-BLOK med øvre MARGINAL. Sjælden enhed, der ikke 
er prissat i AFA for postfrisk. Attest Nielsen: LUXUS 
OBJEKT

4B 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

126
Tjeneste. 1871-1923. Meget velbesat samling opsat til 
udstillingsbrug med alle bedre værdier i antal, mange 
varianter, postfriske fireblokke, gode forsendelser osv. 
Flere attester medfølger

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

127
Tjeneste. 1871-1923. Smuk og fyldig samling delvist 
opsat til udstillingsbrug med masser af bedre mærker, 
mange varianter og især mange bedre breve. Skal ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

128
Portomærker. 1921-1960. Meget smuk og omfangsrig 
samling i 4 album opsat til udstillingsbrug med alle 
mærker repræsenteret i antal og incl. mængder af kønne 
stempler, varianter, mange sjældne marginalblokke, 
mange spændende breve osv. osv. Fortjener et grundigt 
eftersyn

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

129
1919. Chr.X, 50 øre, vinrød/sort. Postfrisk fireblok med 
øvre hjørnemarginal og oplagsnr. "163-X". Meget smuk 
enhed. Hængslet i marginalen. AFA 16.000++. Attest 
Nielsen

 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

130
1930. Bølgelinie. 10 øre, RØDBRUN. Fint eksemplar af et 
sjældent ubrugt mærke. AFA: 7.000. Attest Nielsen.

12a 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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131
1930. Karavel, 40 øre, grøn. Stemplet parstykke med 
variant "PLET I FLAG". Meget smukt. AFA 5.120+

13x 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

132
Postfærge. 1936-1974. Flot opsat samling stålstiks
udgaver i 2 tykke album med mange varianter, marginal-
blokke og forsendelser m.v. Bør ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

133
1907-1914. Avisport. KOMPLET SÆT UBRUGT incl. pæn 
38 øre, vm.IV med attest Nielsen. To mærker er tilsyne
ladende postfriske, øvrige 18 mærker er hængslede.

1-20 	 **/* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

134
1907. 5 kr. rød/grøn. 1.tryk, pos.12: TYND ØVRE 
RAMMELINIE. Smukt eksemplar af en meget sjælden 
postfrisk variant. AFA: - . Attest Nielsen.

9z 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

135
1914. 20 øre, grøn. Vm.Kors. UTAKKET 4-BLOK med 
fuld nedre MARGINAL, i perfekt postfrisk kvalitet. Meget 
sjælden blok og oplag kun 100 stk. af dette mærke. 
AFA: uden pris for postfrisk. Attest KPK.

16 	 ** 	 Est. 	 € 1.600 	 12.000

136
1919. ANMELDELSE med 10 øre Chr.X, rød og 4 x 2 øre 
Bølgelinie, rød. 1.5.1919. Stemplet i THISTED 1-5.19. 
Der kendes kun ganske få Avisanmeldelser med post-
frimærker. Udstillingsobjekt.

69,78 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

137
Automat. Komplet samling postfriske Automatmærker i 
3-STRIBER (minus nr.11) i nydelig kvalitet incl. begge de 
perlegrå.

 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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138
Automatmærker. 1919-1927. Meget velfyldt samling 
opsat med beskrivende tekst. Incl. alle bedre udgaver, 
mange PERLEGRÅ, varianter, gode breve osv.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

139
TÊTE-BÊCHE. KOMPLET samling incl. alle de  
UOFFICIELLE Tête-Bêche, i perfekt postfrisk kvalitet  
fra TB nr. 1 til TB nr. 44 incl. en ekstra TB 24 med  
variant. Opsat på 3 sider.

 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

140
1928. BUICK + LA SALLE. 10 øre, grøn og 5 øre, brun. 
Flot brev sendt fra SKIVE 30.11.1928. AFA 7500++

9, 10 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

141
1928. Mohawk Dæk, 10 øre, grøn. Stemplet 6-BLOK 
med variant "STREG OVER ØRE", annulleret Svendborg 
8.1.30. Sjældenhed i pragtkvalitet. Attest Nielsen

3,3x 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

142
Reklamemærker m.v. Fin samling med ca. 170 reklame
mærker incl. bedre tidlige udgaver, en del Alfred Benzon 
osv. Desuden godt afsnit Tête-Bêche m.m. Meget stor 
katalogværdi

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

143
Reklamemærker, Automat og Tête-bêche. God samling 
i flot Frank Godden-album hvor mange mærker stadig 
ligger på auktionskort, hvor de i sin tid er erhvervet incl. 
mange gode mærker iblandt, 6-blokke samt udbygget 
med flere breve.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

144
Reklamemærker. 1928-1933. God samling smukt opsat 
med beskrivende tekst incl. flere bedre udgaver, mange 
4- og 6-blokke, varianter, en del breve osv. SKAL SES.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

145
Frimærkehæfter. God samling hæfter opsat i ringbind. 
Incl. Reklamehæfter nr. 1,6,7,8,13,14,16,17 og 19 samt 
mange bedre tidlige 2 kr. hæfter, Kræfthæfte, lidt Auto
mathæfter osv.

 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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146
1869. Essay til 48 sk. i gulgrøn farve. Utakket og med 
bred rand på alle sider. Meget sjældent. Attest Nielsen

E21C 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

147
1869. Essay til 48 sk. mørkgrøn/brun. Med spejlvendt 
posthorn og den symmetriske ramme, som kun an
vendtes til disse essays. Et særdeles interessant essay, 
som udbydes meget sjældent. Perfekt kvalitet. Attest 
Nielsen

E21G 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

148
1869. Essay til 48 sk. rødlilla/grå. Med spejlvendt post-
horn og den symmetriske ramme, som kun anvendtes til 
disse essays. Et særdeles interessant essay, som udbydes 
meget sjældent. Perfekt kvalitet. Attest Nielsen

E21F 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

149
1925. Gl. Luftpost, 15 øre, lysblå, 15 øre, mørkblå og 
25 øre, blå. 3 UTAKKEDE PRØVETRYK på tykt papir. 
Sjældne

 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

150
HELSAGER. Spændende stor original korrespondance af 
helsager sendt i perioden 1915-1921 med i alt over 700 
stk. og hvoraf der er flere ANBEFALEDE iblandt. Opsat i 
5 tykke albums. Bør ses!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

151
Bypost. Spændende ældre samling/parti forskellige 
BYPOSTUDGAVER incl. mange sjældne PRØVETRYK 
fra Fredericia, varianter og mere end 40 helsager etc. 
Sjældent materiale

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

152
Kjøbenhavns Telefon-Kiosker. 1933. Bypostmærke, 25 
øre, rødbrun på brev fra Merano, Italien adresseret til 
"Kiosk nr. 6 på Kongens Nytorv". Sjælden forsendelse. 
Attest Nielsen

 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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153
1908. Julemærke. Brugt på ADRESSEBREV med par 25 
øre, brun samt 10 øre, rød, Fr.VIII. Adressebrev sendt som 
Ilpakke, fra LANGAA 21.12.08, til Støvring. Julemærker 
brugt på adressebreve er særdeles sjældne.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

154
Julemærker. Komplet samling HELARK fra 1904-1989 
(på nær 1905) i stort ringbind, Alle ark er eller har været 
opklæbet på karton. Desuden nytryksark 1905-1950.

 	 	  Est. 	 € 2.000 	 15.000

155
Julemærker. Parti med 10 helark 1951/1950, 12 helark 
1952 osv. Alle ufoldede

 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

156
Julemærker. Samling helark 1910,1911,1913,1914,1915 
og 1917-1979 komplet incl. 1951/1950. Gennemgående 
nydelig kvalitet

 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

157
Julemærker. Samling helark fra 1909-1951 med und-
tagelse af 1912-13 og 1916, gennemgående i pæn stand 
og mange ark i perfekt ufoldet kvalitet. I alt 43 ark. Bør 
ses.

 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

158
Julemærker. Samling i ringbind med i alt 28 forskellige 
helark fra perioden 1915-1951. Næsten alle i flot ufoldet 
kvalitet

 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

159
Julemærker. Særdeles omfattende parti i 4 flyttekasser 
med samling fra Danmark opsat med utakkede udgaver, 
skalatryk, varianter, rigtig mange forsendelser, helark osv. 
Omfattende samling Aalborg og rigtig gode samlinger 
Norge, Sverige, Island og Finland + meget andet mate-
riale

 	 **/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

160
1687-1841. KONGEBREVE M.M. Interessant lot gamle 
dokumenter/Kongebreve hvor flere er signeret af kongen.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

161
1822. Kongeligt tjenestebrev sendt fra RØNNE til Køben-
havn 30.9.1822, stemplet med sort Fodpoststempel "F.P" 
(type IV) og kartenummer 6. Parto "8" skilling, påskrevet 
på bagsiden. Kun ganske få tidlige Fodpostbreve kendes 
fra Bornholm til København.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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162
1848. SLAVEKRIGEN (under Treårskrigen). 2 stk. postale 
kvitteringer fra Frederikshavn Befordringscontoir dateret 
henholdsvis 1. og 2.april 1848 sendt til Byfoged Kühnel 
med regning for transport af Estafettebreve, afsendt i 
anledning af "slavekrigen - 1848". En henvisning til 
de frigivne tugthusfanger fra Rendsburg, der angiveligt 
var sat på fri fod af oprørerne i Slesvig-Holsten og som 
nu drog hærgende op gennem Jylland. Kvitteringerne 
korresponderer nøjagtigt til omtalen i bogen "Den 
Jydske Slavekrig" af Lønborg Friss 1898 hvori det bl.a. 
hedder "Forskellige Efterretninger ere idag indløbne 
hertil (Sæby) om, at en Sværm hvis Antal angives at 
være omtrent 1000. Størstedelen Slaver fra Rendsburg, er 
rykket mod Aalborg, hvor de røver og plyndre" Særdeles 
interessant og UNIKT materiale

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.100 	 8.000

163
1851. APRILBREV. "Afsendes med Jernbanetoget fra 
Glostrup Station". Yderst velbevaret portobrev fra  
Hvissinge 18.4.1851 til Roskilde. Påskrevet porto 4,  
men rettet til 6 (Skilling).

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

164
1855. Brev afsendt fra ALLINGE 28.5.1855, via RØNNE 
29.5.1855, til NORDAMERIKA. Ankomststemplet i NEW 
YORK JUN 20 samt adskillige andre stempler. Et sjældent 
brev.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

165
1858 (ca). Udateret brev fra Stettin, POLEN, til Køben-
havn med ottekant-stempel "FRA STETTIN". Påskrevet 
"18" i rødkridt og på bagsiden "9/9" i blæk. Brevet 
er formentlig lagt direkte i skibets postkasse. Dette er 
muligvis det smukkeste, eksisterende eksemplar af det 
sjældne skibspoststempel. Udstillingsobjekt. DAKA: 
+5500

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

166
1946. TARP FANGELEJR. 10 brugsbreve afsendt fra 
Tarp-Fangelejr i perioden 20 Feb. - 12 April 1946. Deraf 
er de 7 frankeret med Tarp-Fangelejr mærket.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

167
ALLINGE. Meget sjældent liniestempel brugt på op
frankeret 4 øres helsag, sendt fra ALLINGE 13.9.99, til 
Maribo. Liniestemplet "ALLINGE" er en foreløber for 
stjernestemplet "Sandvig", der blev leveret 8.2.1899, 
men først blev taget i brug 3.6.1900.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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168
BORNHOLM. Gammel samling BORNHOLMSKE POSTSTEMPLER opsat i mindre album og kladdehæfte incl. bedre  
stempler, gode breve og andet. Stammer fra bo der ikke har været gennemgået de senste 50-60 år

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

Flere frimærker på net-auktion hver anden søndag!
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169
GULDAGER. Eneste kendte FORSØGSSTEMPEL fra 
Guldager på Postindkassering 16.6.1922. Selve stemplet 
findes i dag på Postmuseet, der oplyser, at "Typen kun 
kendt i dette ene Eksemplar. Fremstillet som Prøve, men 
dels fundet upraktisk, dels for kostbar i Drift ... menes 
ganske faa Dage i 1922 have været anvendt..." Årstallet 
1922 var en fast del af stemplet.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

170
KØBENHAVN-FRIHAVNEN. Sjældent bureaustempel 
på postkort. Stemplet blev brugt i den periode, hvor 
færgerne til Sverige udgik fra Frihavnen. 7.6.1933

69,78 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

171
ROESKILDE JRB.PST.EXP. Smukt aftryk af det meget 
sjældne Roskilde Pølsestempel på nydeligt lille brev 
"14.9.1853.", med 4 RBS Thiele II, sortbrun.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

172
Stempler. God samling af Stjerne- og Posthornsstempler i 
ringbind med kassette, der både indeholder mange flotte 
enkeltmærker, samt klip og breve. Desuden også mange 
andre typer stempler iblandt. Spændende bog.

 	 ∆/✉/ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

173
Stempler. God ældre samling diverse stempler incl. 
mange Taarbæk- og Esrom-type, Stjernestempler, Ring-
stempler og Skibsstempler m.v.

 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

174
Stempler. Meget gammel samling NR.STEMPLER og 
STJERNESTEMPLER m.v. opsat i flere små omslag og 
kladdehæfter. Meget fin kvalitet og incl. mange bedre 
og sjældnere annulleringer. Stammer fra bo der ikke har 
været gennemgået de seneste 50-60 år

 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

175
Stempler. Omfattende gammelt lagerparti stjerne
stempler og mange andre stempler sorteret i æsker, poser 
og album. Helt uoverskueligt, men med store chancer 
for gode fund. Stammer fra bo der ikke har været 
gennemgået de seneste 50-60 år. Skal ses

 	 ∆/✉/ 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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176
Stempler. Planche med bedre Provisorier i fireblokke etc. annulleret med TOLLUR-stempler. Også et par mærker med 
sjældne blækannulleringer samt parstykke Chr.IX, 5 kr. med "symaskine-perforering". Alt i pragtkvalitet

 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

177
Stjernestempler. Ældre samling stjerne- og udslebne stempler i springbind med mange hundrede stempler incl. mange i 
PRAGT-kvalitet. Opsat alfabetisk.

 	 ∆/ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

178
Postkort. Kæmpe samling af hovedsageligt danske postkort, opsat i mapper i flyttekasser samt kasse med 2 store 
kartoteksæsker. Er opsat efter postnumre, motiver m.m. Indeholder også udenlandske kort. Mange bedre kort iblandt. 
Indeholder i alt ca. 4700 kort.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

179
Postkort. Originalt parti i 10 gamle prospektkortalbum med ca. 1500 gamle kort. Overvejende danske kort med mange 
bedre motiver iblandt. En mindre del af kortene er præget af fugt. Dette gælder dog ingen af de afbildede kort i  
kataloget. Godt reelt parti der bør ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

180
Postkort. Originalt parti med ca. 900 gamle kort fra familiekorrespondance i 3 album. Indeholder mange bedre motiver. 
Bør ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

34 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 867



181
Postkort. PENGE OG PENGESEDDEL-MOTIVER. Flot samling med i alt 116 forskellige kort opsat i ringbind incl. mange 
sjældne kort iblandt. Ex. Arne Andreasen

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

182
Postkort. RANDERS. Stor og flot samling af postkort fra Randers opsat i 5 kæmpe albums, samlet gennem et langt liv og 
med mange spændende motiver iblandt. Hvert album indeholder mellem 200-300 kort.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

183
Postkort. Rigtig godt parti med ca. 240 gamle danske og udenlandske kort - alle med bedre motiver incl. "Gruss aus", 
nisser i bybilleder, godt topografi og meget andet. SKAL SES

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

184
Postkort. Stort originalt parti gamle danske postkort i 2 skotøjsæsker samt i gammelt tykt postkort-album. Indeholder i 
alt 1351 postkort. Mange gode motiver iblandt. Eftersyn anbefales!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

185
Postkort. Usædvanlig stort gammelt prospektkort-album med i alt ca. 850 gamle kort fra original familiekorrespondance 
med udgangspunkt i Sønderjylland. Albummet indeholder masser af bedre kort fra Tyskland, Danmark, Norge, Sverige osv. 
Bl.a. rigtig mange smukke og bedre kort i "Gruss-aus" stil etc. Skal ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

186
Postkort. ØK-SKIBE. Samling postkort og billeder af skibe, opsat i 11 albums (fylder en flyttekasse). Indeholder masser af 
gamle postkort med tidlige skibe, fotos m.m. Et livsværk der bør ses!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

35BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 867



187
JERNBANEMÆRKER etc. Spændende gammel samling i 5 album med masser af banemærker og en del dampskibsmærker 
m.v. fra forskellige dele af landet. Masser af brugte udgaver iblandt. Skal ses

 	 /* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

188
1809-1890'erne. Smukt opsat stempel-samling på breve, delvist opsat og beskrevet på plancher i ringbind, bl.a. flere gode 
tidlige Fodpostbreve, Feltpost, Klokke-stempel m.m.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

189
1851-1863. Gammel samling NUMMERSTEMPLER på 4 RBS og AFA 4,7,og 9. Indeholder bl.a. ca. 115 stk. 4 RBS.  
Stammer fra bo der ikke har været gennemgået de seneste 50-60 år.

 	  	 Est. 	 € 540 	 4.000

190
1851-1864. Gammel samling skillingsmærker og breve opsat i ringbind. Bl.a. en del løse 4 RBS i nuancer, flere bedre breve, 
mange 4 sk. og andre gode forsendelser iblandt. Stammer fra bo der ikke har været gennemgået de seneste 50-60 år

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

191
1851-1864. SKILLING. Lille ringbind fyldt med skillingsmærker. Indeholder bl.a. 80 fejlfrie stk. 4 RBS (korrekt type og 
farvebestemte), 59 stk. 16 sk. 1854, mange 2 sk. og 8 sk. Kvadrater samt et stort antal løse 4 Skillinger. Desuden også 16 
sk. 1863 med attest samt nogle 1864-udgave. Pæn kvalitet.

 	  	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

192
1851-1870. Gammel samling SKILLINGSMÆRKER opsat i små kladdehæfter. Indeholder mange, mange hundrede mærker 
incl. de fleste værdier i antal. Bl.a. langt over 300 stk. 4 RBS osv. Masser af bedre mærker, stempler og varianter set. 
Stammer fra bo der ikke har været gennemgået de seneste 50-60 år

 	 ∆/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

193
1851-1870. Gammelt posekartotek med tusindvis af skillingsmærker. Bl.a. skønsmæssigt ca. 250 stk. 4 RBS og langt over 
1000 stk. 4 sk. (AFA 4,7,9). Også andre værdier i kvadrater, mange 1864- og 1870 udgaver m.m. Stammer fra bo der ikke 
har været gennemgået de seneste 50-60 år

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000
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194
1851-1871. SKILLING. Indstiksbog med skillingsmærker i antal, bl.a. 67 stk. 4 RBS og andre skillingsmærker i større antal, 
bl.a. kan også nævnes 3 stk. 16 sk. stukken kant 1863. Desuden nogle breve.

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

195
1851-1930. Fyldig samling opsat i 5 ringbind med mange bedre mærker, masser af breve incl. flere sjældne forsendelser, 
varianter osv. osv.

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

196
1851-1934. Samling opsat i 2 tykke 64 siders indstiksbøger hvor mange mærker lige fra Skilling og fremefter er samlet i 
antal. Bl.a. mange Skillingsmærker, Tofarvet og masser af Bogtryk.

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

197
1851-1934. Særdeles omfattende og godt lagerparti af ældre Danmark. Opsat i tykt ringbind, hvor mange mærker er pris-
satte. Indeholder masser af skillingsmærker incl. flere bedre enheder og mærker i større antal, masser af godt bogtryk, fint 
afsnit "back of the book" med bl.a. større afsnit Reklamemærker. Eftersyn anbefales!

 	  	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

198
1851-1960. Blandet parti bedre ældre udgaver opsat på indstikskort m.v. Meget stor katalogværdi. Bør ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

37BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 867



199
1851-1960. God og veludbygget samling opsat på plancher i 6 flotte Lindner-albums med kassetter. Starter med lidt 
Skilling og efterfølgende med godt afsnit Tofarvet med bl.a. ubrugt 5 øre med omvendt ramme (uden gummi) samt alle 
værdier i antal, endvidere godt afsnit Bogtryk med mærker i antal samt masser af varianter incl. mange gode. Pænt Stål-
stik samt afsnit "back of the book". En god original samling, der udbydes intakt. Eftersyn anbefales!

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

Flere frimærker på net-auktion hver anden søndag!
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200
1851-1960. Originalt parti i mange album med delsamlinger og lagerbøger m.v. Indeholder masser af bedre mærker, 
godt Dansk Vestindien, bedre Grønland m.v. Også set smukt eksemplar af den sjældne bog "La Poste Danoise" med isatte 
mærker og essays etc.  Bør ses!

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

201
1851-1960. Rigtig spændende "oprydningslot" med mængder af bedre ældre udgaver, komplette sæt, breve, stempler, 
varianter og andet fra Danmark og udlandet. ET EFTERSYN VÆRD

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

202
1851-1980. Blandet parti i mange lagerbøger med meget brugbart materiale, varianter, bedre breve, LUX-stempler, 
stjernestempler osv. osv.

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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203
1851-1980. Spændende originalt parti med flere samlinger og lagerbøger med bedre Danmark, meget DVI og Grønland, 
flere samlinger fra forskellige nordiske og europæiske lande, mange gamle breve fra Danmark og England, helark samt 
flere andre bedre indslag. Grundigt eftersyn anbefales

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

204
1851-1985. Velfyldt ældre samling med mange skillingsmærker incl. flot 2 RBS Thiele, andre smukke kvadrater, bedre 
1864- og 1870 og tofarvede øremærker. Herefter er samlingen med både en stemplet og en **/* afdeling og begge med 
mange bedre mærker. Bl.a. set stemplet fireblok af Posthus etc. Flot afsnit Postfærge, god samling Grønland med flere 
Pakkeporto og Amerikanerudgaver, lidt Færøerne og DVI m.m. Desuden medfølger 4 lagermapper stoppet med ældre 
postfriske helark og arkrester.

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

205
1851-1930'erne. Noget rodet opsat samling i 3 dyre Frank Godden-albums med hovedvægten på den klassiske del, hvor 
der er mange bedre skillingsmærker incl. 2 stk. 2 RBS Thiele (ene med lille tyndhed) og mange andre skilling. Desuden 
udbygget med masser af prøvetryk, essays og nytryk, og der er hele vejen lagt vægt på den gamle del, så samlingen inde-
holder kun få mærker efter 1940'erne.

 	 	  Est. 	 € 2.000 	 15.000

206
1851-1991. Samling opsat i 2 tykke ringbind startende med større afsnit skilling (95 stk.) incl. mange bedre, bl.a. 16 sk. 
1863. Pænt Tofarvet og Bogtryk med bl.a. flere varianter incl. 67x, 85x-89x og meget andet.

 	 ∆/✉/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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207
1851-1995. Usædvanlig smuk samling i Leuchtturm-album med mange dyre mærker. En stor del er samlet med PRAGT-
stempler og bemærk, at desuden er mange mærker med bornholmske stempler både i skillingsperioden og f.eks. på begge 
5 Kr. Posthuse. Der er flere steder også indsat gode postfriske mærker, bl.a. 8 sk. 1864 og 10 kr. Chr.X. Samlingen er 
relativ komplet og med fine afsnit "back of the book". 15 attester medfølger. Skal ses!

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

208
1851-1995. Velbesat samling i springbind (syner komplet i hovednumre), incl. 8 stk. 4 RBS, pæn 2 RBS Thiele, øvrige 
Skilling, Tofarvet, Bogtryk med begge Posthuse, Gl. Luftpost m.m.

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

209
1851-1997. Stemplet samling i 2 Stender-album med kassetter. Indeholder en del Skillingsmærker incl. 2 RBS Thiele, 
Tofarvede og diverse Bogtryk. Stor katalogværdi.

 	  	 Est. 	 € 540 	 4.000

41BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 867



210
1851-1999. Ældre samling i Stender-album med mange Skilling incl. flot 2 RBS Thiele på klip. Bedre Tofarvede, omtrent 
alt Bogtryk, gode afsnit "back of the book" samt flere bedre varianter m.v. Stor kat.værdi

 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

211
1851-2000. Flot samling i Stender-album med hovedvægten på de klassiske mærker. Bl.a. 19 stk. 4 RBS incl. 10 stk. med 
AFA-varianterne: Kranhold, Pemberton og Klichebrud (både på Ferslew, Thiele I og II), alle nuancer, 2 meget flotte og 
bredrandede 2 RBS Ferslew og Thiele, flere usædvanligt flotte kvadrater m.m. Desuden Bogtryk, samt afsnit "back of the 
book" incl. Slesvig og Dansk Vestindien. En samling af høj kvalitet, der bør ses!

 	  	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

212
1851-2000. God og velbesat samling opsat til udstillingsbrug i 8 mapper. Indeholder mængder af skillingsmærker, mange 
4 RBS incl. breve, 2 stk. 2 RBS og de fleste andre værdier i antal. Tilsvarende pænt besat Tofarvede og Bogtryk. Gode 
afsnit Tjeneste, Postfærge, Avisporto, Reklamemærker osv. Endvidere god lille samling DVI og værdifuld samling Dansk 
Bypost etc.

 	 ✉//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

213
1851-2000. SAMLING DANMARK PÅ BREVE. Anderledes samling opsat i 4 ringbind, hvor man har forsøgt at samle alle 
danske frimærker på breve. Samlingen er ikke komplet, men indeholder mange bedre, som 3 stk. med 4 RBS, både 2 RBS 
Ferslew (let beklippet i nord) og 2 RBS Thiele, flere gode Skilling, senere velfyldt med mange gode Bogtryksbreve, bl.a. 
mange med Provisorier, alle Gl. Luftpost og meget andet. Nogle attester medfølger. Bør ses!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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214
1851-2002. VARIANTER. Ganske imponerende samling af danske varianter opsat i tyk 64 siders indstiksbog, hvori der 
findes masser af gode og sjældne varianter lige fra skilling, Tofavede med omvendte rammer, Perlefejl m.m. Mange gode 
Bogtryksvarianter, bl.a. 8 Posthuse og meget andet kunne nævnes. Stålstik går frem til 2002. Eftersyn anbefales!

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

Deadline for indlevering af materiale til den næste  
traditionelle frimærkeauktion er 1. marts 2017.
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215
1851-2006. Meget velfyldt samling i 2 Stender-album med de fleste Skilling og Bogtryk omtrent komplet, Godt afsnit  
Tofarvede incl. 25C og nogle isolerede omvendte rammer. Omtrent komplet "back of the book" samt usædvanlig godt 
afsnit AFA-varianter m.v. En del nyindkøbte auktionslots medfølger. SKAL SES

 	  	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

216
1851-2007. Stemplet lagerparti i 4 tykke indstiksbøger (64 siders), startende med en del skillingsmærker incl. 40 stk.  
4 RBS. Bedre Bogtryk, bl.a. 10 Posthuse og andre bedre i antal, bl.a. en del Kræft-sæt. Masser af stålstik incl. 4-blokke 
samt afsnit "back of the book" incl. Dansk Vestindien.

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000
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217
1851-2011. Stor samling i 6 Lindner-albums med kassetter der fra efter 1900 er samlet både stemplet og postfrisk/ubrugt 
helt frem til 2011 (de nyere årgange ligger stadig i pergamynkuverter), også med hæfter, der er samlet både stemplet og 
postfrisk, miniark, temaark m.m. Også bedre mærker i den ældre del, bl.a. kan nævnes 2 sæt 85x-89x, 2 sæt. Gl. luftpost 
m.m.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

218
1851-2012. Flot og velbesat POSTFRISK/ubrugt samling i 2 Leuchtturm-album med kassetter. Indeholder 2 RBS i både 
FERSLEW og Thiele, 8 andre kvadrater incl. 16 sk. Stukken kant, 1870-udgaven komplet med flot 2 sk. LINIETAKKET, 
nær komplet Bogtryk incl. begge posthuse, Stålstik komplet (uden 202a), sidst pænt afsnit "back of book". God reel 
samling. Bør ses!

 	 **/* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

219
1851-2015. God og velbesat samling i 4 SAFE-album. Afsnit Skilling med ubrugt 2 RBS (lille defekt), 10 stk. 4 RBS, 16 sk. 
stukken kant, 1864 og 1870-udgaver, fint afsnit Bogtryk incl. flere varianter, nyere del helt komplet med høj pålydende 
værdi og til sidst pænt afsnit "back of book". God reel samling. Bør ses.

 	 **//(*)/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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220
1851-2014. Velbesat samling i 3 Stender-album med næsten alle Skilling incl. linietakket og omvendte rammer (mange 
samlet både stemplet og ubrugt), Tofarvet incl. mange gode mærker, komplet Bogtryk og Stålstik samlet helt frem til 
2014 med meget postfrisk materiale. Desuden fint afsnit "back of the book". Kvaliteten lidt varierende i den ældre del. 
Eftersyn anbefales!

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

221
1851-2015. Fantastisk samling postfrisk/ubrugt i 4 Stender-album. Startende med 4 stk. 4 RBS incl. Ferslew, pl. I, nr. 11, 
smuk 2 RBS Thiele (uden gummi). 16 sk. Stukken kant. 1864-udgaven incl. komplet sæt linietakkede, 1870-udgaven med 
2 sk. linietakket, flot POSTFRISK 48 sk., 2 sk. med OMVENDT RAMME. Mange bedre Tofarvede udgaver incl. omvendte 
rammer, Bogtryk komplet incl. farvenuancer, Stålstik komplet incl. pæn ubrugt AFA 202a og sidst fint afsnit "back of 
book". Sælges intakt. Enorm katalogværdi. 33 attester medfølger. Grundigt eftersyn tilrådes.

 	 **/* 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000
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222
1851-2015. Fin og velbesat samling i 3 Stender-album med kassetter. Indeholder stort set alle hovednumre, dog ikke alt 
isat korrekt. Nyere udgivelser i postfrisk med høj postpris. Bør ses.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.600 	 12.000

223
1851-2015. Originalt parti med samlinger fra de nordiske lande i 6 album. Danmark incl. en del Skilling m.m. samt den 
nyere del postfrisk til og med 2015. God samling Grønland med bedre Pakkeporto og brugbare samlinger fra de øvrige 
nordiske lande

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

224
1851-2015. Samling opsat i 3 Stender-album med de fleste Skilling incl. både 2 RBS Ferslew og Thiele (begge med fejlfrie 
attester), gode linietakkede udgaver incl. 16 sk. 1864 med fejlfri attest. Tofarvede, stort set alt Bogtryk, fine afsnit Post-
færge, Porto og Avisporto. Den nyere del postfrisk til og med 2015

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

225
1851-2015. Stemplet samling i 5 album med diverse Skilling og Tofarvede, mange bedre Bogtryk, noget "back of the 
book" og nyere periode tæt besat til og med 2015 incl. masser af LUX-stempler m.v. Også Færøerne til 2015 incl. flot 
Provisorium 2/5 øre, samt både 1.- og 2.oplag af Provisorier 1940-1941 etc.

 	  	 Est. 	 € 540 	 4.000

226
1852-1934. Parti gamle danske mærker i udsøgt kvalitet på 3 store dobbelte Safe-sider med bl.a. mange bedre Skilling 
incl. par og 3-striber, PRAGT-stempler (også på Tofarvet øre-mærker) m.m. Bør ses!

 	 	  Est. 	 € 335 	 2.500

227
1852-1987. Særdeles omfattende og godt lagerparti af postfrisk/ubrugt Danmark. Opsat i tykt ringbind, hvor mange 
mærker er prissatte. Indeholder også en del 4-blokke m.m. Starter med Skilling, Tofarvet, Bogtryk og Stålstik samt masser 
af bedre "back of the book". Bør ses!

 	 **/* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000
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228
1852-1993. God samling i indstiksbog. Indeholder flot 2 RBS Thiele, 1864 og 1870-udgaver, fint afsnit Tofarvet incl. 
flere bedre rammer/varianter, fra Bogtryk og frem særdeles velbesat med stort set alle varianter, bl.a. kan nævnes AFA 
33x, 2 stk. 35x, 40Bx, 47x, 54x, 55x og y, 59x, 60y, 70x, 121y, 124x, 8 posthuse med diverse varianter samt godt Stålstik 
og "back of the book". AFA optalt til ca. 320.000. Fin reel samling der sælges i sin helhed. 10 attester vedlagt. Grundigt 
eftersyn anbefales.

 	  	 Est. 	 € 4.050 	 30.000

229
1854-1992. Velfyldt ubrugt/postfrisk samling i Leuchtturm-album. Indeholder bl.a. 7 Kvadrater, bedre 1864- og 
1870-udgaver, en del Tofarvede og flot afsnit Bogtryk med 2 Posthuse, 10 kr. Chr.X, Gl. Luftpost komplet osv. Desuden 
flot afsnit Avisporto og andet bedre "back of the book". Meget stor katalogværdi

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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230
1854-2015. Flot samling i 3 album med de fleste udgaver i fin postfrisk kvalitet. Indeholder bl.a. flere skillingsmærker 
incl. 8 sk. 1854, 2 sk. linietakket 1864 og 48 sk. 1870 (attest). Flot afsnit Tofarvede og masser af bedre Bogtryksudgaver. 
Fint afsnit Postfærge og Porto samt gode afsnit Avisporto med flere attraktive mærker. Den nyere del komplet til og med 
2015 med stor pålydende værdi

 	 **/* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

231
1855-2015. God stemplet samling i 4 Stender-album med bedre klassiske udgaver, Lokalmærker, Våbentype, Landstorm, 
begge sæt Verdenspost, mange parkombinationer osv.

 	  	 Est. 	 € 540 	 4.000

49BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 867



232
1864-1930. 4-BLOKKE. Nydelig og ganske god samling gamle danske 4-blokke i luxus Leuchtturm-album med både 
stemplet og postfrisk/ubrugt kvalitet incl. mange bedre iblandt. Starter med 4 sk. 1864, bedre Tofarvede incl. nogle 
Cy´ere, 5 Kr. Posthus i stemplet 4-blok, alle 5 mærker af Gl. Luftpost og meget andet. Flere er med fuld hjørnemarginal.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

233
1875-1895. 16 ØRE TOFARVET. Flot special-samling nydeligt opsat efter tryk på plancher i ringbind. Fra 1.tryk og frem 
til 33.tryk, samt med mange ramme/oval-fejl og udbygget med flere breve.

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

234
1875-1902. Gammel samling TOFARVEDE ØREMÆRKER opsat i 4 kladdehæfter. Indeholder alle værdier i antal. Stammer 
fra bo der ikke har været gennemgået de seneste 50-60 år

 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

235
1875-1902. Spændende parti TOFARVEDE ØREMÆRKER med mange tusinde mærker sorteret i æsker og kuverter, lidt 
bundter osv. Alle værdier repræsenteret og umiddelbart overvejende fintakkede udgaver. Chancerigt lot der stammer fra 
bo, der ikke har været gennmegået de senste 50-60 år

 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

236
1875-1902. Stor specialsamling TOFARVEDE ØREMÆRKER med primært 4 og 8 øre opsat i tusindtal i mange tykke  
albums og indstiksbøger. Det meste trykbestemt og incl. mange positionsbestemte mærker med bl.a. mængder af  
matrice-, ramme- og ovalfejl, perlefejl, isolerede rammer, mange breve, afsnit nummerstempler og lapidarstempler m.v. 
Bør ses

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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237
1875-1902. TOFARVET. Spændende parti Tofarvede fra 3-100 øre i 4 store ringbind med mængder af materiale incl. alle 
værdier i antal, varianter, ramme- og ovalfejl, større enheder samt breve. Eftersyn anbefales!

 	 /✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

238
1875-1902. TOFARVET. Stort parti Tofarvet i adskillige album i 2 store flyttekasser med masser af materiale og mærker 
i stort antal, ramme- og ovelfejl, breve m.m. Også noget litteratur iblandt, bl.a. Lasse Nielsens værk (dog noget brugt). 
Eftersyn anbefales!

 	 	  Est. 	 € 540 	 4.000

239
1875-1940. Blandet parti VARIANTER m.m. opsat på plancher og i små kuverter. Mange bedre mærker iblandt. Bør ses

 	 **//* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

240
1875-1965. Samling fireblokke opsat i 3 album incl. både stemplede og postfrisk/ubrugte udgaver. Indeholder mange 
bedre og mellemgode udgaver incl. Posthus, mange Provisorier, bedre Chr.X udgaver, 6/8 øre 1940 osv. osv.

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

241
1875-2014. Meget smukt postfrisk samling i 2 Stender-album med kassetter. Samlet i meget smuk velcentreret og 
postfrisk kvalitet med stort set alt Bogtryk, mange bedre Tofarvede Øremærker, Gl. Luftpost komplet, Postfærge omtrent 
komplet, Porto, Tjeneste osv. Den nyere del med anseelig pålydende

 	 ** 	 Est. 	 € 1.600 	 12.000
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242
1875. TOFARVET. 20 øre, grå/rød. Parti i indstiksbog med 436 mærker i gennemgående pæn kvalitet + 11 breve.  
Mærkerne er inddelt efter tryk, og flere mærker er også positionsbestemte.

 	 	  Est. 	 € 1.000 	 7.500

243
1875. TOFARVET. 20 øre, grå/rød. Special-samling opsat på albumblade i springbind indeholdende 55 tryk og positions-
bestemte mærker samt 43 breve.

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

244
1882-1940'erne. VARIANTER. Parti varianter og andet opsat i stort ringbind med mange bedre iblandt.

 	 **//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

245
1884-1940. Gammelt lagerparti i 4 album med især mange bedre BOGTRYKSUDGAVER i stort antal incl. Gl. Luftpost, 35 
øre og 80 øres Provisorier m.v. Iblandt er set en del bedre varianter og LUX-stempler m.v., så grundigt eftersyn anbefales. 
Stammer fra bo der ikke har været gennemgået de seneste 50-60 år

 	 **//* 	 Est. 	 € 805 	 6.000
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246
1884-1940. Omfattende gammelt posekartotek med 10.000vis af primært BOGTRYKSMÆRKER sorteret i talrige større og 
mindre æsker. Mange bedre og mellemgode udgaver iblandt f.eks. set pose med mange 25 øre, blå, Kræft (de fleste smukt 
ann. RØNNE) osv. Stammer fra bo der ikke har været gennemgået de seneste 50-60 år. SKAL SES!

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

247
1884-2016. Stort postfrisk lagerparti i 5 tykke 64 siders indstiksbøger med hovedvægten på Stålstik hvor der er mærker i 
antal fra 1933 og frem til 2016, mange findes også i 4-blokke, miniark m.m. Bogtryksdel indeholder både postfriske og 
ubrugte mærker. Høj pålydende værdi!

 	 ** 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

248
1902-1940. Parti diverse Bogtryksudgaver m.v. opsat i gamle kladdehæfter med mange varianter osv. Også større parti 
Reklamemærker i kuverter. Stammer fra bo der ikke har været gennemgået i 50-60 år

 	 **//* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

249
1904-1912. Provisorium, 4/8 øre. Specialsamling i 2 album med masser af varianter og rigtig mange bedre breve, mange 
vandmærke II incl. en del forsendelser osv. osv. Meget attraktiv samling der bør ses

 	 ✉/**/ 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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250
1904-1930. Meget gammel specialsamling/parti BOGTRYKTE BØLGELINIEUDGAVER med mange, mange tusinde mærker 
opsat i album og hæfter, kartoteker osv. Stammer fra bo der ikke har været gennemgået de seneste 50-60 år

 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

251
1904-1930. Samling BOGTRYKTE MARGINALBLOKKE incl. flere bedre udgaver. Bør ses

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

252
1905-ca.1950. Lagerparti af bedre Bogtryksmærker og tidligt Stålstik i stort ringbind med mange gode mærker i antal, 
bl.a. mange Provisorier, 8 Posthuse, 31 stk. 27 øre, Chr.X, sort/rød, mindst 6 komplette sæt Postjubilæum 1924 i 4-blokke, 
mindst 14 sæt Gl. Luftpost 1925 (10-25 øre), mindst 26 sæt Kræftmærker og meget andet.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

253
1907-1960. God samling på løse sider med bedre Postfærge, Avisporto og omfattende afsnit Automatmærker. Desuden 
Tête-Bêche med flere uofficielle etc.

 	 **//* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

254
1913-1945. Chr. X. Tyk 64 siders indstiksbog omhandlende Chr.X. mærker. Indeholder masser af smukke og bedre  
stempler, gode postfriske enheder, varianter m.m

102 	 **//* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

255
1913. Chr. X. Udstillingssamling smukt opsat og beskrevet på plancher i ringbind. Indeholder mange gode objekter, bl.a. 
mange marginal 4-blokke incl. 2 stk. fra de første danske hæfter, smukke stempler, gode breve, varianter incl. meget 
sjælden fejlperforeret 35 øre orange m.m.

 	 ∆/✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

256
1918-1927. 6 postfrisk helark BOGTRYKSUDGAVER. 35 øre og 5 kr. Chr.X (AFA 104 og 176) samt 4 helark Portomærker 
(AFA 7,19,20 og 22). Alle i smuk kvalitet og incl. flere varianter m.v. AFA 66.500++

 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

257
1918-1980. Udstillingssamling "90-ØRES SINGLE FRANKERING". Interessant og anderledes udstillingssamling med 
forsendelser med singlefrankeringer af alle de 90 øres frimærker, der er udgivet i Danmark i nævnte periode incl. mange 
anderledes og specielle forsendelser, annulleringer og destinationer etc. Meget velegnet til videreudbygning

 	 	  Est. 	 € 270 	 2.000

258
1933-1945. CHR.X. Udstillings-samling af Chr.X stålstik, smukt opsat og beskrevet på plancher i 2 ringbind med masser af 
gode breve, bl.a. 2 stk. med 5 kr. violet, bedre og smukke stempler, postfriske marginal 4-blokke m.m. En flot samling!

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

259
1933-1953. Imponerende samling primært postfriske MARGINALBLOKKE pÅ ALMINDELIGT PAPIR opsat på talrige 
plancher. Indeholder kun øvre blokke og kun DAGLIGMÆRKER incl. Bølgelinie, Karavel, Chr.X, Fr.IX og Rigsvåben udgaver 
i stort antal. I alt ca. 880 blokke - ALLE FORSKELLIGE. Rigtig god samling der bør ses

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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260
1933-2015. STÅLSTIK. Komplet postfrisk samling (minus 202a) i 3 luxus ringbind, incl. miniark, Temaark, samt udbygget 
med flere breve og masser af essays og sorttryk. De nyere årgange ligger i pergamynkuverter. Skal ses!

 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

261
1934. NY LUFTPOST. Special-samling i lille tykt ringbind med ca. 90 stk. Luftpostbreve incl. flere gode iblandt.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

262
1934. Specialiseret samling Chr.X-udgaver meget smukt opsat med kønne stempler, blokke, varianter og især mange 
sjældne breve. SKAL SES!

 	 ✉/**/ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

263
1937-1981. UOFFICIELLE FDC. Stort parti uofficielle FDC i stor trækasse samlet i antal og og fra forskellige udbydere. 
Indeholder både enkeltmærker og 4-blokke. Stor værdi, grundigt eftersyn anbefales!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

264
1940-1945. 2.VERDENSKRIG. Særdeles spændende ringbind der stammer fra frimærke- og mønthandler Arne Andreasens 
private samling med masser af sjældne mærkater, breve og bl.a. er set 3 stk. forskellige legitimationskort fra samme mand, 
hvor de to må være illegale samt masser af andet spændende materiale. Ex. Arne Andreasen

 	 	  Est. 	 € 1.350 	 10.000
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265
1940-2007. Parti i 3 store kasser samt træskuffedarium. Indeholder bl.a. samling postfriske marginalblokke fra L001-
L1266 umiddelbart komplet i både øvre og nedre blokke samt omfattende mængde dubletter isat blandt de stemplede 
mærker i kartoteksskufferne. Desuden mange postfriske blokke fra Grønland og Færøerne, masser af FDC, god samling 
juleark fra 1940 og frem m.v.

 	 ✉/** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

266
1942-2013. Kæmpe samling af FDC (hovedvægten) og postfriske mærker samt hæfter, opsat i 92 tykke ringbind (fylder 11 
flyttekasser). Alle FDC er samlet med forskellige motiver/udbyder af kuvertene og indeholder desuden masser af sjældne 
uofficielle iblandt incl. mange med 4 -blokke (i antal). Desuden masser af postfriskt materiale, marginal 4-blokke (mange 
samlet dobbelt), hæfter, miniark og meget andet. Et livsværk der udbydes intakt og skal ses!

 	 ✉/** 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

267
1960-1992. Særdeles omfattende parti postfrisk materiale i 2 flyttekasse. Incl. mængder af helark, årsmapper, souvenir-
mapper, frimærkehæfter og marginalblokke sorteret i mange æsker. Det meste af materialet er fra perioden 1975-1992. 
Samlet pålydende ca. 149.000 kr.

 	 ** 	 Est. 	 € 9.400 	 70.000

268
1960-2013. Omfattende samling postfriske marginalblokke i 7 indstiksbøger + en del løse. Samlingen virker umiddelbart 
komplet incl. L016 og mange "tynde L'er" m.v. Samlet pålydende ca. 28.000

 	 ** 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

269
1980-2000. Stort parti nyere postfriske helark m.v. Samlet pålydende ca. 14.000

 	 ** 	 Est. 	 € 940 	 7.000

270
1984-1990'erne. Større parti postfriske særmærker i HELARK samt mærker i 10-blokke, i komplette serier incl. de høje 
værdier. Pålydende ca. 31.380 kr.

 	 ** 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

271
1985-2011. Samling postfriske MARGINAL 4-BLOKKE i 2 Lindner-album + omslag med de nyere årgange der stadig ligger 
i pergamynkuverter fra nyhedsabonnement.

 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

272
BREVE og POSTKORT. Stort originalt parti ældre breve og postkort i adskillige albums (fylder en hel flyttekasse) med 
bedre iblandt samt masser af gamle postkort.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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273
Breve. Godt parti ældre Luftpostbreve og Skibspostbreve med mange bedre frankeringer, stempler og destinationer.  
Bør ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

274
BREVE. Interessant parti primært gamle breve incl. flere bedre skillingsbreve, luftpost, stempler og meget andet. Skal ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

Deadline for indlevering af materiale til den næste  
traditionelle frimærkeauktion er 1. marts 2017.
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275
BREVE. Omfattende parti primært SKILLINGSBREVE opsat i 2 gamle album + hundredvis af forsendendelser i 2 større 
æsker. Indeholder masser af bedre breve incl. mange med 4 RBS, en del med 2 og 8 sk., sjældent prefil etc. etc. Stammer 
fra bo der ikke har været gennemgået de seneste 50-60 år. Grundigt eftersyn anbefales kraftigt!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

276
BREVE. Rigtig godt parti med masser af bedre gamle BOGTRYKSBREVE m.v. Stor udstykningsværdi. Bør ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 405 	 3.000

277
BREVE. Stort parti danske breve, postkort og helsager i 22 små ringbind med mange bedre iblandt. Indeholder både bedre 
bogtryk, søndagsbreve, adressebreve, postkort, tryksager, julekort og meget andet. Fint parti der udbydes intakt!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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278
Bundter. Meget spændende parti primært BOGTRYKSBUNDTER sorteret i mange mindre æsker. Stammer fra bo der ikke 
har været gennemgået de seneste 50-60 år

 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

279
Danmark med områder. 1851-1977. Gammel velbesat samling i Kabe-album med flere gode skilling, bl.a. tæt 2 RBS 
Ferslew med variant: SPIDS FODSTREG og senere mange gode mærker incl. bedre Postfærge m.m. Færøprovisorier 1940, 
Grønland med Amerikaudgave, Danmark Befriet og 9 stk. Pakkeporto. Afsnit Slesvig, Dansk Vestindien + danske ju-
lemærker.

 	 /* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

280
Danmark og Grønland. 4 plancher med bedre mærker og sæt, indeholder: 27 pæne Posthuse, 7 stk. 38 øre Avisporto 
1914, 6 sæt Amerikaudgave (4 stemplede og 2 postfriske, samt 2 postfriske sæt Danmark Befriet.

 	 **/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

281
Danmark. 1851-2015. Velbesat og attraktiv samling i 2 album. Samlet periodisk med stemplede og **/* udgaver. Inde-
holder masser af bedre Skillingsmærker incl. mange gode ustemplede mærker. Tilsvarende Tofarvede og Bogtryk primært 
**/*. Stålstik omtrent komplet og frem til 2008 overvejende postfrisk. Fra 2008-2015 komplet med LUXUSSTEMPLER. 
Også rigtig fine afsnit Postfærge, Avisporto, Tjeneste, Automatmærker, Tête-Bêche og Reklamemærker samt ganske god 
samling DVI m.v.

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

282
Danmark. BUNDTER. Kartotekskasse fyldt med bogtryks-bundter. Mange er med systråd.

 	 	  Est. 	 € 200 	 1.500
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283
Danmark. Kasse med 40 prestigemapper, 40 store album 
med souvenirmapper, masser af moderne hæfter osv. 
Meget stor pålydende værdi

 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

284
Danmark. Parti i mindre kasse med materiale i tykt 
ringbind samt folder med bl.a. forsøgstryk, fotos, udkast 
og andet af mærker fra ca. 1990-2010. Indeholder også 
lidt andre lande.

 	 	  Est. 	 € 2.000 	 15.000

285
Danmark. Smuk specialiseret samling GEBYRMÆRKER 
og TÊTE-BÊCHE udgaver opsat til udstillingsbrug med 
masser af bedre mærker, varianter og breve m.m. Skal ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

286
Danmark. Specialiseret samling AVISPORTO og 
SOLDATERFRIMÆRKER. Begge med gode varianter, 
smukke stempler osv.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

287
Danmark. Stort parti nyere postfriske udgaver incl. 
årsmapper, marginalblokke, frimærkehæfter osv. Samlet 
pålydende ca. 20.000 kr.

 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

288
GL. LUFTPOST. 1925-1929. Flot samling af Luftpost-
breve, alle frankeret med Gl. Luftpost-mærker. Inde
holder i alt 64 Luftpostforsendelser med Gl. luftpost-
mærker, deraf er der 14 stk. med de høje værdier (50 
øre grå/1 kr brun). Der kan også nævnes et brev, hvor 
der bl.a. sidder et Automat-mærke i 4-stribe incl. 2 stk. 
3 øre Perlegrå. Smukt opsat og beskrevet på plancher i 
ringbind. Bør ses!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

289
Portomærker. STRAFPORTO PÅ FORSENDELSER. Stor 
flot samling i 7 ringbind med hovedsageligt danske porto
mærker og efterporto brugt på forsendelser incl. mange 
gode og sjældne iblandt. Indeholder også mange breve 
til Danmark fra udlandet og nogle sendt fra Danmark til 
udlandet med udenlandske portomærker. Skal ses!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

290
Realisation. 2 store flyttekasser med primært moderne 
materiale incl. danske årsmapper 1973-2015 + ekstra sæt 
1993-2015. 2 komplette sæt Færøerne årsmapper 1977-
2015. Indstiksbøger med Færøerne komplet postfrisk 
1980-2015 og tilsvarende komplet stemplet 1980-2015. 
Desuden Island komplet 1990-2015 i både stemplet og 
postfrisk stand m.m.

 	 **/ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

291
Realisation. Blandet parti i flyttekasse med masser af 
nyere postfrisk Danmark, bedre grønlandske breve, lidt 
Pakkeporto og andet materiale

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

292
Realisation. Godt og omfangsrigt parti i 7 store og tæt
pakkede flyttekasser. Indeholder bl.a. flere både stemplede 
og **/* samlinger Danmark, mange lagerbøger ligeledes 
incl. en del postfrisk DK, rigtig mange souvenirmapper 
og årsmappper, stakkevis af prestigehæfter osv. Desuden 
en del Grønland, god samling postfriske udgaver fra Hol-
landske Kolonier, større samling nyere postfrisk Kina og 
mange årsmapper fra Kina, 3 album med nyere samlinger 
fra Baltikum, indstiksbøger med blandet udland osv.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

293
Realisation. Godt originalt parti i 11 store flyttekasser 
+ mindre kasse. Indeholder bl.a. god samling Danmark 
med de fleste Skilling og stort set alt Bogtryk, mange 
LUX-stempler og stor og fyldigt afsnit varianter bagest. 
Fin samling Grønland med mange Pakkeporto, brug-
bare samlinger Norge og Island m.v. Derudover stakke
vis af usædvanligt velordnede lagerbøger fra stort set 
alle vesteuropæiske lande incl. en del bedre mærker og 
komplette sæt m.v. Også SAFE-album med bedre dansk 
materiale (katalogværdi ca. 120.000), noget postfriskt 
materiale, kartoteker, mange indkøbte auktionssamlinger 
og meget andet

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

294
Realisation. Omfangsrigt parti i 10 store kasser med en 
del samlinger fra forskellige lande incl. Danmark, rigtig 
meget Tyskland incl. bedre Rige, Bund, Berlin, mange 
besættelser, Kolonier, Områder og mange Småstater m.v. 
Endvidere masser af indstiksbøger med alverdens lande, 
ganske god samling FDC med tidlige Norden og flere 
tidlige Tyske udgaver, gamle breve, danske årbøger og 
meget andet

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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295
Realisation. Omfattende parti i 4 store flyttekasser med 
adskillige velfyldte samlinger, lagerpartier, breve og FDC 
i antal, årsmapper, flere samlinger fra Skandinavien og 
meget andet materiale medfølger. Eftersyn anbefales.

 	 	  Est. 	 € 2.700 	 20.000

296
Realisation. Omfattende parti i 12 store og tætpakkede 
flyttekasser. Indeholder bl.a. rigtig god samling Grøn-
land med mange bedre Pakkeporto, Amerikanerudgave, 
Danmark Befriet og Ændrede Farver komplet i både 
stemplet og postfrisk kvalitet. 4,25/0,25 kr. 1996 med 
OMVENDT OVERTRYK i postfrisk kvalitet og på smukt 
lille brev (begge med attest). Desuden flere mindre sam-
linger Grønland, rigig gode og velfyldte lagerbøger samt 
usædvanlig velfyldt samling FDC med 2 stk. AFA 1-7, 
Amerikanerudgave og AFA 26-27 samt særdeles sjælden 
sæt Provisorier 1996 i FIREBLOKKE på FDC. Yderligere 
fine samlinger Danmark, Færøerne, Island, Finland, 
Norge og Sverige incl. begge sæt Verdenspost. Flere 
rigtig gode samlinger DDR samt stakkevis af lagerbøger, 
årsmapper, kartoteker og meget andet. Grundigt eftersyn 
anbefales

 	 	  Est. 	 € 5.400 	 40.000

297
Realisation. Parti i 2 store flyttekasser med meget gamle 
kartoteker, lidt bundter, breve, tusindvis af mærker i 
æsker, udvalgshæfter osv. Chancerigt lot

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

298
Realisation. Spændende parti i 4 flyttekasser med bl.a. 
fin samling i Leuchtturm-albums incl. begge 2 RBS, flot 
sæt 27´øres provisorier, vm. III. Desuden ca. 2300 danske 
skillingsmærker, dog lidt varierende kvalitet. Pæne sam-
linger fra Grønland, Færøerne og Island, lagerpartier og 
en del nyheder op til 2015, variantsamling, div. stempler  
og meget andet. Spændende parti, der fortjener et  
grundigt eftersyn.

 	 	  Est. 	 € 4.050 	 30.000

299
Realisation. Ældre parti i 2 flyttekasser med bl.a. masser 
af gamle bundter incl. Tofarvede og Bogtryk samt en 
del udland. Ældre lagermapper med postfriske helark og 
arkdele fra Danmark, Slesvig, Island, Norge osv. Gode 
lagerbøger med bedre Tyskland incl. næsten alt tidligt 
DDR i fin postfrisk kvalitet osv. Bør ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

300
UDSTILLINGS-KUVERTER og SÆRSTEMPLER. En helt 
enestående samling fra danske udstillinger tilbage fra 
1901 og frem til 1980'erne, opsat i 23 store ringbind 
(fylder 3 flyttekasser) med masser af spændende og 
sjældent materiale iblandt. Et livsværk, der skal ses!

 	 ✉/**/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

301
Udstillingssamling "DANSK FÆNGSELPOST". Interessant 
samling opsat på 24 dobbeltplancher, senest udstillet 
på HOFI 2011, hvor samlingen blev tildelt sølvmedalje. 
Indeholder mange spændende breve sendt til og fra 
danske fængsler, bl.a. brev til forfatteren Soya, breve 
til indsatte i Vestre Fængsels Tyske Afdeling. Brev med 
det sjældne censurstempel KRIEGSGERICHTRAT, flot 
dokument om nedsættelse af straf underskrevet af Fr.IX 
osv. osv. Desuden medfølger en stor portion supplerende 
materiale, originale fængselsdokumenter og andet til ud- 
eller ombygning af samlingen

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

302
VARIANTER. Spændende parti danske varianter i 2 
albums med mange gode iblandt fra bogtryk og frem
efter, samt mange bedre forekommer i antal. Eftersyn 
anbefales!

 	 **//* 	 Est. 	 € 805 	 6.000

F Æ R Ø E R N E

303
1919. HALVERET 4 øre KORSBÅND, blå samt Chr.X, 
5 øre, grøn på lille PRAGTBREV fra THORSHAVN 
21.1.1919. Attest Wowern

1B 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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304
1919. HALVERET 4 øre KORSBÅND, blå samt Chr.X, 
5 øre, grøn på lille PRAGTBREV med meget bredran-
det korsbånd sendt fra THORSHAVN 20.1.1919. Attest 
Wowern

1B 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

305
1919. HALVERET 4 øre, blå, tk.12½. VANDMÆRKE 
KRONE (AFA 45) samt Chr.X, 5 øre, grøn på lille brev an-
nulleret THORSHAVN 15.1.19. Helt nyopdaget forsend-
else i fineste udstillingskvalitet. Ganske få kendte. Attest 
Nielsen (2016)

1C 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

306
1919. HALVERET Bølgelinie, 4 øre, blå og Chr.X, 5 øre, 
grøn på lille brev annulleret THORSHAVN 17.1.1919.  
Attest Lundegaard Nielsen

1A 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

307
1919. HALVERET Bølgelinie, 4 øre, blå og Chr.X, 5 øre, 
grøn på meget smukt og rent brev annulleret THORS
HAVN 5.1.1919. Attest Grønlund

1A 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

308
1919. Provisorium 2/5 øre. Chr. X, grøn, 1 øre, orange og 
HALVERET 4 øre, Bølgelinie, blå. Sjælden kombination 
på underfrankeret brev (5 øre) fra THORSHAVN 22.1.19. 
Attest Kaiser

1,1A 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

62 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 867



309
1919. Provisorium 2/5 øre. Chr. X, grøn. Postfrisk  
eksemplar med del af øvre marginal. AFA 25.000. Attest 
Nielsen

1 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

310
1919. Provisorium 2/5 øre. Chr. X, grøn. Smukt post-
frisk eksemplar. Fint centreret, en anelse kludetakket og 
med HELT PERFEKT gummiering uden de sædvanlige 
rustpletter dette mærke ofte har. AFA 25000.+. Attest 
Møller.

1 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

311
1919. Provisorium 2/5 øre. Chr. X, grøn. Ubrugt mærke 
med original gummi. AFA 8.500. Attest Nielsen

1 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

312
1864. Ufrankeret brev med fuldt indhold dateret "Chri
stianshavn d. 10/3 64" sendt til Thorshavn. Påskrevet i 
blåkridt "16" og på bagsiden "9/4 64". Pragtkvalitet.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

313
SMIRIL. Stjernestempel på 8 øre, grå/rød. Meget smukt 
og tydeligt aftryk af dette sjældne stempel

 	 ∆ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

314
1919-1960. Parti breve, klip og løse mærker incl. 2/5 
øre, Provisorier 1940, mange gode stjernestempler i 
pragtkvalitet m.v. Stammer fra bo der ikke har været 
gennemgået de seneste 50-60 år

 	 ∆/✉/ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

315
1919-1970. Samling opsat i 2 tykke album med bl.a. 2/5 
øre på brev, smukke breve med Halveret 4 øre og halveret 
4 øre KORSBÅND (begge med attester), talon med 6 øre 
Bølgelinie (brugt som 5 øre) samt flere breve med Pro-
visorier 1940, mange bedre breve med stjernestempler, 
bedre brotypestempler osv. osv. God samling

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 940 	 7.000

316
1919-2015. Samling, smukt opsat i stort ringbind, star-
tende med 3 x 2/5 øre, grøn, en stemplet på klip, en på 
brev samt en ubrugt (opgummieret), brev med Halveret 4 
øre, flere sæt provisorier af både 1. og 2. oplag (de fleste 
er postfriske) og nyere del 1975-2015 postfrisk.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 805 	 6.000
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G R Ø N L A N D

317
1905. 1 øre, olivengrøn. Perfekt postfrisk eksemplar med 
marginalkant i højre side. AFA 11.000. Attest Nielsen 
(2016)

1 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

318
1910. 5 øre, lysbrun, 2.tryk. Flot postfrisk eksemplar. AFA 
12.000. Attest Nielsen (2004) og sign. Dr. Debo BPP

2 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

319
1910. 5 øre, lysbrun. 2.tryk, pos. 5. UTAKKET på 2 sider. 
Fint eksemplar annulleret med violet liniestempel. AFA 
8000. Attest Grønlund

2A2 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

320
1910. 5 øre, lysbrun. 2.tryk, pos. 15. UTAKKET i højre 
side. Smukt eksemplar annulleret med sort ovalstempel. 
AFA 6.200. Attest Nielsen (2007)

2A1 	 	  Est. 	 € 135 	 1.000

321
1910. 5 øre, lysbrun. 2.tryk, pos. 16. UTAKKET i venstre 
side. Variant: Øvre højre måge uden vingespids. Flot 
eksemplar annulleret med violet liniestempel. AFA 6.200. 
Attest Nielsen (2008)

2A1x 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

322
1910. 5 øre, lysbrun. 2.tryk. 2-sidet takket. Flot eksem
plar annulleret med violet liniestempel. AFA 8.000. 
Attest Nielsen (2016)

2A2 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500
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323
1910. 5 øre, lysbrun. 2.tryk. 2-sidet takket. Flot postfrisk 
eksemplar. AFA 14.000. Attest Nielsen (2016)

2A2 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000

324
1905. 10 øre, blå. Brugt på originalt papir fra pakke, og 
annulleret med spidsovalt stempel "Kolonien Egedes-
minde". Sjældent. Attest Wowern.

3 	 ∆ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

325
1910. 10 øre, blå. 2.tryk, pos. 16. Utakket i venstre side. 
Pænt letstemplet eksemplar. AFA 4.500. Attest Nielsen 
(2008)

3A1 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

326
1910. 10 øre, blå. 2.tryk. UTAKKET i venstre side. Smukt 
postfrisk eksemplar. AFA 15.000. Attest Nielsen (2004) 
samt sign. Dr. Debo BPP

3A1 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000

327
1915. 10 øre, 3.tryk. Postfriskt parstykke, hvor venstre  
mærke er med BRED UTAKKET V-RAND og begge 
mærker er utakkede foroven. Meget sjældent

7IIIv2 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

328
1918. 10 øre, blå, pos. 4. EFTERTAKKET i nord. Smukt 
stemplet eksemplar, annulleret med ovalstempel. AFA 
5.500. Attest Nielsen (2010)

3A1a 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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329
1918. 10 øre, mørkblå. KARTONPAPIR. Smukt postfrisk 
eksemplar af dette vel nok sværeste Pakkeportomærke. 
AFA 20.000+. Attest Nielsen (2016)

7I 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

330
1915. 20 øre, rød. 1.tryk. Perfekt postfrisk eksemplar. 
AFA 5.500. Attest Nielsen (2008)

9 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

331
1923. 20 øre, matrød. 2.tryk. KARTONPAPIR. Flot post-
frisk eksemplar. AFA 5.800. Attest Nielsen (2000)

9I 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

332
1930. 1 kr. Thiele, orange, 3-STRIBE og på bagsiden 
vandret 4-STRIBE af 10 øre, blå (1915). I alt 3,40 kr. 
frankering på adressekort fra København til Godthaab, 
annulleret med sort stålstempel GRØNLANDS STYRELSE 
22.IX.37.

11,7 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

333
1936. A & L. 1 kr. orange og 70 øre, violet samt 20 øre, 
Schultz, rød. I alt 1,90 kr. frankering på adressekort fra 
København til Godthaab, annulleret med sort stålstempel 
GRØNLANDS STYRELSE 24.VII.37.

13,14,16 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

334
1937. 70 øre, SCHULTZ, violet, 3 kr. Thiele, brun (2 
stk.), samt 10 øre, blå (1915). I alt 6,80 kr. frankering på 
adressekort fra København til Godthaab, annulleret med 
sort stålstempel GRØNLANDS STYRELSE 6.X.37. 70 øre, 
Schultz, er særdeles sjælden på forsendelse.

17,12,7 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000
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335
1945. Amerikaudgave. Komplet sæt i postfriske HJØRNE-
MARGINAL 4-BLOKKE.

8-16 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

336
1945. Amerikaudgave. Komplet sæt overtrykt "SPECIMEN"  
og med "security punch holes". Postfrisk. Attest Nielsen 
(2005)

8-16 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000

337
1945. Danmark Befriet. 10 øre, lilla/olivengrøn. Postfrisk 
12-BLOK med tydelig LODRET FORSKYDNING AF OVER-
TRYKKET midt på blokken. Interessant fænomen.

20 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

338
1945. Danmark Befriet. Komplet sæt i postfriske 
HJØRNE MARGINAL 4-BLOKKE.

17-25 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

339
1945. Danmark Befriet. Komplet sæt på brevklip, stemp
let i GODTHAAB 3.1.1946

17-25 	 ∆ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

340
1945. Danmark Befriet. Komplet sæt på lille kuvert  
annulleret IVIGTUT 27.4.1946. Sjældent. AFA 12.000

17-25 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

341
1945. Danmark Befriet. Ændrede Farver. Komplet sæt 
(minus 5 kr). i postfriske 4-BLOKKE incl. den gode 10 
øre. AFA: 55.200+

20a-24a 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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342
1945. Danmark Befriet. OMVENDT OVERTYRK. Komplet 
sæt i flot postfrisk kvalitet. Flere værdier signeret på 
bagsiden. AFA 67.000. Attest Nielsen (2006)

17x-25x 	 ** 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

343
1995. Provisorium. 4,25/0,25 kr. med OMVENDT OVER-
TRYK. Postfrisk. Attest Jakobsen

283x 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

344
1996. Provisorium, 4,25/0,25 Kr. grøn. Variant OM
VENDT OVERTRYK . Uadresseret brev fra 3952  
ILULISSAT 5.2.1996. Udtalelse T. Jakobsen

283x 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

345
1905. Parstykke 5 øre, Våben, grøn, med PRÆGETRYK 
"Isbjørn i ramme med krone" fra KGH (Kongelig Grøn-
lands Handel), foreløber for perfinen "KGH". UNIKT og 
nyopdaget parstykke.

 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

346
1911. Postkort skrevet og dateret i Godthaab 25.4.1911 
adresseret til Bestyreren i Kolonien Frederikshaab. Meget 
sjælden portofri intern forsendelse

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

347
1940. Tryksag fra Danmark 6 NOV. 1940, 6 ØRE, til Det 
lokale Blad i Grønland, med sort liniestempel "Green-
land (via Lissabon-New York). Kuverten er uden censur. 
Sjælden forsendelse.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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348
1942. RØDE KORS formular til Grønland, sendt via 
American Danish Greenland Delegation, til Godthaab. 
Dateret 19 maj 1942.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

349
1944. RØDE KORS formular fra Grønland dateret 
8.8.1944, sendt via American Red Cross til Charlotten
lund Danmark. Medfølgende kuvert og formular fra 
Røde Kors.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

350
Postkort. 14 gamle fotopostkort med Grønlændere på besøg i Isafjordur på deres rejse til Scorebysund i 1925.  
Alle ubrugte og i pæn stand. Kopi af avisartikel vedlagt.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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351
1905-37. PAKKEPORTO. Fantastisk samling i ringbind med i alt 381 mærker. Samlet i tryk, varianter, utakkede sider,  
eftertakkede sider, Avanestempler m.v. Generelt samlet i fin fejlfri kvalitet. God samling, der fortjener et grundigt eftersyn.

 	 **//(*)/* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

352
1905-2000. Flot, stemplet samling i Stender-album med 30 stk. Pakkeporto incl. nr.1-3, alle Kartonpapir, nogle varianter 
m.m. Sæt Amerikaudgave, Danmark Befriet og Ændrede Farver og efterfølgende frem til 2000.

 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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353
1905-2002. Pæn samling i Leuchtturm-album med 38 stk. Pakkeporto incl. 4 stk. fra 1905-udgaven, Kartonpapir m.m.  
2 sæt Amerikaudgave, Danmark Befriet, Ændrede Farver (minus 10 øre) og velfyldt til 2002.

 	 	  Est. 	 € 1.000 	 7.500

354
1905-2011. Parti i indstiksbog med 44 stk. Pakkeportomærker, nogle mærker fra Amerikaudgaven, sæt Danmark Befriet 
(1-7 øre er på kuvert x 2) og meget andet.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

355
1905-2015. Flot besat stemplet samling i 2 album. Indeholder smukt afsnit Pakkeporto med 1905 udgave komplet, bedre 
kartonpapir osv. Amerikanerudgave og Danmark Befriet samt 4 værdier Ændrede Farver. Desuden komplet grundsamling 
til og med 2015(!)

 	  	 Est. 	 € 805 	 6.000

356
1905-2015. Postfrisk samling i 4 album incl. afsnit Færøerne. Flot besat samling med mange Pakkeporto, Amerikaner
udgave, Danmark Befriet og Ændrede Farver komplet samt grundsamling til og med 2015. Færøerne med 4 værdier 1940 
Provisorier og komplet grundsamling til og med 2015. Også en del hæfter osv.

 	 ** 	 Est. 	 € 1.100 	 8.000

357
1915-1960. Blandet parti Amerikanerudgaver m.v. opsat på indstikskort

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

358
1915-1982. Fint lagerparti i stor indstiksbog startende med 37 stk. Pakkeportomærker incl. 7 stk. 4-blokke, 7 postfriske 
sæt Amerikaudgave, 4 sæt Danmark Befriet (de 3 sæt er tilsyneladende postfriske) + 11-15 stk. ekstra af de 3 lave værdier 
1-7 øre, postfriske. Bogen indeholder desuden masser af senere materiale incl. bedre.

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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359
1935-1958. Lagerparti af bedre tidlige postfriske 
mærker og 4-blokke incl. mange gode sæt i større antal. 
Desuden findes der 22 Thule-sæt, stemplet og 4 sæt i 
4-blokke. AFA: over 120.000

 	 **/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

360
1935-2009. Kæmpe samling af FDC og Posthistorie. Op-
sat efter udgaver og stempler i adskillige tykke ringbind 
(5 fyldte flyttekasser) med bl.a. Amerikaudgaven fra flere 
forskellige byer, og mange andre gode tidlige FDC. De 
senere FDC er samlet i antal efter udbydere. Desuden  
indeholder samlingen mange bedre tidlige breve, post-
frisk materiale og andet. Et livsværk, der udbydes intakt!

 	 ✉/** 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

361
1935-2015. Tilsyneladende postfrisk samling + kuverter, 
smukt opsat i 2 større ringbind. Indeholder Amerika
udgave + FDC, Danmark Befriet + kuvert, Ændrede 
Farver samt sæt "SPECIMEN". Øvrige del 1938-2015 
syner komplet postfrisk.

 	 ✉/** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

362
1938-1990. Godt parti med samling incl. Amerikaner
udgave, Danmark Befriet, Ændrede Farver komplet post-
frisk og én postfrisk værdi omvendt overtryk. Desuden 
gode samlinger stempler, mange bedre marginalblokke, 
specialsamling Thule osv. osv.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

363
1963-1994. HELARK. Stort parti postfriske helark i 9 
arkmapper, der er velfyldt i hele perioden og de fleste ark 
forekommer tilsyneladende i antal, bl.a. er der 3 ark af 
50 kr. Den pålydende værdi må være ganske betragtelig!

 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

364
BREVE. 1938-1990. Spændende samling ældre og nyere 
breve opsat i mange album incl. en del tidlige udgaver, 
mange adressekort og lignende incl. adressekort fra 1961 
FRANKERET MED I ALT 933 kr.(!), bedre stempler osv. 
osv. Skal ses

 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

365
Grønland m.m. POLARPOST. Udstillingssamling smukt 
monteret og beskrevet på plancher i 4 store ringbind 
med bl.a. mange spændende forsendelser, postkort 
(genoptryk iblandt) m.m. fra både Grønland og andre 
lande.

 	 ✉/**/ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

366
Grønland. Parti postfrisk Grønland i stor æske pakket og 
optalt i pergamynkuverter incl. hæfter og miniark. Både 
ældre og nyere. Pålydende 43968 kr.

 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

D A N S K  V E S T I N D I E N

367
1855. 3 cents, karmin, gul gummi. MIX-FRANKERING 
med AMERIKANSK 10 C. Washington, grøn (afskåret  
perforering i venstre side), på brev sendt til New York, 
USA. Stemplet NEW YORK STEAMSHIP og 3-rings
stempel, samt påskrevet "pr. Steamer". Sidestempel ST. 
THOMAS 23.1.1866. Der kendes kun ganske få breve 
med mix-frankering af amerikanske mærker. Udstillings
objekt af høj klasse. Attest Møller AIEP: A VERY RARE 
COVER.

1C 	 ✉ 	 Est. 	 € 5.400 	 40.000
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368
1855. 3 cents, mørkkarmin, brun gummi. Plade I. 
Øvre højre MARGINAL 4-blok. Særdeles sjælden blok 
i flot frisk kvalitet, helt uden tropeskader. Ubrugt med 
hængselrester. Attest Nielsen.

1C 	 * 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

369
1872. 4 cents, blå. Linietakket 12½. STEMPLET 8-BLOK. 
Imponerende og farvefrisk blok, annulleret med stumme 
stempler. STØRST KENDTE ENHED. Øvre venstre mærke 
med lille rift. Udstillingsobjekt af højeste klasse. Attester 
Nielsen, Møller og Jensen.

4 	  	 Est. 	 € 10.000 	 75.000

370
1872. 4 cents, blå. LODRET UTAKKET parstykke. Ubrugt. 
AFA 3800. Attest Nielsen (2015)

4y 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

371
1872. 4 cents, blå. Meget smukt stemplet eksemplar  
annulleret med stumt stempel. AFA 5000+. Attest 
Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

4 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

372
1873. 3 cents, stålblå/rosa, 1.tryk. Postfrisk nedre  
marginal 4-blok med sædvanlig centrering, perfekt  
takning og gummiering. AFA 6000+

6a 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

373
1873. 4 cents, 1.tryk, pos. 18-19 OMVENDT + RET 
RAMME. Ubrugt med original gummi. Særdeles sjældent 
parstykke. AFA 10.400++

7a,ay 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

374
1873. 4 cents, ultramarin/brun. 1.tryk. Perfekt postfrisk 
eksemplar. AFA 6300. Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

7a 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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375
1874. 7 cents, 2.tryk, pos. 71-74/81-84. Postfrisk 
8-BLOK incl. pos. 72 TYK RET RAMME MED CARØES 
SNIT og pos. 81, 82 og 84, der alle er med OMVENDTE 
RAMMER. Sjældenhed i LUXUSKVALITET. AFA 13.600++

8,8y 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

376
1873. 14 cents, lilla/grøn. Pos.77: OMVENDT RAMME. 
Ekceptionelt eksemplar med fineste centrering og tak
ning, at dette meget sjældne mærke der kun kendes i 
ganske få stemplede eksemplarer. Dette er utvivlsomt det 
smukkeste eksisterende eksemplar af denne rarietet. At-
tester Nielsen og Møller BPP: AN OUTSTANDING COPY.

9 	  	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

377
1876. 5 cents, 1.tryk. Postfrisk 25-blok fra øvre del af 
arket med fuld HJØRNEMARGINAL. UNIK blok. AFA: 
32.500+. Ex. Hagemann.

10 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

378
1876. 10 cents, 2.tryk. Postfrisk 25-blok fra øvre del af 
arket med fuld HJØRNEMARGINAL. UNIK blok. AFA: 
30.000+. Ex. Hagemann.

11 	 **/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

379
1876. 10 cents, 3.tryk: ultramarin. Postfrisk 25-blok fra 
nedre venstre del af arket med fuld HJØRNEMARGINAL 
og incl. pos.61: OMVENDT RAMME og pos.83: STOR 
PERLEFEJL. UNIK blok. Ex. Hagemann.

11a,ay,z 	 ** 	 Est. 	 € 1.600 	 12.000
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380
1876. 10 cents. 6.tryk. Postfrisk 25-blok fra øvre del af 
arket med fuld HJØRNEMARGINAL. UNIK blok. Blokken 
er i øvrigt med fuld GUMMI, hvilket er meget sjældent 
fra 6.tryk. AFA: 37.500+. Ex. Hagemann.

11 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

381
1878. 12 cents, lilla/grøn. 2.tryk, pos.50, variant: UDEN 
FODSTREG PÅ DET STORE 2-TAL. Smukt stemplet  
eksemplar, annulleret ST. THOMAS 17.2. 1879. AFA: 
3000. Attest Nielsen

12x 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

382
1879. 50 cents, 1.tryk. Postfrisk 25-blok fra nedre højre 
del af arket med fuld HJØRNEMARGINAL. UNIK blok. 
AFA: 95.000+. Ex. Hagemann.

13 	 ** 	 Est. 	 € 2.400 	 18.000

383
1879. 50 cents, 2.tryk. Postfrisk 25-blok fra øvre venstre 
del af arket med fuld HJØRNEMARGINAL. UNIK blok. 
AFA: 112.500+. Ex. Hagemann.

13 	 ** 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

384
1885. 50 cents, 2.tryk. Perfekt postfriskt mærke. AFA 
4.500. Attest Møller PRAGTEKSEMPLAR

13 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

385
1887. 1/7 cents, gul/lilla. 2.tryk, pos. 28. Omvendt 
ramme. Flot stemplet eksemplar annulleret ST. THOMAS. 
Særdeles sjældent mærke i denne kvalitet. Attest Nielsen

14y 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500
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386
1887. 1/7 cents, gul/lilla. 2.tryk. Smukt eksemplar an-
nulleret med centralt stempel ST. THOMAS 8.8.1887. 
Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

14 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

387
1895. Provisorium, 10/1 cent, grøn/lilla. Ubrugt mærke 
uden gummi. Fremtræder uden de normale brune rust-
pletter. AFA 8000

15A 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

388
1898. 1 cents, grøn/rødlilla. Tk. 12. Pos. 50: ISOLERET 
RET RAMME. Perfekt postfrisk eksemplar. AFA 7000+. 
Attest Møller

5B 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

389
1898. 3 cents, blå/rød. Tk. 12. Pos. 50: ISOLERET RET 
RAMME. Perfekt postfrisk eksemplar. AFA 5500+. Attest 
Nielsen: Luxury copy

6B 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

390
1901. 4 cents, brun/blå. 3.tryk, pos. 23. Ovalfejl: Brudt 
ovallinie over TI. Smukt eksemplar annulleret ST. JAN 
27.12.1904. Attest Nielsen: PRAGTEKSEMPLAR

7Bu 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

391
1901. 10 cents, 8.tryk (tk.12). Pos. 51-52/61-62. Fire-
blok med pos. 51 ISOLERET OMVENDT RAMME. Øvre 
parstykke let hængslet, nedre parstykke er postfrisk. 
Meget sjælden blok i flot kvalitet. AFA 13.200++

11B,By 	 **/* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

392
1901. 10 cents, 8.tryk. Tk.12. Pos.51: ISOLERET OM
VENDT RAMME. Fint, stemplet eksemplar af et sjældent 
mærke. AFA: 20000. Attest Nielsen (2010).

11By 	  	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

393
1901. 10 cents, blå/brun. Tk. 12. Pos. 91-95. Postfrisk 
5-stribe med variant: Punkt mellem T og S, både i pos. 
92 og 94. AFA 8900+

11B,Bx 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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394
1902. Provisorium. 2/3 cents, blå/rød. Lokalt overtryk. 
Pos. 46-50. Smukt brevstykke med stemplet 5-stribe incl. 
pos. 50: ISOLERET RET RAMME. Attest Nielsen

18By, 18B 	 ∆ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

395
1902. Provisorium. 2/3 cents, blå/rød. Lokalt overtryk. 
Variant "1901" istedet for "1902", store tal. Postfrisk 
eksemplar med den sædvanlige centrering. AFA 12.000. 
Attest Nielsen

18Byx 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

396
1902. Provisorium. 2/3 cents, blå/rød. Pos. 81-2/91-92. 
Lokalt overtryk 1901, store typer. Postfrisk 4-blok med 
nedre mariginal. Formentligt unik blok. AFA 48000+. 
Attest Nielsen

18Byx 	 ** 	 Est. 	 € 1.600 	 12.000

397
1902. Provisorium. 2/3 cents, rød/blå. Lokalt overtryk 
med variant: "1901", store tal. Fint postfrisk eksemplar 
med sædvanlig centrering for dette sjældne mærke. AFA 
12.000. Attest Nielsen (2012)

18Byx 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

398
1902. Lokalt Overtryk, 8/10 cents, blå/brun. Variant 
"STOR AFSTAND MELLEM 1 og 9". Særdeles sjælden og 
stærkt undervurderet variant. Postfrisk

26v2 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

399
1902. Provisorium. Københavner overtryk. 2/3 cents, blå/
rød. Pos. 49-50. Pænt stemplet parstykke incl. pos. 50: 
ISOLERET RET RAMME. Annulleret CHRISTIANSTED. 
AFA 5450. Attest Nielsen

20, 20y 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

400
1905. Chr. IX, 5 - 50 bit. 5 forskellige værdier, alle  
annulleret med ST. JAN stempel i pragt/luxus kvalitet.  
1 attest (50 bit)

24-29 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000
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402
1915. Chr. X, 10 bit, rød og 40 bit, zinnober/grå. Brev fra 
KINGSHILL 17.2.1919 til København F, engelsk censur. 
Særdeles sjældent brev, afbilledet i Engstroms, D.W.I. 
mails, vol.II

45,50 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

403
1902. Portomærke, 4 cents, blå på bagsiden af 2.vægt-
klasses brev fra Frederikssted til Christiansted 8.8.1903, 
frankeret med 2 cents Våben, rød. Påskrevet "4" i 
blåkridt og stemplet "T" i ring. Den manglende porto 
frigivet ved påsat 4 cent (som normalt ikke annulleret). 
Sjældent brev i god kvalitet og pænt lille format

2 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

404
1905. Portomærke 50 bit, rød/grå. LINIETAKKET 11½. 
Pos. 4-5/14-15. Postfrisk 4-blok med øvre marginal. 
Særdeles sjælden blok. Attest Nielsen

8A 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

405
Julemærker. 1907 på brevkort med Chr.IX, 10 Bit, rød. 
Annulleret ST. THOMAS 8.12.1907. Sjældenhed i fin 
kvalitet

 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

401
1915-16. Chr. X. 5-50 bit. Komplet sæt i flot stemplede PARSTYKKER, annulleret ST. THOMAS 9.1.1917. Sjældent.  
AFA: 10800+

44-51 	  	 Est. 	 € 405 	 3.000
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406
1858. Brev fra St. Thomas 2.2.1858 til Frankrig. Rammestempel "GB 1F 60c", transitstempel LONDON JA 21 58 og flere 
franske transit- og ankomst-stempler. På bagsiden enkelt ringsstempel ST. THOMAS JA 2 58

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

407
1856-1916. Pæn og veludbygget dobbeltsamling i ringbind. Fint ubrugt/postfrisk afsnit med kun få mangler, trykopdelt 
afsnit tofarvet samt flere varianter, stemplet afdeling med flere forsendelser incl. brevfront med 2 stk. 7 cents lilla/gul, 
sendt til Heiligerhafen i marts 1875. God reel samling der sælges intakt. Bør ses.

 	 ∆/✉/**//(*)/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

408
1856-1916. Samling på 5 albumblade med grundsamling i ubrugt/stemplet kvalitet incl. 14 cents, 2 stk. 50 cents,  
St. Thomas Havn m.m. Alle kvaliteter forekommer

 	 /(*)/* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

409
1856-1916. Velbesat ældre samling på albumsider med bl.a. fint afsnit Tofarvet udbygget med varianter, stempler m.v. 
Også flere forsendelser og en del ubrugte helsager. Bør ses!

 	 ∆/✉/**//(*)/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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410
Dansk Vestindien. ENGELSKE MÆRKER BRUGT PÅ DANSK VESTINDIEN. En usædvanlig smuk samling af klassiske  
Victoriamærker incl. mange gode værdier samt 4 gode breve. Alt er samlet i udsøgt kvalitet. Sjælden udbudt samling.

 	 ∆/✉/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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F I N L A N D

411
1866. Våben, 8 penni, sort på grønt papir. Roulette III. 
UBRUGT FIREBLOK (uden gummi). 3 mærker i HELT 
PERFEKT KVALITET og ét mærke med et par korte tak-
ker. Meget sjælden enhed i pragtkvalitet. Attest Nielsen

6v3C3 	 (*) 	 Est. 	 € 405 	 3.000

412
1927. 1½ mark, grøn/lilla. Tk.14¼ x 14. Vm. W1. Perfekt 
postfrisk eksemplar af et meget sjældent mærke. Facit: 
15.000. Attest Schwenson.

129vm1W1 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

413
1860-2015. Samling i 10 store album med både en 
stemplet og en postfrisk del. Indeholder mange bedre 
og mellemgode klassiske værdier, masser af komplette 
sæt og mængder af nyere materiale. Også både stemplet 
og postfrisk samling Åland til 2015. Et par album med 
frimærkehæfter osv.

 	 **//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

414
NUMMER-STEMPLER. Ganske imponerende samling NR.STEMPLER på forsendelser opsat i tykt ringbind og indsat efter 
kronologisk rækkefølge. En flot og sjælden udbudt samling, der udbydes intakt. Skal ses! Ex. Baumann.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

I S L A N D
415
1875-1902. Ovaltype. Planche med 45 ex. Alle med LUXUS/pragtstempler.

 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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416
1876-1902. Ovaltype. Lot med 40 mærker med smukke/
LUX lapidar- og antiquastempler. Bl.a. MIKLAHOLT etc.

 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

417
1876. Oval, 5 aur, blå, linietakket. Meget sjældent 
mærke annulleret BJARNARNES 23.6. Facit 6.500++

23 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

418
1882. Oval, 3 aur, orange, tk.14 på 8 øre, violet hel
sagskort sendt fra Reykjavik til Tyskland. Ottekantet  
rammestempel "SHIP LETTER" og tysk ank.stempel 
19.VII

12 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

419
1897. 3/5 aur, grøn. Stort Prír, tk.12. Meget sjældent 
postfriskt mærke. AFA 20.000

18BII 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

420
1897. 3/5 aur, Stort Prír, grøn, tk.12. Single på TRYKSAG 
i LUX-kvalitet fra Reykjavik 11.11.97. Sendt til Hafnar
firdi og med kronestempel HAFNARFJÖRDUR i violet 
farve. Attest Nielsen

 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

421
1902. Chr.IX, 20 aur, blå (3-stribe) samt 1 kr. blå/brun på 
adressebrev for værdipakke frankeret med i alt 165 aur. 
Sendt som "POSTSAG" fra Reykjavik 7.X.11 til Køben-
havn. Ankomststempel 26.10.11. Rødt rammestempel 
"TOLDFRIT" og påskrevet i blæk "Passerer uden Hensyn 
til Overvægt". Sjælden forsendelse. Facit 4500++

73 m.fl. 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

422
1913. 10 aur, Helsagskort sendt fra Reykjavik 25.3.13 til 
Tyskland. Sjældent liniestempel "SHIP LETTER BLYTH 
NORTHd"

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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423
1925. Provisorie, 10/1 kr. gul. Sjældent brugsstemplet 
mærke BLÖNDUUS 1.2.27. AFA 4.500+

111 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

424
1930. Altinget + Altinget luftpost. 2 komplette sæt på 
stor kuvert, flot annulleret PINGVELLIR 27.11.1930

 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

425
1930. Altinget, 20 aur, rød. variant "DOBBELTTRYK". 
Sjældent postfriskt mærke. Facit 5.500

130x 	 	  Est. 	 € 135 	 1.000

426
1931. Chr.X. Linieret udgave. 1 Eyr - 10 Kr. Komplet sæt, 
postfrisk. Facit: 35000

145-157 	 ** 	 Est. 	 € 405 	 3.000

427
1933. Hópflug Ítala. 1-10 kr. Komplet sæt ubrugt, meget 
let hængslede. Facit: 17.500

165-167 	 * 	 Est. 	 € 335 	 2.500

428
1933. Hópflug Ítala. 1-10 kr. Komplet sæt, postfrisk. 
Facit: 43.800

165-167 	 ** 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

429
1933. Hópflug Ítala. 1-10 kr. Komplet ubrugt sæt på 
planche med bl.a. originalt foto af General BALBO 
under dennes ophold i Island, samt ark med de officielle 
"Luftpost-etiketter". Sjældent material. Attest Grønlund

171-173 	 * 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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430
1933. Hópflug Ítala. 1-10 kr. Komplet ubrugt sæt. Facit 
17.500. Attest Nielsen

165-167 	 * 	 Est. 	 € 405 	 3.000

431
1933. Hópflug Ítala. 10 kr. grøn/sort. Smukt centreret 
postfrisk topværdi. Facit: 27.000

167 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

432
1873. 4 skilling, grøn. TAKKET 14. Let stemplet i  
REYKJAVIK (efterstemplet). Sjældent mærke med  
minimal lille fold i nedre venstre hjørne. Facit: 20.000

Tj.1 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

433
1873. Tjeneste, 8 sk. violet. Parstykke smukt annulleret 
med antiquastempel REYKJAVIK 16.6. Meget sjældent. 
Facit 30.000

2 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

434
Stempelmærker. 1936. 10/5 kr. brun/gråblå (parstykke) 
samt Jochumsson, 35 aur, blå (2) på original faktura for 
varer importeret fra Berlin. Et mærke af hver værdi  
annulleret med TOLLUR-stempel og et mærke af hver 
værdi annulleret med POSTSTEMPEL REYKJAVIK 
-.VII.36. Ekstremt sjældent

141 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

435
Stempelmærker. 1953. Elektricitetsmærke "Tengigjald",  
8 kr. gul i helark med 8 mærker. Særdeles sjældent

 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

84 BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 867



436
Stempler. Smuk ældre samling NUMMERSTEMPLER og BROTYPESTEMPLER opsat i alfabetisk orden i tykt ringbind. Inde-
holder diverse løse mærker incl. flere bedre stempler samt flere forsendelser incl. 6 breve annulleret med nummerstempler. 
Attraktiv samling der bør ses

 	 ∆/✉/ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000
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437
Stempler. Ældre samling udenlandske stempler og 
skibsstempler m.v. opsat i stort ringbind. Også lidt 
nr.stempler, bedre breve og andet materiale

 	 ∆/✉/ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

438
TORFASTADIR. Kronestempel på Chr.IX, 10 aur, rød. 
Smukt eksemplar af et af de allersjældneste islandske 
kronestempler. Også annulleret med let korresponde
rende nr.stempel 10. Udstillingsobjekt. Facit: RRR

 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

439
1907. KARITAS, Islandsk Falk. Brugt på postkort til 
Danmark, frankeret med 10 Aur, Chr.IX, rød. Korter er 
sat i strafporto, da man ikke måtte bruge disse vel
gørenhedsmærker på forsendelser til udlandet. "20" (øre) 
påskrevet i blåkridt. Stemplet i REYKJAVIK 1.8.1907 
og ankomststemplet i KJØBENHAVN 14.8.07. Meget 
sjælden forsendelse.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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440
ALTINGETS 1000 ÅRS JUBILÆUM 930-1930. Fantastisk originalt lot frimærker, medalje og dokumenter fra deltager ved 
den officielle indvielsesfest og fejring i anledning af Altingets 1000 års jubilæum i juni 1930. Indeholder mappe med 
komplet sæt Altinget, Altinget Luftpost og Altinget Tjeneste. Desuden yderligere komplette sæt af de 2 førstnævnte 
udgaver med SPECIMEN overtryk. Derudover officiel DELTAGERMEDALJE I GULD med originalt hædersbevis underskrevet 
af KONG CHRISTIAN d.X. Der kendes kun ganske få af disse medaljer på private hænder og dette er den eneste kendte 
med original æske. Desuden medfølger flere andre små mapper, bordkort og deltagerbeviser m.v. Et helt UNIKT lot af stor 
historisk værdi

 	 ✉/* 	 Est. 	 € 4.050 	 30.000

441
1873-2000. Samling i Leuchtturm-album med mange bedre klassiske udgaver, alle Konger, Altinget komplet, Altinget 
Luftpost komplet, Chr.X miniark osv. Også bedre Tjeneste incl. 8 sk. med LUX-stempel

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

442
1873-2011. Velbesat samling i 2 Stender-albums med 5 skillingsmærker, flere gode Oval, Í GILDI incl. 3 aur med lille 
3-tal, alle Konger, alle Provisorier incl. sæt Hópflug 1933, Altinget + Altinget Luftpost og efterfølgende velfyldt + afsnit 
Tjeneste med flere gode mærker.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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443
1873-2012. God, velbesat postfrisk/ubrugt samling i 2 tykke indstiksbøger, startende med 6 skillingsmærker, mange gode 
Oval, 4 Prír-mærker, I GÍLDI incl. 3 aur tk.14, alle Konger og Provisorier, Altinget + Luftpost, Zeppelin, Hópflug og efter-
følgende syner komplet frem til 2012. Desuden fint afsnit Tjenestemærker. Flere attester medfølger. Eftersyn anbefales.

 	 **/* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

444
1873-2012. Pæn og velbesat samling i 2 bind med 7 skillingsmærker (nogle med fejl), bedre Oval, alle Konger, Altinget, 
Altinget + Luftpost, Zeppelin, 1 og 5 kr. Hópflug (begge med defekter) m.m. Nyere del postfrisk frem til 2012 samt vel-
fyldt afsnit "back of the book".

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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445
1873-2015. Flot besat stemplet samling i 2 album. Indeholder mange bedre Skillingsmærker, de fleste ovaludgaver, 3 stk. 
PRIR-mærker, alle Konger, gode Provisorier, Zeppelin, Altinget og Altinget Luftpost, 2 værdier Hópflug Ítala m.v. Desuden 
bedre Tjenestemærker. Attraktiv samling med stor kat.værdi.

 	  	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

Deadline for indlevering af materiale til den næste  
traditionelle frimærkeauktion er 1. marts 2017.
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446
1873-2015. Flot postfrisk samling i 3 album (få ubrugte iblandt) med bedre Ovaludgaver incl. 4 sk. LINIETAKKET, alle 
Konger, gode Provisorier, Landskaber, Altinget og Altinget Luftpost osv. Meget stor katalogværdi

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.600 	 12.000

447
1873-2015. Pæn og godt besat samling i 2 Leuchtturm-album incl. 3 stk. Skilling, bedre Ovaludgaver incl. PRAGT-
stemplet 5 aur, linietakket, Prir mærke, 3 aur I GILDI (lille 3-tal), signeret Dr. Debo BPP, Konger, Altinget Luftpost og 
komplet nyere afsnit. Eftersyn anbefales!

 	  	 Est. 	 € 540 	 4.000

448
1873-2016. Velbesat samling i 2 Stender-album med diverse Skilling og Ovaludgaver, stort set alle Konger, Altinget og 
Altinget Luftpost m.v. Den nyere del postfrisk til og med 2016 (!)

 	 **//* 	 Est. 	 € 805 	 6.000
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449
1876-2013. Pæn stemplet samling i 2 smukke luxus Leuchtturm-album (som nye), med mange gode mærker perioden 
igennem, og nyere del frem til 2013.

 	  	 Est. 	 € 540 	 4.000

450
1902-1950'erne. Ældre indstiksbog med kun bedre mærker, hvoraf mange tilsyneladende er postfriske. Indeholder hoved-
sageligt Konge-udgaver incl. enheder og mange gode værdier. Bl.a. også flere Zeppelin-sæt m.m.

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

451
1903. Í GILDI. Stort parti postfrisk Í GILDI mærker i HELARK og store arkdele. Indeholder masser af varianter, spændende 
parti for studie-samleren af disse mærker samt velegnet til udstykning.

 	 ** 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

452
1920-1930. TOLLUR. Gammel lagerbog med Provisorier og Chr.X udgaver i stort antal. Alle annulleret med TOLLUR-
stempler. Meget smuk kvalitet. Imponerende lot. Facit ca. 320.000

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

453
1939-45. Stor samling FISK med flere helark, mange postfriske blokke, mængder af stemplet materiale, gode per
foreringer m.m. Bør ses.

 	 **//* 	 Est. 	 € 200 	 1.500

454
Breve. Stort parti med 500-600 stk. adressekort fra 1960'erne. Alle "komplette" med intakt kupon (ses sjældent for denne 
type forsendelser). Meget varierende frankeringer incl. mange højværdier

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

455
KILOVARE. Stor kasse med ca. 7,3 kg. nyere postalt afklip. Rigtig godt parti med masser af højværdier m.v.

 	 ∆ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

456
Stor kasse med ældre og nyere udgaver sorteret i pergamynposer incl. mange Konger, højværdier osv. Mindst 30.000 mærker

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000
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N O R G E

457
1877-1885. Posthorn. Planche med 17 smukke ubrugte mærker, hvoraf de 6 nederste mærker alle er postfriske. 3 attester 
Moldenhauer medfølger.

 	 **/* 	 Est. 	 € 135 	 1.000

458
1855-1893. Noget specialiseret samling i 2 album begyndende med stort afsnit SKIBSPOST med mange forskellige skibs
stempler fordelt på 10 albumsider. Herefter følger lidt prefil incl. brev fra 1796 m.m. Løve 1855 repræsenteret med  
23 pæne mærker + et brev, omfattende afsnit 4 sk. Oskar med 25 mærker incl. ubrugt eksemplar og 5 breve. Våben  
1863 smukt repræsenteret med bl.a. TRYKSAG fra Bergen til Göteborg i LUXUSKVALITET (attest Nielsen), Våben 
1867 tilsvarende udbygget med adskillige breve samt 8 sk. rosa (attest). Fint afsnit Skilling Posthorn incl. breve og 
øremærker med bl.a. 2 stk. 12 øre matgrøn og flere tiltalende breve med interessante frankeringer. Spændende samling i 
gennemgående fin kvalitet hvor der er lagt hovedvægt på stempler hvorfor der også forefindes mærker med fejl.  
Flere attester medfølger

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 4.700 	 35.000
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459
1855-1979. Smuk og nær komplet samling i luxus Leuchtturm-album med 34 skillingsmærker. Fint afsnit tidlige Post-
horn incl. 12 øre matgrøn, Haakon 1907 og 1909, Skillingsprovisorier og meget andet.

6 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

460
1855-1980. Stor 64 siders indstiksbog med dubletter. Starter med 73 skillingsmærker, tidlige Posthorn-mærker og mange 
andre gode mærker.

 	 	  Est. 	 € 540 	 4.000

Flere frimærker på net-auktion hver anden søndag!
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461
1855-2001. Pæn samling i 3 ringbind 68 skillingsmærker incl. 6 stk. nr.1. Større afsnit tidlige Posthorn, og efterfølgende 
velbesat frem til 2001. Desuden udbygget med en del varianter.

 	 **//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

462
1855-2015. Stemplet samling i 2 album med de fleste Skillingsmærker, mange Posthorn, Nordkapp I, Legion osv.

 	  	 Est. 	 € 405 	 3.000

463
1856-2010. Samling i 3 album med stort set kun postfriske udgaver incl. mange bedre Posthorn-udgaver og tæt besat 
fremefter. Også lidt skilling med nogle postfriske udgaver og 3 sk. Oscar (*). Den nyere del med stor pålydende værdi. 
Endvidere album med mange frimærkehæfter

 	 **/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

464
1893-2011. Stemplet samling i 2 Leuchtturm-album begyndende med Antiqua 1893 og derefter stort set komplet til 
omkring 1960 excl. Provisorier 1905, men incl. begge sæt Haakon VII samt meget smuk 50 øre V-mærke med vandmærke 
med attest G. Flatheim. Desuden lidt breve, smukke stempler osv.

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

465
1925-1960. Parti med ca. 170 enkeltmærker monteret på indstikskort og i auktionslommer. Alle med smukke retvendte 
stempler incl. mange LUX-stempler (ingen Oslo-stempler iblandt)

 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500
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S V E R I G E

466
1855. 24 Sk.Bco. orangerød. Usædvanlig smukt og friskt 
eksemplar med skarpt stempel STOCKHOLM 24.11.1857. 
Attest Sjöman: Mycket vackert exemplar. Facit 18.000

5b 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

467
1858. Våbentype 24 öre, orangegul. Helt perfekt  
centreret postfrisk mærke. Facit: 15.000. Fotoattest  
H. Obermüller Wilén (4-blok)

10i 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

468
1862. Liggende Løve. 17 öre, grå. PERFEKT CENTRERET 
mærke annulleret Malmö. Attest Grønlund

15c 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

469
1862. Liggende Løve. 17 öre, BLÅAKT GRÅ. Meget 
sjælden single-frankering på brev sendt fra YSTAD 
25.5.1869, til København, Danmark. Mærket med et par 
afkortede takker i højre side. Facit: 160.000

15c 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

470
1862. Liggende Løve. 17 öre, BLÅAKT GRÅ. En hel  
perfekt postfrisk 6-BLOK med højre marginal. Meget 
smuk centrering. PRAGT-OBJEKT.

15c 	 ** 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

471
1938. Gustav 80 år. 5-30 öre. 100 komplette postfriske 
sæt i striber, takket på 2 sider. Facit: 30500

266-268A 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

472
1939. Berzilius og Linne. 10 öre, violet og 15 öre, brun. 
Takket på 3 sider. 100 postfriske mærker af 10 øre  
Berzilius og af 15 øre, Linne, tk. på 3 sider (i lodrette 
striber af 5 mærker). Facit: 127.500

320B-321B 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

473
1939. Berzilius. 10-50 öre. 100 komplette postfriske sæt 
i striber, takket på 2 sider. Facit: 61500

320-323A 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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474
1855-1936. Samling opsat i indstiksbog med bl.a. 5 skillingsmærker incl. 24 sk. Bco. (nogle med mindre defekter),  
3 Lokalmærker, Våben 1858, Liggende Løve incl. 4 stk. 17 öre, Ringtype m.m.

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

475
1855-2008. Stemplet samling frem til 1979 incl. 4,6 og 8 Sk.Bco, Lokalmærker, de fleste Våben, Løve og Ringtype, alt 
Landstorm, begge sæt Verdenspost, mange gode parkombinationer osv. osv. Desuden komplet postfrisk samling 1992-
2008 i et andet Leuchtturm-album (pålydende alene ca. 5.700)

 	 **/ 	 Est. 	 € 805 	 6.000

476
1858-2015. Flot samling i 8 album primært samlet i fin postfrisk kvalitet. Indeholder diverse bedre ældre udgaver, 5 kr. 
Posthus, bedre Landstorm, gode Verdenspostudgaver, mange bedre parstykker og mange bedre dagligmærker. Den nyere 
del med enorm pålydende. Også fyldig samling hæfter osv. Bør ses.

 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

477
1891-1944. Ældre samling i springbind med bl.a. Sveriges FØRSTE LUFTPOST brev fra 1912, begge sæt Verdenspost
kongress og UPU 1924 og meget andet. Ex. Grønlund.

 	 	  Est. 	 € 405 	 3.000

478
1910-1919. GUSTAV V. 2 Visirplancher med postfriske/ubrugte 4-BLOKKE incl. flere gode typer og flere med vm. Krone. 
Nogle er helt postfriske og nogle er hængslede på de 2 øverste mærker. Ex. Baumann

 	 **/* 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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S K A N D I N A V I S K E  L A N D E

479
Skandinavien m.m. God indstiksbog med kun bedre materiale med hovedvægten på Danmark, hvor der er meget godt. 
Desuden Grønland, Færøerne, DVI, Island, Sverige og nogle andre lande. Eftersyn anbefales!

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.600 	 12.000

480
Skandinavien. 1856-1960. Parti ældre samlinger opsat i gamle Aros-hæfter incl. bedre Norge, Pakkeporto fra Grønland, 
DVI, Sverige og Island m.v. Desuden stort bundt gamle auktionslots fra KPK auktioner med primært dansk materiale. 
Stammer fra bo der ikke har været gennemgået de senste 50-60 år

 	 /* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

481
Skandinavien. Originalt parti med ældre samlinger fra de nordiske lande incl. DK med en del skilling, 2 Posthuse, bedre 
Postfærge osv. Grønland med mange Pakkeporto og Amerikanerudgave og Danmark Befriet. Desuden mindre, men brug-
bare samlinger fra de øvrige lande, flere lagerbøger postfrisk DK, samling Schweiz, album med mange bedre tidlige FDC 
fra Finland osv.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

482
Realisation. Godt og reelt originalt parti i 7 store og tætpakkede flyttekasser med gode og velfyldte samlinger fra de  
nordiske lande samt Polen, Ungarn og Rumænien m.v. Samlingen fra Danmark er med de fleste skillingsmærker incl. 
begge 2 RBS, 16 sk. 1863, masser af Bogtryk osv. Meget velfyldt samling Sverige med de fleste Sk.Bco, Lokalmærker, 
Våben, Løve, Ringtype, begge sæt Verdenspost osv. Samling Færøerne med 2/5 og Prov. 1940, bedre Grønland og DVI  
og brugbare samlinger Norge, Finland og Island. Desuden god samling Polen og fyldige samlinger fra de andre øst
europæiske lande. Endvidere medfølger store og tætpakkede lagerbøger med meget bedre og anvendeligt materiale fra  
de fleste nævnte lande. SKAL SES

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 4.050 	 30.000
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483
Realisation. Godt parti i 4 store og tætpakkede flyttekasser med flere stemplede og postfrisk/ubrugte samlinger Danmark, 
en del postfriskt materiale, omfattende samling EURO-udgivelser, samlinger Norge, Sverige, Finland, Grønland, Færøerne, 
DDR, Schweiz osv. osv. Bør ses

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

484
Realisation. Spændende parti i 2 store flyttekasser med samlinger fra Danmark og Sverige, masser af lagerbøger. En del 
skillingsmærker på plancher, postfriske hæfter og lidt ark m.v. Samling fra de baltiske stater incl. nyere materiale med 
sjældne utakkede udgaver og fejltryk m.v. Også årsmapper, breve og postkort og meget andet

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

E U R O P E

485
Belgium. 1849-2001. Well-filled collection in 2 Davo-albums including many better stamps. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

486
Cyprus. 1880-1960. Collection on albumpages including many better stamps and high values. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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487
England. 1840. 1 d. black. "E-K". Plate 10. A very fine 
unused stamp, hinged with full original gum. Fine  
margins all around. SG: £ 12500

2 	 * 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

488
England. 1840. 1 d. black. "I-E / I-F". Plate 3. Horizontal  
pair. Very fine pair, with fine/large margins all around.

2 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

489
England. 1840. 1 d. black. "L-D". Plate 1 b. INVERTED 
WMK. Very fine with large margins all around. SG: £ 
2500

2 	  	 Est. 	 € 405 	 3.000

490
England. 1840. 1 d. black. "L-H,L-I / M-H,L-I". Fine 
used BLOCK OF FOUR. Cut into at the 2 upper stamps, 
otherwise very fine.

2 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

491
England. 1840. 1 d. black. "Q-C". Unused stamp, hinged 
with full original gum. Fine margins at three sides, and 
just touched at left. SG: £ 12,500

2 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

492
England. 1840. 1 d. black. "Q-K". Unused stamp, hinged 
with full original gum. Light horizontal crease and small 
pin-hole at top. A good looking stamp with very large 
margins on all four sides. SG: £ 12,500

2 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

493
England. 1840. 1 d. black. "S-B / S-C". Horizontal pair 
with two red Maltese Cross cancels.

2 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

494
England. 1840. 1 d. intense black. "G-D". Plate 5. With 
perfect black Maltese Cross cancel. Superb.

1 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000
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495
England. 1840. 1 d. intense black. "I-B / I-C". Horizontal 
pair with very large margins all around. Very fine.

1 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

496
England. 1840. 1 d. intense black. "K-F". Plate 4. On a 
very decorated small cartoon by Bemrose Derby "This 
Style - only a penny". A fascinated item.

1 	 ∆ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

497
England. 1840. 2 d. blue. "C-A/C-B/C-C". A very fine 
horizontal STRIP OF THREE with large margins all 
around. SG: £ 2700+

5 	  	 Est. 	 € 405 	 3.000

498
England. 1840. 2 d. blue. "K-K". On small piece with 
black Maltese Cross cancel. Fine margins all around. SG: 
£ 900

5 	 ∆ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

499
England. 1847. Embossed issue. 10 d. brown. A very fine 
used stamp. Superb quality. SG: £ 1500

57 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

500
England. 1847. Embossed issue. Fine used set of three.  
1 sh. on small piece. SG: £ 3500

54/58 	  	 Est. 	 € 335 	 2.500

501
England. 1847. Embossed issue. Pair 1 Sh. green and  
2. d. blue (1841). Scarce franking on cover sent to  
DENMARK, cancelled by numeral "407", on reverse  
ISLE OF MAN 12.8.1850.

54,13 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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502
England. 1847. Embossed, 10 d. red-brown. Beautiful 
copy on 1d. stationery envelope from Wincanton AU4 
1852 to Genova, Italy. Scarce cover. Cert. BPA

57 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

503
England. 1851. PRINCE CONSORT ESSAYS. 1 d. 3  
different colours, lake, rose-red and black. Very fine and 
scarce.

 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

504
England. 1854. Embossed issue. 10 d. Victoria, brown. 
Single on fine cover from London (9 april 1850), via 
France, to TURIN, ITALY. SG: £ 3000

57 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

505
England. 1858. Victoria. 1 d. rose-red. Plate 78. Un-
mounted mint BLOCK OF 24.  SG: £ 2080+ (for hinged).

43 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

506
England. 1862. Victoria. 9 d. straw with "SPECIMEN" 
overprint. SG: £ 725

86s 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

507
England. 1862. Victoria. 9 d. straw. Small ciffers. Vertical 
pair with MARGIN "3 Shillings per Row of 4", at top, on 
cover sent to Canada. On reverse LONDON JA 11 66 and 
"MONTREAL JA 26 66".

87 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500
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508
England. 1867. 1 Sh. green. Plate 6. 8 stamps (4 singles 
and 2 pairs) all with SHEET-MARGIN, showing  
"POSTAGE ONE SHILLING" at top. Superb and very 
scarce to collect!

117 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

509
England. 1867. Victoria. 5 sh. rose. Plate 1. With  
"SPECIMEN" overprint. Without gum. SG: from £ 1000

127s 	 (*) 	 Est. 	 € 135 	 1.000

510
England. 1867. Victoria. 5 sh. rose. Plate 2. BLUED 
PAPER, with "SPECIMEN" overprint. Without gum. One 
short perf. at right. SG: £ 5000

130s 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

511
England. 1867. Victoria. 5 sh. rose. Plate 2. With  
"SPECIMEN" overprint. Very fine. SG: from £ 1600

127s 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

512
England. 1876. Victoria. 4d. vermilion. Plate 15. 
Wmk.17. IMPRIMATUR, unmounted mint. Lightly  
gum-fold. SG: £ 3200

152 	 ** 	 Est. 	 € 135 	 1.000

513
England. 1877. Victoria. 4d. sage-green. Plate 15. 
Wmk.17. IMPRIMATUR. Fine copy of a scarce stamp.  
SG: £ 3200

153 	 * 	 Est. 	 € 405 	 3.000
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514
England. 1878. Victoria. 1 £. ORANGE. IMPERFORATED 
PROOF, overprinted "SPECIMEN" "Colour Trial". Full 
margin at bottom. Superb and scarce.

129 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

515
England. 1878. Victoria. 10 sh. grey-green. With  
"SPECIMEN" overprint. Without gum and a bit of red 
colour on reverse, otherwise fine. SG: £ 4200

128s 	 (*)/* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

516
England. 1878. Victoria. 10 sh. MAUVE. IMPERFORATED 
PROOF, overprinted "SPECIMEN" "Colour Trial". Part of 
margin at right. Scarce.

128 	 * 	 Est. 	 € 405 	 3.000

517
England. 1880. Victoria. 1 d. brownred. Wmk.49.  
IMPERFORATED with margin at right. Small thin.  
A scarce stamp. SG: £ 5500

166a 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

518
England. 1880. Victoria. 2 sh. brown with "SPECIMEN" 
overprint. Fine and colour-fresh, no gum. SG: £ 3800

121s. 	 (*) 	 Est. 	 € 335 	 2.500

519
England. 1882. Victoria. 1 £. brown-lilac. W 40. BLUED 
PAPER. Used copy of a scarce stamp with thin at top. 
SG: £ 10,000

132 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

520
England. 1882. Victoria. 5 sh. rose. Plade 4. W 40. 
BLUED PAPER. Fine used. SG: £ 4800

130 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000
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521
England. 1882. Victoria. 5 £. orange. BLUED PAPER, 
overprinted "SPECIMEN". Very fine. SG: from £ 3500

133s 	 * 	 Est. 	 € 670 	 5.000

522
England. 1882. Victoria. 5 £. orange. BLUED PAPER, 
overprinted "SPECIMEN". Very fine. SG: from £ 3500

133s 	 * 	 Est. 	 € 670 	 5.000

523
England. 1882. Victoria. 5 £. orange. Very fine used 
"EXETER FE 1 00". SG: £ 4750

137 	  	 Est. 	 € 805 	 6.000

524
England. 1882. Victoria. 5 £. orange. White paper, 
overprinted "SPECIMEN". One short perf. at upper right, 
otherwise very fine. SG: £ 4500

137s 	 (*) 	 Est. 	 € 540 	 4.000

525
England. 1882. Victoria. 10 sh. grey-green. W 40. BLUED 
PAPER. Fine used. SG: £ 5200

131 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

526
England. 1883. Victoria. 2/6 sh. lilac. BLUED PAPER. 
Overprinted "SPECIMEN" (large type). SG: from £ 600

175s 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000
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527
England. 1883. Victoria. 2/6 sh. lilac. BLUED PAPER. 
Overprinted "SPECIMEN" (small type). SG: from £ 600

175s 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

528
England. 1884. Victoria. 1 £. brown-lilac. W 49. Over-
printed "SPECIMEN". Fine copy without gum. SG: £ 
2750

185s 	 (*) 	 Est. 	 € 335 	 2.500

529
England. 1884. Victoria. 2/6 sh, 5 sh and 10 sh. ultra-
marin. Unused set of three (10 sh. without gum). SG: £ 
3950

178/183 	 (*)/* 	 Est. 	 € 200 	 1.500

530
England. 1884. Victoria. 10 sh. ultramarin. BLUED  
PAPER. Overprinted "SPECIMEN". Fine copy without 
gum. SG: £ 2750

177s 	 (*) 	 Est. 	 € 270 	 2.000

531
England. 1884. Victoria. 10 sh. ultramarin. Overprinted 
"SPECIMEN". SG: from £ 550. Certificate RPSL

183s 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

532
England. 1887. Victoria. 1 sh. dull green. Used BLOCK 
OF TWENTY, with beautiful cancellations "KILWINNING 
DE 1 93". A scarce and decorative block. SG: £ 2000 (as 
blocks of four).

211 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000
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533
England. 1887. Victoria. 4½ d. green and carmine. 
Unmounted mint BLOCK OF TWENTY with full sheet 
margin. Very fine and a beautiful block.

206 	 ** 	 Est. 	 € 200 	 1.500

534
England. 1891. Victoria. 1 £. green. Overprinted  
"SPECIMEN". SG: £ 1100

212s 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

535
England. 1902-1911. Edward. 2/6 sh (2), 5 sh and 10 sh. 
ultramarin. Unused set of three with SPECIMEN over-
prints (2 x 2/6 sh). 5 sh. are very fine the 3 others with 
some gum creasing. SG: £ 1750

260s/265s 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

536
England. 1902. Edward. De la Rue printing. 1 £. green, 
overprinted "SPECIMEN" (large, type 16). SG: £ 1400

266s 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

537
England. 1911. Edward. Somerset House printing. 1 £. 
green, overprinted "SPECIMEN" (small, type 22). A very 
fine and colourfrech stamp with full corner-margin.  
Very lightly hinged. SG: £ 2200+

320s 	 * 	 Est. 	 € 405 	 3.000

538
England. ARMY TELEGRAPHS. 1895-1902. Victoria. 1d. 
- £5, set with overprints "CANCELLED". Scarce.

 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

539
England. Fiscals. CONSULAR SERVICE. 1887. Victoria. 25 
c/3 c. - 20 $/5 £. Complete set PROOFS with SPECIMEN  
overprints, showing overprints in dollars and cents. 
Scarce.

 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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540
England. Fiscals. 1886. Victoria. 1d, 1sh and 1 £.  
Uandopted type imperforate plate PROOFS with 
manuscript ink. "Cancelled", each with HAND-PAINTED 
"CONSULAR" and "VALUE" in lower tablet. Fine and very 
attractive.

 	 ∆ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

541
England. Fiscals. 1902-1906. Edward. 2d. - £50. Set of 
23 IMPERFORATED PROOFS (De la Rue) with overprints 
"CANCELLED". Unmounted mint. Scarce.

 	 ** 	 Est. 	 € 270 	 2.000

542
England. Fiscals. CONCULAR SERVICE. 1887. Victoria.  
1d - 5 £. Complete set of fourteen, overprinted  
SPECIMEN. Scarce.

 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

543
England. Fiscals. CONCULAR SERVICE. 1929. George.  
50 £. bright purple. BLOCK OF FOUR with oval  
"BRITISH CONSULATE GENERAL/ALEXANDRIA"  
cancellations. Scarce.

 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

544
England. Fiscals. Victoria. 11 PROOFs of POUND values, 
with overprint "SPECIMEN" or "CANCELLED". One with 
double "SPECIMEN" overprint. Scarce.

 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000

545
England. Official. 1885. Victoria. 10 sh. ultramarin. "I. R. 
OFFICIAL", on BLUED PAPER, with "SPECIMEN" over-
print. No gum and some small brown spots. SG: £ 3500

O9ds. 	 (*) 	 Est. 	 € 200 	 1.500

546
England. Official. 1887. Victoria. 1 sh. green. Overprinted 
"I. R.. OFFICIAL". Used BLOCK OF EIGHT. Fine used, 
some creases. SG: £ 3400+

O15 	  	 Est. 	 € 200 	 1.500

547
England. Official. 1896. Victoria. 10 d. dull purple and 
carmine. Overprinted "O. W. OFFICIALS". SG: £ 2250

O35 	  	 Est. 	 € 405 	 3.000
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548
England. Official. 1902. BOARD OF EDUCATION.  
Victoria. 5 d. dull purple and blue and 1 sh, grey-green 
and carmine, with "SPECIMEN" overprint. 1 sh. with two 
vertical gum-creases. SG: £ 3900

O81s-82s. 	 * 	 Est. 	 € 200 	 1.500

549
England. Officiel. 1840. 1 d. black. "V-R". Unused copy 
of a rare stamp. Without gum and small thin at upper 
left corner. SG: £ 32000

V1 	 (*) 	 Est. 	 € 670 	 5.000

550
England. TELEGRAPH FORMS. 6 different embossed 
forms (diff. Plate´s, shades, printing at bottom). 5  
Victoria and 1 with Edward. Some faults, scarce.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 135 	 1.000

551
England. Telegraphs. 1877. Victoria. 1 £. IMPER- 
FORATED COLOUR TRIAL in DULL MAUVE, with  
SPECIMEN overprint. Full lower margin. Just touched  
at upper right corner. SG: from £ 800

L236 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

552
England. Telegraphs. 1877. Victoria. 1 £. IMPER
FORATED COLOUR TRIAL in GREY-GREEN, with  
SPECIMEN overprint. SG: from £ 800

L236 	 * 	 Est. 	 € 135 	 1.000

553
England. Telegraphs. 1877. Victoria. 1 £. pale brown-
lilac. SG: £ 850

L236 	  	 Est. 	 € 135 	 1.000

554
England. Telegraphs. 1877. Victoria. 1 £. pale brown-
lilac. With SPECIMEN overprint. SG: from £ 850

L236 	 (*) 	 Est. 	 € 135 	 1.000

555
England. Telegraphs. 1877. Victoria. 5 £. orange.  
SG: £ 2700

L237 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000
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556
England. TOWNPOST. Interesting collection of old "Circular Delivery Company´s" stamps from 1865 to 1868 in two 
albums including many pairs, strips and large blocks in 2 albums. Must be inspected!

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

557
England with Colonies. Box with several old collections and stockbooks with plenty of mostly early issues from GB and 
many colonies around the world. Please inspect

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

558
England. 2 large boxes with collection from circa 1950´s and up to circa 2010 including a lot of unmounted mint  
material, and also some older material incl. better. Please inspect!

 	 ✉/**/* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

559
England. 1840-1985. Good, wellfilled collection in 2 albums with many better classic Victoria-stamps (many are collected 
in quantities) and £-values in the older part, new part NH + fine part "back of the book". Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 4.050 	 30.000
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560
England. 1840-1990. Box with collection and some stockbooks incl. lot of usefull material. E.g. 2 copies Penny Black, 1 
Pound UPU 1929, many medium priced Victoria issues, some covers, many booklets etc.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

561
England. 1840-2009. Well-filled collection in 3 Davo-albums with many better stamps and high-values in the older part 
but mostly in a bad condition (some stamps are fine). New part nh (unmounted mint) up to 2009.

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

562
England. 1858. Victoria, 1 d. red. Impressive exhibition collection with plate 71-225 complete (excl. 77), complete plate 
AA/TL with 240 fine used copies. Further collection plate 71-225 COMPLETE ON COVERS (excl. 77, 219, 220 and 225). 
Incl. some with strips of 3 and 4, some mixed frankings, foreign destinations etc. Generelly very fine condition. Rare offer. 
PLEASE INSPECT

 	 ∆/✉/ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

563
England. 1887-1902. Old stock on loose pages with medium priced issues in large quantities. Very fine used condition. 
Cat.v. more than 150.000 DKK

 	 /* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

564
England. AIRMAIl COVERS. A exceptionel collection in 18 albums (2 large boxes) with hundreds of covers/cards and  
others interesting material incl. the first airmails from 1911 (in quantities and different types), Helicopter Mails, Zeppelin 
and others. Newer part up to 2009. Also some photocopies. Must be inspected!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

565
England. AUTOGRAPHS. Interesting collection on covers/envelopes in 3 albums + some others, all with autographs  
including many scarce. Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

566
England. COVERS. Interesting collection of old covers in 3 S.G.-albums starting with many beautiful illustrated letters 
incl. Mulready (also reprints). Many with Victoria and covers with special cancellations (without stamps), stationeries incl. 
SPECIMEN overprints and others. Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500
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567
England. EDWARD. Interesting collection in a S.G.-album including better stamps, blocks, proofs (also reprints/photo
copies) and others. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

568
England. EDWARD. Interesting collection of mostly unused stamps with CONTROL-LETTER in margin + small part of 
King George. Including scarce shades and numbers. Please inspect!

 	 **/*/ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

569
England. Exceptionel collection of QUEENS and KINGS in 24 large albums (3 large boxes) + some other material. With 
many interesting covers and a lot of older Royal- postcards, Engraved Etchings, stamps. Starting in circa 1840 and up to 
newer date including unmounted mint material, FDC, Coin-letters and others. Must be inspected!

 	 ✉/**/ 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

570
England. POSTAL FISCALS. 1850´s-1890´s. Interesting collection in 4 S.G.-album´s including many better and scarce high 
values, many SPECIMEN-overprints etc. Must be inspected!

 	 ✉/**//*/∆ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

571
England. ROYAL COVERS. A exceptionel collection in 5 luxury S. G. albums with hundreds of covers and others interesting 
material. Also some postcards, stamps and photo-copies. Must be inspected!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

572
England. SEAHORSES and GEORGE V. 1911-1935. Special-collection in a SG-album with many Seahorses including 4 
copies of the topvalue 1 £. green (1 unused and 3 used, some faults). SPECIMEN overprints, PROOFS/ESSAYS and others. 
Please inspect!

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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573
England. WW II. Collection in totally 12 albums + others in a large box, with mostly covers from 1960´s to circa 2010. 
Many a signed by War-heroes. Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

574
France. 1748-1979. Extensive used collection on albumpages in 9 large binders + 2 stockbooks incl. some colonies.  
Starting with prefil-covers, well-filled from 1849 and up to 1979 with many stamps in quantities incl. many varieties,  
better cancellations, booklets and others. A lot of material and a interesting collection for the specialized collector, must 
be inspected!

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

575
France. 1849-1940's. Good old collection in a binder collected double (used + unused) including many better stamps, 
complete sets and minisheets + part Algeria in the end of the book. The cat. value must be very high! Please inspect!

 	 /* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

576
France. 1849-1945. Good collection in 2 albums with many better stamps, classic parts including 1 Fr. Napoleon (small 
thin), used Strausbourg-block (small crease), Pexip-block, and many other better stamps + part of Postage Due stamps 
and some colonies. Please inspect!

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

577
France. Large album with better material including many better stamps, sets and sheets (many in quantities), also many 
unused/unmounted mint stamps. Very high cat.value.

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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578
Gibraltar. 1886-1987. Collection on albumpages including many better stamps and high values. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

579
Holland. 1852-1972. Well-filled collection in a binder including many better stamps/sets. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

580
Ireland. 1922-2003. Well-filled collection in a Schaubek-album.

 	 **//* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

581
Italy. 1861-2000. Good and well-filled collection in 2 Schaubek-albums with many better stamps, high values and  
complete sets. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

582
Italy. 1878-1911. Stockcard with rare early issues and sets in fine unused condition. High cat.v.

 	 * 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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583
Luxembourg. 1852-2011. Well-filled and nearly complete collection in a Davo-album. New part unmounted mint up to 
2011.

 	 **//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

584
Malta. 1863-1988. Collection on albumpages in a album including many better stamps and high values. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 335 	 2.500

585
Poland. 1860. 10 K. blue/rose. A very fine cover from to St. Petersborg, with numeral cancel "1".

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

586
Poland. 1860. 10 K. blue/rose. On a beautiful cover from WARSCHAW to St. Petersborg, with perfect strike of numeral 
cancel 1.

1 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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587
Portugal. 1853-1980. Interesting box with several old collections and stockbooks with much usefull material. Please 
inspect

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

588
Portugal. 1853-2009. Well-filled collection in 2 Davo-albums + some pages with minisheets "3 albums" with many better 
stamps, sets and high values in. New part collected unmounted mint/unused from up to 2009. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

589
Russia. (Used in POLAND). Interesting collection of classic russian covers used in Warzsaw inclusing many better and 
beautiful cancellations. Must be inspected!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

590
Russia. 1857-1880. Very beautiful old collection with better classic issues in mostly very fine used condition. E.g. 2 copies 
no.1, 2 copies Poland no.1, 2 used copies Local Post 1863. Onwards with many scarce issues, some varieties, many very 
beautiful cancellation, some covers, 3,5 r. and 7 r. "without lightnings" etc. Total cat. value. ca. 100.000 DKK. Must be 
inspected

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

591
Russia. 1858-1920. Interesting collection on albumpages in a large album including covers. Please inspect!

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

592
Russia. 1858-1922. Good classic collection in a small album including fine number 1, used set 10-30 k. 1858 with wmk, 
3,5 and 7 R. 1884 and many other better stamps. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

593
Russia. 1858-1990's. A very big collection including many dublicates, sheets, parts and others in 3 large boxes. Starting 
with fine classic part and lot of later material including varieties/different types and perforations. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 805 	 6.000

594
Russia. 1890-2015. Extensive collection in 11 thick Leuchtturm-albums with 1950-2015 fairly complete in very fine NH 
condition. Also much older material with some better sets and singles from different periods. Please inspect

 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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595
Russia. Large collection in 12 stockbooks from the classic part and up to 1990's. A lot of material including many mini
sheets. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

596
Russia. Very interesting accumulation with many old stockbooks with thousands of mostly classic -1930es issues, much 
back of the book and many occupation-issues, local posts and other specialized material

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

597
Switzerland. 1850-1948. Well-filled used collection in a binder including many better stamps from the classic part and 
after. Please inspect!

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

598
Spain. 1850-2004. A very good and well-filled collection in 7 albums including good classic part with many good stamps 
(some with small faults) and after with many good sets and high values. New part up to 2004 (pages to 2001). Please 
inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

599
Schleswig-Holstein. 1865-1867. Specialized collection of 1¼ schilling, violet. Separated in the different deliveries and 
shades described in Krötzsch-Handbuch. Totally ca. 75 x Mi. no.14 and ca. 55 x Mi. no. 18. Enclosed are 12 covers.  
Several better shades are included. A rare opportunity for the specialist.

 	 ∆/✉/ 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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600
German Reich. 1923. 800 Tsd on 500 M. green. Very fine used in BERLIN 27.10.23. Michel: € 2,000+. Signed Infla Berlin 
and Schlegel BPP.

307 A 	  	 Est. 	 € 270 	 2.000

601
German occupation of Albania. 1943. Overprints "14 Shtator 1943". 4 different stamps in nearly complete unmounted 
mint SHEETS including the 3 high values (2 Fr. are in a complete sheet and 1-2 stamps are missing in 1 Fr. and 3 Fr. 
sheets) + 50/65 in sheet were stamps are missing, and 40 stamps of the 25 Q. Ekspres-stamp. Michel: € 18044+

9,11-14 	 ** 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

602
German States. Large stockbook with a lot of classic material. The cat. value must be very high! Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

603
German Reich. 1872-1934. Interesting collection in a thick album with a lot of material, better stamps, different types/
colours and others. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

604
German Reich. 1872-1945. Collection in a Safe-album with many better stamps, sets, minisheets and covers. Also better 
cancellations and others. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 335 	 2.500

605
German Reich. Well-filled collection in a Schaubek-album starting with all Shields (some with faults), well-filled after 
including all 11 Zeppelin-stamps (some with small faults), and much more. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 405 	 3.000
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606
Germany. 1870-1945. Very extensive and well build collection in totally 8 large albums with most stamps in fine NH 
condition. Contains very expensive collection "Reich" with many many scarce single stamps and expensive sets. E.g. some 
classic issues, most Airmail sets incl. ZEPPELIN, Wagner and other Charity sets, nearly all block issues incl. Jubilee 1933 
etc. Also very fine section Official, albums with scarce gutter-pairs and other similar issues, albums with booklets,  
Occupations, minor collection States and other material. Very high cat.value. PLEASE CAREFULLY INSPECT!

 	 **/* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

607
Germany. 1860-2002. Extensive collection in 5 albums with well build collection Reich incl. many many better single 
stamps and complete sets. E.g. Airmail, Zeppelin, Charity-issues, Wagner etc. etc. Further fine collections BRD, GDR and 
Berlin, sections Saar and Zones - also with scarce issues. Stockbook with some States and other suppl. material.  
Very high cat.v. Please inspect

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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608
Germany. States, Reich, Colonies, Saar, Danzig, Zones and others. Good and well-filled collection in 7 large albums  
including many better stamps/sets. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

609
Germany. Bund and Zones. Stockbook with different material including many better stamps, sets and minisheets.  
Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

610
Zones etc. 1940-1947. Old collection different Zones and other 2.WW issues form diff. german areas. Contains many 
scarce and better stamps, sets and blocks etc. Please inspect

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

611
Berlin. 1948-1990. Most beautiful complete NH collection in a Leuchtturm-album. Also binder with se-tennant pairs etc. 
etc. Very high cat.value

 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000

612
BRD/BERLIN etc. 1945-2015. Extensive collection in 10 large albums with very fine and complete NH coll. BRD, Berlin 
complete incl. Red Overprint, UPU, Block I etc. etc. Further fine collections Saar and French Zones. Also much Russian 
Zones and many interesting Local Overprints etc. etc. The BRD coll. looks also fairly complete 2000-2015 with very high 
face value (!). Very attractive collections with nearly all material in fine NH condition. High cat.value. PLEASE INSPECT

 	 ** 	 Est. 	 € 1.600 	 12.000

613
German Colonies. 1884-1918. Fine NH collection in a Leuchtturm-album. Contains many stamps incl. some early  
Overprints, many Mark-values and some high values etc.

 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

614
Vatican. 1929-2015. Very beautiful NH collection in 3 Leuchtturm-albums. Contains many better early issues and sets 
with very high cat.value. Please inspect

 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000

615
Austria. 1850-2008. Well-filled collection in 3 Schaubek-albums with many better stamps, sets and high values.  
New part collected unmounted mint from circa 1990 to 2008. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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616
Austria. Exhibition collection "AUSTRIAN EMPIRE 
1850-1883". Most interesting collection with lots of 
supplementary material in totally more than 35 albums 
etc. Contains several better classic stamps and especially 
many very beautiful covers incl. rare and scarce  
frankings, destinations etc. Several with certificates 
Ferchenbauer etc. PLEASE CAREFULLY INSPECT

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

617
Austria. Interesting collection in 5 albums with many 
older and classic covers, album with many good post-
cards and classic singles stamps in quantities.

 	 ✉/ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

618
Europe etc. Realisation in 10 large boxes with many  
collections and stockbooks incl. fine Greece, Spain, 
Turkey, Balcan States etc. Also many album with smaller 
coll. from many overseas countries and colonies, many 
covers etc. etc. Please inspect

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

619
Australia. 1920-2013. Extensive lot in 2 large boxes 
with main value in modern NH sheets and block-issues, 
many many booklets, many year-books and other postal 
souvenir-issues with very very high face value. Must be 
inspected

 	 **/ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

620
Canada. 1880-2013. 2 large boxes filled with thick  
binders with modern NH issues in very large quantities 
incl. many many booklets, blocks and souvenir-sheets, 
many year-books and other modern postal issues.  
Further some modern FDC's and some older used 
stamps. Very high face value. Please inspect

 	 ✉/**/ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

621
Canada. AIRMAIL. Good and interesting collection in a 
album, with older Canadian Airmail-covers and stamps 
including many better and scarce. Many are still on 
auction-cards. Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000

622
Canada. AIRMAIL. Good and interesting collection of 
older Canadian Airmail-covers and stamps including 
many better and scarce. Many are still on auction-cards. 
Please inspect!

 	 ✉/**/ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

623
Canada. SPECIAL CANCELLATIONS ON QUEEN VICTO-
RIA. Good and interesting collection of better cancella-
tions on Queen Victoria, in a Frank Godden-albums incl. 
many scarce cancellations and covers. Many are still on 
auction-cards. Please inspect!

 	 ∆/✉/ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

624
China. German Post in China. 1901. 25 Pf. orange ad 
5 Pf. green, overprinted "CHINA". 30 pf. franking on 
REGISTERED POSTCARD, cancelled SHANGHAI 25/12.01, 
sent to DENMARK. A beautiful and scarce item.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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625
China. Peoples Republic. 1962. Chrysanthemum. Complete NH set (18 values). Michel € 1,800

 	 ** 	 Est. 	 € 335 	 2.500

626
China. Peoples Republic. 1962. Lan-fang. Complete set unmounted mint. Michel: € 3,000

648-655 	 ** 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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627
China. Peoples Republic. 1964. Flowers. Unmounted mint block. Michel: € 4,000

Bl.9 	 ** 	 Est. 	 € 805 	 6.000

628
China. Peoples Republic. 1980. Monkey. Unmounted mint. Michel: € 2,700

1594 	 ** 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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629
China. Taiwan. Local Formosa. 1895. Tiger. 30-100 c. Cover from TAIWAN REPUBLIC OCT 12 1895.

8-10 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

630
China. Large collection of different folders, yearfolders, minisheets, some covers and other material from China and  
Taiwan in 6 large boxes + some stockbooks. Mostly unmounted mint material. A very high retail-price. Must be inspected!

 	 	  Est. 	 € 670 	 5.000

631
China. Large lot of China, Peoples Republic, Taiwan and areas in 23 albums with older stamps and up to ca. year 2000 
with many stamps in quantities including better. Mixed material, unmounted mint, unused and used condition. Must be 
inspected!

 	 	  Est. 	 € 3.350 	 25.000

632
China. 1878-1949. Collection on albumpages in 3 albums starting with 7 large Dragons 1878 (1 Ca. green with tear), 
Small Dragons incl. 5 Ca. in block of SIX, 1894-issue complete (24 Ca. carmine with tear), better overprints 1897  
(1 $ Michel 33 red with thin) and many other stamps. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000
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633
China. 1878-1970. Lot in 4 large albums with collection and duplicate stock. Plenty of stamps incl. some early Dragons 
etc. From peoples Rep. e.g. Mao's Theses II (Mi. 977-981) complete in both NH and used condition and NH set 30 Years 
Zunyi 1965 (Mi. 858-860) etc. etc.

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

634
China. 1878-1990. Good and well-filled collection in 5 large albums with better classic incl. number 1-3, and many 
better stamps from the 1960's (mostly used). From 1971 and up to 1990 collected unmounted mint and looks nearly 
complete including many better sets. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

635
China. 1885-2014. Large collection of China in 20 albums. The collection are with some classic material and a lot of 
stamps from the 1920's and up to 2014 incl. Peoples Republic, Taiwan, Japanese occupation and areas and with many 
dublicates. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000
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636
China. Peoples Republic. 1962-1968. Very beautiful collection with complete sets from the most valuable period during 
the cultural revolution. The collection contains often both used an NH sets and all in very fine condition. E.g. two NH 
sets "Landscapes" 1963, one used and two NH sets/strips "Mao's Theses I" 1967 (all unfolded - gold print as normal a 
bit oxydized)), one used and 2 NH sets "Mao's Theses II" 1967, one used and two NH sets "25 Years Yenan-Forum" 1967, 
one used and two NH sets "Our Great Leader Mao" 1967, one used and one NH set "Mao's Poetry" 1967 and one used 
and one NH strip of five "Mao's Five New Directiv's" 1968 both in SUPERB UNFOLDED CONDITION (the NH copy with 
sheet margin on two sides!). Total cat. value (Michel 2015) ca. € 69.000. Please carefully inspect

 	 **/ 	 Est. 	 € 13.500 	 100.000
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637
China. Peoples Republic. 1949-2007. A very good and well-filled collection in a Leuchtturm-albums, albumpages + large 
stockbook (one small box) including many stamps and sets + some better minisheets. The first part 1949-1959 are  
collected in a special original Chinese album and only with stamps in type II. Mostly collected in used and unmounted 
mint quality, the 2 strips of five from 1967 are both lightly folded and the used strip of five are in perfect used condition 
and not folded). Must be inspected!

 	 **//* 	 Est. 	 € 6.700 	 50.000

638
China. Peoples Republic. 1958-1988. Collection of Flowers on stamps, on 16 pages incl. flowers 1960-61 complete nh, 
1964 nh + block 9 (hinged with some brown spots), and some better blocks from 1979-1982.

 	 **/* 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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639
China. Peoples Republic. Interesting stockbook including many better stamps from the 1960'ties, including complete set 
Gold-fish and Flowers (both hinged), unmounted mint set Lan-fang 1962, unmounted mint strip of five 1967 (folded), 
and much more. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

127BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTION 867



640
China and others. Large box with a old correspondance between China and Denmark/Denmark to China including many 
cover from around 1910´-1920´s. Also many covers where the stamps has been cut of! Also some others countries.  
The covers are from the Kühle-family (Else Kühle, borned "Vuff"), she was living in China at that time). Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

641
Egypt. 1866-1958. Good unused/nh collection in a stockbook including many better classic stamps, well-filled after incl. 
the 2 scarce blocks (8 A and 8 B), Suez Canal, Occupation and others. Please inspect!

 	 **/* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

642
Egypt. 1866-1958. Used collection in a stockbook including many better classic stamps, better stamps and "back of the 
book" incl. Suez Canal and British Occupation. Please inspect!

 	  	 Est. 	 € 670 	 5.000

643
Etiopia. 1894-1970. Two old stockbooks with many early issues, interesting overprints, some imperf. issues, a few early 
and some modern covers etc. Also scarce literature "Payne & Cape ETIOPIA, booklet 1-8 in one very beautiful full leather 
binding

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 270 	 2.000
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644
Hong Kong. 1862-1997. Good and well-filled collection in 2 Leuchtturm-albums including many better Victoria, Edward 
and George, some covers/cards. From 1950's to 1997 collected unmounted/mint including some in blocks of four and 
some on FDC´s. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

Deadline for indlevering af materiale til den næste  
traditionelle frimærkeauktion er 1. marts 2017.
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645
Hong Kong. 1862-1997. Well-filled unused/nh collection in a large stockbook. Starting with 77 Victoria-stamps (mixed 
quality in the 1862-1863 issues, some with defects and some without gum or re-gummed), Edward 1903 and 1904 up 
to 10 $, George 1912 and 1938 up to 10 $, and after well-filled (nearly complete) to 1997. Fine part "back of the book" 
with Postage due stamps, Postal Fiscal stamps and "China" overprints up to 10 $. Please inspect!

 	 **/(*)/* 	 Est. 	 € 4.050 	 30.000
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646
Hong Kong. 1862-1997. Well-filled used collection in a large stockbook. Starting with 122 Victoria-stamps (some with 
defects), Edward 1903 and 1904 up to 10 $, George 1912 and 1938 up to 10 $, and after well-filled (nearly complete) 
to 1997. Fine part "back of the book" with Postage due stamps, Postal Fiscal stamps and "China" overprints up to 10 $. 
Please inspect!

 	  	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

647
Hong Kong. 1862-2006. Collection in 8 albums + some other material in a large box. Starting with classic Victoria from 
the 1862-issue (classic part rebuild with cancellations), and well-filled up to 2006 including many blocks/minisheets, FDC, 
covers/stationeries and others. Please inspect!

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

648
Hong Kong. Album with covers, First-flights, FDC and others from 1930's to 1990's. Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 200 	 1.500

649
Hong Kong. 3 large boxes filled with albums with mostly modern NH booklets, complete sets and block-issues etc.  
Also many year-books, many FDC's and much other modern postal material. Very high postal price. PLEASE INSPECT

 	 ✉/**/ 	 Est. 	 € 1.000 	 7.500

650
Japan. 1871-1990´s. Collection with dublicates in 3 large stockbooks including better classic material + 4 albums with 
old postcards and covers/FDC from mostly 1950's-1980's. Please inspect!

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000

651
Japan. 1871-1990's. Well-filled collection in 2 albums including many better stamps (some forgeries in the classic part) 
and 5 albums with dublicates and others + covers.

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 540 	 4.000
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652
Japan. 1871-2002. Extensive collection in 8 albums with plenty of stamps. Somewhat specialized and incl. sections back 
of the book, Manchuria, some covers and stationeries etc. Please inspect

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

653
Morocco Agencies and Tangier. 1898-1957. Collection on albumpages in a album including many better stamps and high 
values. Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

654
Nepal. Interesting lot classic stamps including covers and many old stamps + pairs, blocks of four and a full sheet.  
Please inspect!

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

655
New Zealand. 1900-2013. Very extensive lot in 4 large boxes with modern NH issues in very large quantities. Incl. lots of 
blocks and small sheet issues, booklets, souvenir folders etc. etc. Also many many beautiful year-books and tematic books 
with lots of NH sets etc. Further many modern FDC's, some older used stamps etc. Please inspect - the original postal 
price must be enormous

 	 ✉/**/ 	 Est. 	 € 1.350 	 10.000

656
Palestine etc. Interesting old collection with many better early issues somewhat specialized in overprints etc. Also much 
Israel incl. scarce early issues, better FDC's, much NH material onwards etc. Further some albums with Canada and USA, 
some Danish FDC's, christmas-sheets etc. Please inspect

 	 ✉/**/ 	 Est. 	 € 335 	 2.500

657
Singapore. Extensive lot mostly modern issues in 2 large boxes. Incl. many many NH booklets, many block issues,  
complete sets, year-books, FDC's and other similar postal issues from the last 10-20 years. Very high face value

 	 ✉/**/ 	 Est. 	 € 540 	 4.000

658
Thailand. 1883-2011. Collection on albumpages in 3 albums + 3 stockbooks. Totally 6 albums including some better 
stamps, covers and others. Please inspect!

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 405 	 3.000

659
Thailand. 1883-2016. Most extensive collection sorted in more than 30 large albums in 5 large boxes (weight more than 
100 kg.). The collection is build over many years and contains thousands of stamps incl. most values in quantities - often 
with both **/* and used sections. Also many scarce and rare classic stamps e.g. many 1883-issues, many 1 Tical overprints, 
extensive sections 1889-1894 overprints sorted in types etc. Battembang overprints, Revenue-issue 1907 with SPECIMEN-
overprints, most scarce Scout and Red Cross sets etc etc. Nearly all albums supplemented with covers and stationeries and 
other material incl. a great variation in cancellations etc. The modern part with unusually much NH material in complete 
sets, block-issues, booklets and many many whole sheets (often with control no. "001") etc. with very very high face 
value. Further interesting album with many old documents with REVENUES,  many year-books, stockbooks, some FDC's 
and other material. Please carefully inspect.

 	 	  Est. 	 € 6.700 	 50.000
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660
USA. 1847-1986. Good and well-filled collection in 3 albums with strong classic part including many better stamps and 
many are collected in quantites, different types/colours + better types with "grills", Columbus up to $ (2$ with thin) and 
many other better stamps. New part unmounted mint + good part "back of the book". Please inspect!

 	 **//* 	 Est. 	 € 3.350 	 25.000

661
British Colonies. Collection in 13 thick stockbooks with many diff. countries sorted in alphabetic order incl. some classic 
and better issues etc. Acc. to vendor very high cat.value

 	 **//* 	 Est. 	 € 670 	 5.000

662
Airmail. 1925-1975. Collection Airmail- and First Flight covers etc. with totally ca. 525 items mounted in 3 large albums. 
Contains many different countries and with several better and interesting early covers

 	 ✉ 	 Est. 	 € 270 	 2.000

663
World. A very interesting old world-collection in 2 large albums, with "very" well-filled sections from countries around the 
world including many better colonies and with many better stamps. MUST BE CAREFULLY INSPECTED!

 	 /* 	 Est. 	 € 2.000 	 15.000

664
World. COVERS. Interesting thick album with only better covers including many ZEPPELIN-covers from different countries 
(many better from German Reich). Also some Danish skilling-covers and others. Please inspect!

 	 ✉ 	 Est. 	 € 670 	 5.000
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665
World. Interesting box with different material including better old Sweden collection in 2 binders. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 335 	 2.500

666
World. Interesting lot of old postcards from Russia, China and Japan, all sent to Denmark around 1918-1920.  
Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 270 	 2.000

667
World. Large box with old collections from Scandinavia and some European countries, also stockbooks, etc.  
Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 1.000 	 7.500

668
World. Realisation in 2 large boxes with collections from Denmark, Iceland, Sweden and Germany, also complete set  
yearfolders from Denmark 1969-2015, some overseas material in stockbooks and albums with covers/FDC. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 1.350 	 10.000

669
World. Realisation in 2 large boxes with old collections from Scandinavia and some european countries, many covers and 
FDC and modern part in NH condition. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 1.350 	 10.000

670
World. Realisation in 11 large boxes + 15 junior boxes. Mainly newer material from Denmark, Greenland, Faroe Islands 
and also some Scandinavian collections, etc. Much NH material incl. blocks of 4, yearfolders, souvenir and prestige  
booklets, large collection FDC in numerous albums, minisheets in quantities and much other material. Very high  
face-value. Please inspect!

 	 	  Est. 	 € 2.700 	 20.000

671
World. Realisation. Extensive original lot in 14 juniorboxes + 1 large box. Well-filled collections from Scandinavia, stock-
files, many covers/old FDC, several albums with postcards, large collection varieties and much more. Must be inspected

 	 	  Est. 	 € 2.000 	 15.000

672
World. Realisation. Very interesting lot in 5 large boxes with old material from closed down stamp dealer. Incl. fine and 
usefull stockbooks from many diff. countries, much better Denmark, Norway, old danish bundles, many old NH danish 
sheets incl. 100 øre Chr.IX 1904 etc. etc. Also covers, christmas-sheets and much more. Must be inspected

 	 ✉/**//* 	 Est. 	 € 2.700 	 20.000

673
World. Thick stockbook with totally ca 450 BLOCK-ISSUES from many different countries incl. many better items.  
Please inspect

 	 **//* 	 Est. 	 € 270 	 2.000

674
World. POSTCARDS. A very interesting lot of old postcards including many better from Africa and other places around the 
world. Totally 583 cards.

 	 ✉ 	 Est. 	 € 335 	 2.500
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Bruun Rasmussen
                  – byd, hvor end du er!
Mærk stemningen i auktionssalen

Hvis du ikke selv har mulighed for at være til stede under de traditionelle auktioner, kan du  
følge en igangværende auktion på bruun-rasmussen.dk og via direkte streaming af video  
og lyd opleve stemningen i auktionssalen – ganske som om du selv var der.  

Byd via Bruun Rasmussen Live
Når auktionen starter, vil du kunne se linket ”Live: Følg auktionen” på forsiden af  
bruun-rasmussen.dk, hvorfra du kan følge auktionarius under auktionen. 

Hvis du ønsker at byde, skal du blot være logget ind først. 

Sådan gør du
•	 Klik på linket ”Live: Følg auktionen”
•	 Log ind
•	 Afgiv dit bud

Selve budgivningen
Dit bud indgår på lige fod med de andre bud, som bliver afgivet i salen af de tilstedeværende.  
Hvis du får hammerslag betales de normale auktionsomkostninger, som er gældende for køb  
hos Bruun Rasmussen ifølge købskonditionerne. Bruun Rasmussen kan ikke drages til ansvar  
for mistede bud, der opstår som følge af tekniske problemer.

Teknisk vejledning
Hvis du har brug for teknisk vejledning, kontakt venligst vores it-support på tlf. 8818 1114  
eller e-mail: support@bruun-rasmussen.dk 

Bemærk, at vi også sidder klar under auktionerne til at løse tekniske problemer.

LIVE



LIVEBruun Rasmussen
                  – bid wherever you are!
Experience the atmosphere of the auction room

If you are unable to attend the traditional auctions in person, you can follow an auction in 
progress and experience the atmosphere in the auction room via live streaming – just as if you 
were there.

Bid via Bruun Rasmussen Live
When the auction begins, you will be able to see the link “Live: Watch auction”  
at bruun-rasmussen.dk, from where you can follow the auctioneer during the auction. 
 
If you wish to submit a bid, simply log in first. 

What to do:
•	 Click on the “Live: Watch auction” link
•	 Log in
•	 Submit your bid

The bidding process
Your bid will be treated in the same way as the bids submitted by those  
present in the room. If your bid is successful, you will be required to pay  
the standard costs which apply to all purchases from Bruun Rasmussen  
according to the conditions of purchase. Bruun Rasmussen accepts  
no liability for bids lost as a result of technical problems.

Technical assistance
If you require technical assistance, please contact our IT support team  
on tel. +45 8818 1114 or e-mail: support@bruun-rasmussen.dk 

Please note that we are also on hand during the auctions  
to deal with any technical issues.



A U T O M A T I S K  F O R S E N D E L S E

Vi tilbyder automatisk forsendelse af frimærker og mønter købt på auktion.  
Automatisk forsendelse omfatter emner, der kan sendes i et brev op til 2.000 gram 
og har en maksimal værdi op til 30.000 kr. Vi sender altid brevet rekommanderet,  
når værdien overstiger DKK 2.000.

Køber du flere emner, der til sammen opfylder ovenstående, samsender vi emnerne, 
og du betaler kun porto for forsendelse af et enkelt emne. Såfremt et eller flere 
emner ikke kan sendes automatisk, fremsender vi et andet tilbud.

Når du tilmelder dig den automatiske forsendelsesservice, behøver du ikke  
længere selv at afhente dine nyerhvervede emner, ej heller kontakte os og aftale  
forsendelsespriser eller vente unødigt længe på at modtage dine nye køb med  
posten. Det er både hurtigt, nemt og billigt! 

T I L M E L D I N G

Det kræver, at du tilmelder dig automatisk forsendelse, før du kan nyde godt at de 
mange fordele. På vores hjemmeside logger du ind på “Deres Side” og vælger menu-
punktet ”Bestil tilbud”. Her kan du tilmelde dig “Automatisk forsendelse”. Husk at 
angive den leveringsadresse, som du ønsker, at dine købte emner skal fremsendes til.

P R I S E R

Priserne for automatisk forsendelse afhænger af vægt, værdi og format.  
Se skemaet nedenfor med vejledende priser for forsendelser i Danmark, EU  
og verden. Vi forbeholder os retten til prisændringer.

 

Priser på almindelige breve		 0 - 250 gram	 250-2.000 gram

	 Danmark	 DKK 30	 DKK 50 
	 EU	 DKK 40	 DKK 70 
	 Verden	 DKK 50	 DKK 90

Rekommanderede breve		  0 - 250 gram	 250-2.000 gram

	 Danmark	 DKK 110	 DKK 130 
	 EU	 DKK 130	 DKK 150 
	 Verden	 DKK 150	 DKK 170

A F S E N D E L S E

Vi bestræber os på at afsende dine emner første hverdag efter auktionen. 

For yderligere information, kontakt venligst: 
Transportafdelingen: +45 8818 1055 · transport@bruun-rasmussen.dk
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The World of Numismatics

PLACE YOUR BIDS ONLINE AT BRUUN-RASMUSSEN.DKPLACE YOUR BIDS ONLINE AT BRUUN-RASMUSSEN.DK

A U T O M A T I C  D I S P A T C H

We offer an automatic dispatch of stamps and coins bought at our auctions.  
Automatic dispatch covers lots that can be mailed as a letter up to 2,000 g and  
up to a maximum value of DKK 30,000. We always use registered post where  
the value exceeds DKK 2,000.

If you buy several lots that, combined, meet the above criteria, we will send them  
together and consolidate the postage so that you only pay for one item of post.  
Where one or more lots cannot be dispatched automatically, we will provide you  
with another quotation. 

When you sign up for the automated dispatch service, you no longer need to collect  
your newly acquired lots in person, contact us to agree dispatch prices or wait an  
inordinately long time to receive your new purchases by post. It’s quick, easy and  
inexpensive!

H O W  T O  S I G N  U P

You have to sign up for automatic dispatch before you can start enjoying the many  
bene-fits it offers. First, log in on “Your Page” and select “Order Shipping” from the  
menu. This is where you can sign up for “Automatic Dispatch”. Remember to state  
the delivery address that you want your lots to be sent to.

P R I C E S

The prices for automatic dispatch vary according to weight, value and format.  
The table below gives an indication of prices for dispatches within Denmark/Danmark,  
the EU and worldwide. We reserve the right to change prices.

Standard letter prices		  0 - 250 gram	 250-2.000 gram

	 Denmark/Danmark	 DKK 30	 DKK 50 
	 EU	 DKK 40	 DKK 70 
	 Worldwide	 DKK 50	 DKK 90

Registered letter prices		 0 - 250 gram	 250-2.000 gram

	 Denmark/Danmark	 DKK 110	 DKK 130 
	 EU	 DKK 130	 DKK 150 
	 Worldwide	 DKK 150	 DKK 170

D I S P A T C H

We endeavour to dispatch your lots the day after the auction. 

For further information, please contact:  
The Shipping department: +45 8818 1055 · transport@bruun-rasmussen.dk.
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§ 1. BUDGIVNING

Køber er den byder, der får hammerslag. Den, der byder for andre, 
hæfter som selvskyldnerkautionist for berigtigelsen af købet.
På opfordring fra Bruun Rasmussen Kunstauktioner (herefter 
benævnt Bruun Rasmussen), skal alle bydere, hvadenten de 
ønsker at afgive et bud ved personligt fremmøde på auktions-
stedet eller afgive en kommission pr. brev, fax eller hjemmeside 
eller byde direkte pr. telefon eller hjemmeside, kunne dokumen-
tere deres betalingsdygtighed samt til enhver tid identificere sig. 
Bruun Rasmussen er altid berettiget til at nægte at acceptere et 
bud, hvis på forlangende ikke tilstrækkelig sikkerhed er stillet 
eller en passende à conto betaling har fundet sted.
Bud afgives af byderen ved personligt fremmøde på auk-
tionsstedet eller ved skriftlig kommission enten pr. brev, fax 
eller hjemmeside. På online-auktioner afgives bud direkte fra 
hjemmesiden. Afgivelse af bud pr. telefon er muligt under visse 
forudsætninger, der afgøres af Bruun Rasmussen. Bruun Ras-
mussen påtager sig intet ansvar for eventuelle fejl eller fejlt-
agelser, der måtte opstå ved brug af denne service. Auktionarius 
bestemmer overbuddets størrelse og træffer ligeledes afgørelse i 
alle tvivlstilfælde om budgivningen.
For at kunne byde på Bruun Rasmussens auktioner kræves forud-
gående registrering af byders betalingskort-/kreditkortoplysninger.

§ 2. BETALING

Ved køb på alle traditionelle auktioner tillægges hammerslags-
prisen 30% (for vin, mønter og frimærker 25%), der dækker 
salær på 24% samt moms af salæret.
Ved køb på alle net-auktioner tillægges hammerslagsprisen 25%, 
der dækker salær på 20% samt moms af salæret.
Visse numre handles efter særlige regler til fuldmoms, så udover 
auktionsomkostninger på 24% (for net-auktioner, vin, mønter og 
frimærker dog 20%), beregnes moms på 25% af både hammerslag 
og auktionsomkostninger. Disse numre er mærket med en stjerne (*).
Danske momsregistrerede købere skal overfor Bruun Rasmussen 
oplyse deres SE-/CVR-nr. (moms-nr.), da dette skal anføres på de 
fakturaer, hvor varen købes i fuld moms.
For visse udenlandske købere gælder der særlige regler for 
afgiftsfritagelse jvf. § 4. Afgiftsfritagelse omfatter ikke EU pri-
vate købere, som ligestilles med danske købere jvf. gældende 
dansk lovgivning om handel med brugte varer, kunstgenstande, 
samlerobjekter og antikviteter.
Købesummen forfalder til betaling ved tilslaget. Der kan betales 
kontant op til DKK 50.000 eller med Dankort, banknoteret 
check, rejsechecks, Visa-, Master-, Diners Club- eller Euro-
card. Personlige udenlandske checks kan kun anvendes efter 
forudgående aftale.
På de traditionelle auktioner i Bredgade skal betaling af købte 
emner finde sted under eller umiddelbart efter auktionen og 
under alle omstændigheder senest 8 dage efter fakturadatoen. 
På net-auktionerne trækkes købesummen automatisk på det af 
kunden oplyste betalings-/kreditkort i forbindelse med, at det 
købte emne udtages til transport (ca. 12 timer efter dagens salg). 
Samtidig tilsendes køber faktura og transportoplysninger.
Betales købesummen ikke rettidigt, skal der svares rente heraf 
med 1,5% pr. påbegyndt måned.
Betales købesum og renter ikke inden 8 dage efter at Bruun Ras-
mussen har afsendt påkrav herom til køber, er Bruun Rasmus-
sen berettiget til at annullere købet og bortsælge det købte på 
ny auktion hos Bruun Rasmussen eller underhånden og afkræve 
køber ethvert herved opstået tab. Et eventuelt overskud tilfalder 
den, der har indleveret det købte til auktion.
Har den misligholdende køber tilgodehavender fra salg af effek-
ter hos Bruun Rasmussen, er Bruun Rasmussen berettiget til at 
berigtige ethvert tilgodehavende hos køber ved modregning.

Har den misligholdende køber indleveret andre effekter til salg, 
er Bruun Rasmussen berettiget til at bortsælge sådanne effekter 
på auktion hos Bruun Rasmussen uden at være bundet af en af 
den misligholdende køber fastsat mindstepris. Den mislighold-
ende køber er ikke berettiget til at kræve udlevering af effekter 
indleveret til salg, så længe forfalden gæld til Bruun Rasmussen 
ikke er betalt, uanset om værdien af sådanne effekter må anses 
at overstige forfalden gæld.
Bruun Rasmussen er berettiget til at afvise bud afgivet af en 
køber, der er i misligholdelse med sine betalingsforpligtelser over 
for Bruun Rasmussen eller et bud afgivet af en anden på den 
pågældendes vegne, ligesom Bruun Rasmussen er berettiget til at 
kræve et depositum som betingelse for accept af fremtidige bud.

§ 3. FORTRYDELSESRET

A. 	Ved køb på alle traditionelle auktioner er der ikke fortrydelses-
ret. Køb kan derfor ikke fortrydes, uanset om budafgivning er 
via web-kommissionsbud, live-bidding eller på anden vis.

B. 	For privatkøb af emner på en online-auktion gælder loven 
om fjernsalg, herunder også 14 dages fortrydelsesret. Even-
tuelle omkostninger forbundet med transport af købte emner 
retur fra køber, betales af køber selv.
Såfremt køber benytter sig af sin fortrydelsesret, refunderer 
Bruun Rasmussen betalingen umiddelbart efter, at varen er 
sendt retur og modtaget af Bruun Rasmussen. Bruun Ras-
mussen gør opmærksom på, at det herefter er op til bank-
erne/kreditkortselskaberne, hvornår refusionen indgår på 
købers konto.

§ 4. AFGIFTSFRITAGELSE

Udenlandske købere, der opfylder en af nedenstående betingelser, 
betaler de gældende salærsatser jf. ovenstående, men bliver ikke 
belastet af dansk moms. Den danske moms deponeres dog hos 
Bruun Rasmussen, indtil eksporten er gennemført på dokumenteret 
lovpligtig vis.
A. 	Købere, som er momsregistreret i et andet EU-land, kan fritages 

for at betale dansk moms, når det kan dokumenteres, at købet 
er transporteret til den adresse, som køber har angivet over for 
Bruun Rasmussen og som er anført på fakturaen. I sådanne 
tilfælde skal der afregnes moms i henhold til de gældende regler 
i det land, hvor virksomheden er momsregistreret. Det tilrådes at 
søge oplysning hos de lokale myndigheder.

B. 	Købere med bopæl uden for EU kan fritages for dansk moms, 
når det kan dokumenteres, at købet er transporteret ud af EU. 
Bruun Rasmussen udsteder så vidt muligt de fornødne eksport-
papirer, som skal fremvises ved toldmyndighederne, og forbe-
holder sig ret til at opkræve et gebyr herfor.

Foretages eksporten af en af Bruun Rasmussen godkendt speditør 
skal momsen ikke deponeres. Se listen over godkendte speditører

§ 5. AFGIFTSBETALING

A.	 Momsregistrerede virksomheder i andre EU-lande kan und-
lade at gøre brug af muligheden for momsfritagelse og i ste-
det betale dansk brugtmoms/fuldmoms. Dette skal meddeles 
Bruun Rasmussen inden kl. 10 dagen efter købet.

B.	 Momsregistrerede virksomheder i Danmark kan vælge at 
betale fuldmoms jf. ovenstående. Dette skal meddeles Bruun 
Rasmussen inden kl. 10 dagen efter købet.

 
§ 6. UDLEVERING

Købesummen skal være betalt, inden det købte kan udleveres til 
køberen. Det købte henligger fra hammerslaget for købers regn-
ing og risiko. For varer, der ikke afhentes ifølge aftale efter ham-
merslaget, vil blive kørt på fjernlager på købers regning og risiko. 
Købte varer, der er betalt, men ikke afhentet, vil efter 1 år blive 
videresolgt for købers regning ved auktion eller underhånden.

KØBSKOND I T IONER
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§ 7. FORSENDELSE

Såfremt Bruun Rasmussen påtager sig at emballere og fremsende 
købte varer, sker dette på købers regning og risiko. Bruun Ras-
mussen kan således ikke drages til ansvar for skader forvoldt på 
købte varer under forsendelse eller for forsvundne forsendelser.

§ 8. KUNSTNERAFGIFT TIL COPY-DAN CD

Ifølge gældende dansk lovgivning om ophavsret skal der opkræves 
følgeretsvederlag for værker af nyere danske og visse udenland-
ske kunstnere, som enten er nulevende eller ikke har været døde 
i mere end 70 år. Følgeretsvederlaget opkræves af Bruun Rasmus-
sen på vegne af kunstnernes organisation Copydan. Disse værker 
er mærket (CD) for Copydan ud for katalognummeret.

Den såkaldte Copydan-afgift tillægges hammerslagsprisen inkl. 
salær, når beløbet overstiger €300.

Copydan-afgiften er:

•	 5% af den del af hammerslagsprisen og salæret (ekskl. 
moms), der udgør indtil €50.000.

•	 3% af den del af hammerslagsprisen og salæret (ekskl. 
moms), der ligger mellem €50.000 og €200.000. 

•	 1% af den del af hammerslagsprisen og salæret (ekskl. 
moms), der ligger mellem €200.000 og €350.000.

•	 0,5% af den del af hammerslagsslagsprisen (ekskl. moms), der 
ligger mellem €350.000 og €500.000.

•	 0,25% af den del af hammerslagsprisen (ekskl. moms), der 
ligger over €500.000.

Copydan-afgiften kan ikke overstige €12.500 for det enkelte 
kunstværk.

Euro-kursen er fastsat af Copydan i 2015 til kurs 744,01 pr. €100.

§ 9. EKSPORTTILLADELSE

Kulturværdiudvalget er blevet ansøgt om eksporttilladelse, hvor 
dette kræves iflg. gældende dansk lovgivning om sikring af kul-
turværdier i Danmark. Foreligger en sådan ikke, vil dette blive 
meddelt den udenlandske køber umiddelbart efter hammerslaget. 
Derefter vil Bruun Rasmussen igen ansøge Kulturværdiudvalget på 
købers vegne, nu hvor prisen kendes. Gives eksporttilladelse ikke, 
er Kulturværdiudvalget forpligtet til at overtage det købte til den 
opnåede pris, hvilket betyder at købet bliver hævet for køber.

§ 10. BESKRIVELSE AF EMNER

Alt sælges i den stand, hvori det ved hammerslaget er at fore-
finde og som beskrevet i katalog eller hjemmeside med senere 
offentliggjorte ændringer og modifikationer.

Beskrivelsen er foretaget efter bedste overbevisning og under 
anvendelse af de anførte katalogiseringsprincipper.

De solgte effekter er ofte af en alder eller af en art, der bevirker, 
at de kan være behæftet med fejl, mangler, restaurering eller 
beskadigelser, der ikke nødvendigvis angives i katalog eller på 
hjemmesiden. Afbildninger i katalog eller på hjemmesiden er  
blot til identifikation og kan ikke anvendes til vurdering af 
effekternes stand.

Enhver der ønsker at byde på auktion, bør derfor ved selvsyn på 
de før auktionen afholdte eftersyn forvisse sig om de ønskede 
effekters stand.

Beskrivelsen er udtryk for den på salgstidspunktet blandt lærde 
og eksperter herskende opfattelse.

Skulle der efter købet opstå tvivl om det købtes ægthed eller 
dettes overensstemmelse med beskrivelsen, skal dette straks med-
deles til Bruun Rasmussen.

Såfremt det må erkendes, at det købte er en forfalskning, eller 
såfremt beskrivelsen har været behæftet med væsentlige fejl, der 
har medført en væsentlig højere hammerslagspris, end en korrekt 
beskrivelse må antages at ville have resulteret i, er køber beret-

tiget til at annullere købet, hvorefter den samlede erlagte købe-
sum tillagt auktionsomkostninger og evt. moms, vil blive refun-
deret køber.

Væsentlige fejl i beskrivelsen relateret til mål eller vægt erstattes 
kun procentuelt i forhold til differencen.

Retten til under de her anførte betingelser at annullere et køb 
kan kun udøves af den, der købte den pågældende effekt hos 
Bruun Rasmussen og er betinget af, at krav om annullering 
fremsættes skriftligt over for Bruun Rasmussen inden 2 år efter 
købsdagen, og af at det købte inden samme frist returneres til 
Bruun Rasmussen i den samme stand i enhver henseende, som 
det købte var i på hammerslagstidspunktet.

Køber kan i tilfælde af annullering ikke gøre krav på betaling 
af renter af købesummen og er ej heller berettiget til at kræve 
anden udgift eller tab, herunder eventuel mistet videresalgs-
fortjeneste, dækket.

Et køb kan ikke kræves annulleret efter ovenstående bestemmel-
ser, såfremt:

a.	 beskrivelsen i katalog eller på hjemmesiden på hammerslags-
dagen var i overensstemmelse med den på dette tidspunkt 
gældende opfattelse blandt lærde og eksperter.

b.	 den eneste måde til på salgstidspunktet at få fastslået et  
falskneri var iværksættelsen af videnskabelige processer, hvis 
gyldighed først blev anerkendt efter salgstidspunktet, eller som 
ville have været uforholdsmæssigt omkostningskrævende eller 
uigennemførlige uden beskadigelse af den pågældende effekt.

I tillæg til ovenstående frist gælder de almindelige forældelses-
regler i forældelsesloven, efter hvilke køber ikke under nogen 
omstændigheder kan gøre noget krav gældende over for Bruun 
Rasmussen, når der er forløbet mere end 5 år fra købsdagen.

Bruun Rasmussen Kunstauktioner
Jesper Bruun Rasmussen, Auktionsholder

Jørgen Byriel, Auktionsleder

KOMMISSIONER

Bruun Rasmussen påtager sig at byde i kommission for bydere, 
der ikke kan være til stede ved auktionen. Det er en forudsæt-
ning, at kommissioner indleveret pr. brev eller fax er Bruun Ras-
mussen i hænde i 24 timer før auktionens start, så om nødven-
digt bydernes kreditværdighed kan undersøges. Via hjemmesiden 
er denne deadline 3 timer. Bruun Rasmussen påtager sig intet 
ansvar for eventuelle fejltagelser, der måtte opstå ved brug af 
denne service

KONDITIONSRAPPORTER

Bruun Rasmussen påtager sig, hvis det er muligt, at orientere 
nærmere om numrenes kondition og tilstand. Dette er ment som 
en service for kunder, der ikke selv har mulighed for ved selvsyn 
at undersøge numrene på eftersynet. Det understreges, at de 
givne oplysninger ikke kan gøres til genstand for reklamationer; 
her henvises til beskrivelsen.

FRITAGELSE FOR DANSK FULDMOMS

Købere skal ifølge § 2 betale fuldmoms af de varer der i katalog 
eller på hjemmesiden er markeret med stjerne (*).

Når virksomheder, der er momsregistrerede i andre EU-lande, 
køber hos Bruun Rasmussen og videresælger til private, skal der 
ikke betales dansk moms, men moms i henhold til de regler der 
gælder, hvor den udenlandske virksomhed er momsregistreret. 
Det tilrådes at søge oplysning hos de lokale myndigheder.
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COND I T IONS  OF  PURCHASE

§ 1. BIDDING

The buyer shall be the highest bidder at the “hammer price”. Any 
person bidding on behalf of a third party shall be liable in surety 
for completion of the sale.
At the request of Bruun Rasmussen Kunstauktioner (hereinafter 
called Bruun Rasmussen), all bidders, whether they wish to make 
bids in person at the place of auction or commission bids by 
letter, fax or the homepage direct telephone bids or the home-
page, should be able to document their ability to pay and be 
able to provide proof of identity at any time. Bruun Rasmussen 
is entitled to refuse to accept a bid if, when requested, adequate 
security or adequate payment on account has not been rendered.
Bids should be made by the bidder in person at the place of auc-
tion or by written commission by letter, fax or the homepage. 
For online auctions alle bids are submitted via the homepage. 
Telephone bidding is possible within certain conditions made 
out by Bruun Rasmussen. Bruun Rasmussen is not to be held 
responsible for any errors that may occur using this service. The 
auctioneer shall have absolute discretion as to the increment of 
the bids. The auctioneer will also make decisions in all cases of 
doubt regarding the bidding.
Credit/debit card information must be registered with Bruun 
Rasmussen before bids can be submitted.

§ 2. PAYMENT

Purchases made at all Bruun Rasmussen traditional salesroom auc-
tions are subject to a 30% fee (for wines, coins and stamps 25%), 
which covers 24% buyer’s premium plus VAT of the premium.
Purchases made at all Bruun Rasmussen online auctions are sub-
ject to a 25% fee, which covers 20% buyer’s premium and VAT 
of the premium.
Certain lots are sold in accordance with specific rules on normal 
VAT arrangement (hereinafter called normal VAT), so that the 
purchase price is the hammer price plus an additional 24% (for 
online auctions, wines, coins and stamps 20%) in buyer’s pre-
mium and VAT of 25% levied on both the hammer price and the 
buyer’s premium. The lots subject to Full VAT are indicated as 
such in the catalogue and on the homepage with an asterisk (*).
Danish VAT registered buyers shall provide Bruun Rasmussen 
with documentation of their SE-/CVR -number (VAT No.) as this 
has to be quoted on the invoice for goods bought at full VAT.
For some foreign buyers, specific VAT-exemption rules apply (cf. 
Article 3). VAT-exemption does not apply to private buyers from 
the EU who are considered as Danish buyers (cf. current Dan-
ish legislation on Special VAT Scheme for Sales of Works of Art, 
Collectors’items and Antiques by Public Auction).
The purchase price falls due for payment when the goods have 
been knocked down. Payment may be made in cash up to DKK 
50,000, by Dankort, banker’s cheque, traveller’s cheque, Visa-, 
Master-, Diners Club- or Eurocard. Personal foreign cheques may 
only be used for payment by prior arrangement.
At traditional auctions payment for purchased items must be 
made during or immediately after the auction. Under all circum-
stances payment must be made no later than eight days from 
the date of the invoice. With online auctions, payment automati-
cally takes place when the items are prepared for dispatch (circa 
12 hours after the purchase has been made) using the credit/
debit card details submitted by the purchaser. At the same time 
an invoice and dispatch information will be sent to the purchaser.
Should the purchase price not be paid by the due date, interest 
at 1.5 % per new month will be charged.
If the purchase price and interest are not paid within eight 
days after Bruun Rasmussen has sent its demand to the buyer, 
Bruun Rasmussen shall be entitled to rescind the sale and resell 
the goods at a Bruun Rasmussen auction or privately, and to 
demand reimbursement of any related losses from the defaulting 

buyer. Any further profit on the sale shall be payable to the per-
son who had deposited the goods for sale by auction.
If the defaulting buyer is entitled to proceeds from a sale of goods 
by Bruun Rasmussen, Bruun Rasmussen shall be entitled to set off 
its receivables against its payables to the defaulting buyer.
If the defaulting buyer has deposited other goods for sale, Bruun 
Rasmussen shall be entitled to sell such goods at a Bruun
Rasmussen auction without being bound by the reserve stipu-
lated by the defaulting buyer. The defautling buyer shall not be 
entitled to demand the surrender of goods deposited for sale as 
long as the debt payable to Bruun Rasmussen has not been dis-
charged, regardless of whether the value of such goods may be 
deemed to exceed the debt payable.
Bruun Rasmussen shall be entitled to refuse a bid made by a 
buyer who is in default in respect to his payment obligations 
to Bruun Rasmussen, as well as a bid made by a third party on 
behalf of such a defaulting buyer. Bruun Rasmussen shall further 
be entitled to demand a deposit as a condition of accepting any 
future bids from such a purchaser.

§ 3. MONEY-BACK GUARANTEE

A.	 Purchases made on all traditional salesroom auctions are unco-
ditional and can not be cancelled regardless of the type of bid 
such as absentee web bid, live-bidding or otherwise.

B.	 Online purchase of items by private individuals is subject to 
Danish consumer law, which extends 14 days of money-back 
guarantee. The purchaser is liable for any costs related to the 
transport of returned items.
Should a purchaser seek to avail himself or herself of the 
money-back guarantee, Bruun Rasmussen will refund the 
payment on receiving the returned items. Please note that 
the date on which accounts are debited is subject to the poli-
cy of the purchaser’s bank/credit card company.

§ 4. EXEMPTION FROM VAT

Foreign buyers who meet the following conditions pay the applica-
ble auction fees, cf. above, but are not charged Danish VAT. How-
ever, the Danish VAT must be deposited at Bruun Rasmussen until 
documentation has been provided to show that the goods have 
been exported as required by law.

A.	 Buyers who are VAT-registered in another EU country are 
exempt from paying Danish VAT when it can be documented 
that the item purchased has been transported to the address 
declared by the buyer to Bruun Rasmussen and specified on the 
invoice. In such cases, VAT must be settled in accordance with 
the rules in force in the country where the company is VAT-reg-
istered. It is advisable to check with the relevant local authorities.

B.	 Buyers domiciled outside the EU may be exempt from Danish 
VAT when it can be documented that the purchase has been 
transported out of the EU. As far as possible, Bruun Rasmussen 
issues the necessary export documents to be presented to the 
customs authorities, and reserves the right to charge a fee for 
doing so.

If the goods are being exported by a freight forwarder authorised 
by Bruun Rasmussen, the VAT need not be deposited. See the 
list of approved freight forwarders

§ 5. PAYMENT OF TAXES AND DUTIES

VAT-registered businesses in other EU Member States may opt 
out of exercising the option of VAT exemption and instead pay 
Danish VAT on second-hand goods/full VAT. Bruun Rasmussen 
must be informed of this before 10 am on the day after the pur-
chase.
VAT-registered businesses in Denmark may choose to pay full 
VAT, cf. above. Bruun Rasmussen must be informed of this 
before 10 am on the day after the purchase.
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§ 6. COLLECTION OF PURCHASES 

The purchase price must be paid in full before the purchased lot 
can be passed over to the buyer. From the time of the lot being 
knocked down to the buyer, until its collection, the purchased lot 
will be held at the buyer’s own expense and risk.
A storage fee will be charged for lots which have not been collected 
according to agreement. Lots which have been paid for but not col-
lected will be storaged at buyers expense. Lots not collected within 
1 year will be resold at auction or privately at the buyer’s expense.

§ 7. DISPATCH

Should Bruun Rasmussen undertake the packaging and forward-
ing of purchased goods, this shall be done at the buyer’s own 
expense and risk. Bruun Rasmussen shall thus not be held liable 
neither for any damage caused to purchased goods during dis-
patch nor for any missing consignments.

§ 8. DROIT DE SUITE

In accordance with Danish copyright law, an additional royalty fee 
is to be paid for the purchase of works by contemporary Danish art-
ist and some international artists who are either still alive or who 
have been dead for less than 70 years. The additional royalty fee will 
be collected by Bruun Rasmussen on behalf of Copydan, which is a 
Danish-based joint collecting society. Such works are marked with 
(CD) for Copydan next to the lot number.
The Copydan royalty fee is added to the auction price including the 
buyer’s premium when the total exceeds €300.
Copydan royalty fees:
•	 5% of the auction price and buyer’s premium (excluding VAT) 

totalling up to €50,000.
•	 3% of the auction price and buyer’s premium (excluding VAT) 

of totals between €50,000 and €200,000.
•	 1% of the auction price and buyer’s premium (excluding VAT) 

of totals between €200,000 and €350,000.
•	 0.5% of the auction price and buyer’s premium (excluding 

VAT) of totals between €350,000 and €500,000.
•	 0.25% of the auction price and buyer’s premium (excluding 

VAT) of totals above €500,000.
Copydan royalties must not exceed €12,500 for an individual artwork.
The euro exchange rate has been set by Copydan for 2015 at DKK 
744,01 per €100.

§ 9. EXPORT LICENCE

Applications for an export licence must be made to the Dan-
ish Cultural Assets Committee when required in accordance with 
current Danish legislation on the protection and preservation of 
cultural assets in Denmark. Where such a licence has not been 
obtained, the foreign buyer will be informed thereof immedi-
ately after the lot has been knocked down to the buyer. Anoth-
er application will subsequently be sent to the Danish Cultural 
Assets Committee by Bruun Rasmussen on behalf of the buyer, 
now that the price is known. Should an export licence not be 
granted, the Danish Cultural Assets Committee would be obliged 
to acquire the purchased lot at the purchase price, and the buyer 
would thus not be bound to the purchase. 

§ 10. DESCRIPTION OF LOTS

All lots are sold in the condition in which they are found when 
knocked down and as described in the catalogue and on the 
homepage with subsequently published changes and modifica-
tions. Description is done according to the best of Bruun Ras-
mussen’s knowledge and on the cataloguing principles stated.
The lots auctioned are often of some age or of a kind which 
makes it possible that they may contain defects, deficiencies, or 
may have been subject to restoration or damage not necessarily 
stated in the catalogue and on the homepage. Pictures are for 
identification only and cannot be used for an evaluation of the 
condition of the goods.
Any person who wishes to bid at an auction should therefore sa-
tisfy himself of the condition of the lots for which he intends to 
bid by personal inspection at the preview held prior to the auc-
tion. The description is an indication of the prevailing opinion of 
scholars and expert at the time of the sale. If any doubts should 

arise after the purchase regarding the genuineness of the pur-
chased lot or its conformance with the description, Bruun Ras-
mussen should immediately be informed thereof.
Should the purchased lot be proved to be a forgery, or if the 
description contains material errors which lead to a considerably 
higher hammer price than that which a correct description would 
presumably result in, the buyer shall be entitled to cancel the pur-
chase, after which the buyer shall be reimbursed for the total pur-
chase price paid plus buyer’s premium and VAT, when applicable.
For material errors in the description in respect to measurements 
or weight, compensation shall only be paid on a percentage 
basis in proportion to the difference.
The right of cancellation of a purchase in pursuance of the 
present conditions can only be exercised by the party who has 
bought the lot in question at Bruun Rasmussen and shall be 
subject to the presentation of a claim for cancellation in writ-
ing to Bruun Rasmussen within 2 years of the purchase date and 
to the purchased lot being returned to Bruun Rasmussen in the 
same condition in any and all respects which the purchased lot 
was in at the time of the lot being knocked down to the buyer.
In the event of cancellation the buyer shall not be entitled to 
claim payment of interest on the purchase price nor shall the 
buyer be entitled to claim compensation for any other expenses 
or loss incurred, including any possible loss of profit in connec-
tion with reselling.
It shall not be possible to state cancellation of a purchase in 
pursuance of the above provisions if:

a	 the description on the day the lot was knocked down to the 
buyer was in accordance with the then generally accepted 
opinion of scholars and experts;

b	 the only way of establishing whether the lot was a forgery at 
the time of the sale was the implementation of scientific pro-
cesses, the validity of which was only acknowledged after the 
time of the sale, or which would have required a dispropor-
tionate amount of cost, or which would have been impos-
sible to carry out without damaging the lot in question.

In addition to the time-limits stated above, all purchases are 
subject to the Statute of Limitations stipulated by danish law by 
which Bruun Rasmussen is under no circumstance liable for pur-
chases after 5 years from the date of purchase.

Bruun Rasmussen Auctioneers
Jesper Bruun Rasmussen, auctioneer

Jørgen Byriel, officially appointed external supervisor

COMMISSION

Bruun Rasmussen undertakes to execute commission bids for 
bidders who are unable to be present at the auction. It is a pre-
requisite that Bruun Rasmussen receives the commissions by let-
ter, fax or telephone 24 hours before the start of the auction for 
the bidders’ credit to be checked, if necessary. Bids by the home-
page are to be recieved a minimum of 3 hours before the start of 
the auction. Bruun Rasmussen is not to be held responsible for 
any errors that may occur using this service.

CONDITION REPORTS

Bruun Rasmussen undertakes to provide further information 
about the state and condition of the lots if possible. This is 
regarded as a service for customers who are unable to make a 
personal inspection of the lots at the preview. Bruun Rasmussen 
stresses that the information given cannot be used as the basis 
for complaints; complaints can only be based on the description.

EXEMPTION FROM VAT

Buyers shall, according to § 2, pay full VAT on lots marked with 
an asterisk (*).
No Danish VAT is to be paid when VAT registered companies 
from other EU countries buy at Bruun Rasmussen and resell 
to private buyers, The private buyer then only has to pay VAT 
according to the rules in force in the country where the foreign 
company is VAT registered. For further information please con-
sult your local authorities.
The above is an English translation of the Danish version of the 
Conditions of Purchase. In case of dispute, only the Danish version 
of the present Conditions of Purchase of Bruun Rasmussen is valid.
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KO M M I S S I O N S B U D

C O M M I S S I O N  B I D S

Det er muligt at afgive kommissionsbud, hvis De ikke selv kan 
være til stede på auktionsdagen. Denne service er gratis.

Når De afgiver en kommission, beder De vores kundeservice på 
Deres vegne byde op til et af Dem bestemt beløb i hammerslag.

Der kan opstå den situation, at en anden køber allerede har budt 
det beløb, som De ønsker at afgive. Er De da villig til at gå et 
bud højere eller er De indforstået med at nummeret sælges til 
anden side?

Ønsker De ikke at byde højere så skriv “Max” ud for beløbet. Er 
De i tvivl om hvor højt De vil byde, kan De hæve budet med op 
til ca. 15% eller ca. 25%.

Salgsprisen kan blive højere eller lavere end vurderingen, så der 
er også mulighed for at købe til under den angivne vurdering. 
Vor kundeservice køber altid så billigt som muligt til Dem, som 
havde De selv været tilstede på auktionen.

Alle kommissioner behandles strengt fortroligt.

Kommisionsbud skal være Bruun Rasmussen i hænde senest 24 
timer før auktionens start.

SÅDAN BYDER DE:

Udfyld blanketten kommissionsbud med alle oplysninger.

Angiv katalognummer.

Angiv beløbet De ønsker at byde.

Er dette Deres absolutte maximum bedes De anføre “Max” i kol-
onnen.

De kan også forhøje Deres bud med henholdsvis ca. 15% eller ca. 
25%, ved at indikere dette i kolonnen.

De bedes underskrive kommissionsblanketten og sikre Dem, at 
Bruun Rasmussen modtager den senest 24 timer før auktionens 
start.

Hvis Deres oplysninger ikke er tilstrækkelige, kan Bruun Ras
mussen undlade at byde for Dem, ligesom Bruun Rasmussen ikke 
kan gøres ansvarlig for fejl ved budgivningen.

INTERNET:

Kommisionsbud kan afgives på hjemmesiden bruun-rasmussen.
dk direkte fra siden med den effekt, De ønsker at byde på.

Som en ny og nemmere service for Dem, har vi valgt at aktivere 
alle bud, der indtastes via hjemmesiden. De kan således se den 
aktuelle startpris og orientere Dem om andres bud, når De selv 
skal byde. Seneste afgivelse af bud via hjemmesiden er 3 timer 
før auktionens start.

Kontakt teknisk support på 8818 1114 for spørgsmål om  
registrering og budgivning via internettet. 

TELEFONBUD:

Såfremt De ønsker at byde pr. telefon, bedes De oplyse Bruun 
Rasmussen Deres navn og telefonnummer samt hvilke kata-
lognumre, De ønsker at byde på, senest 3 timer før auktionens 
start. De vil så blive ringet op kort før, den aktuelle vare kommer 
under hammeren, og De kan på denne måde deltage i auktionen 
uden selv at være til stede.

 
For yderligere information, se “Købskonditioner” på  
www.bruun-rasmussen.dk under “Guide”.

It is possible to leave commission bids if you can not be present 
at the auction yourself. This service is free of charge.

When leaving a commission bid, you are instructing our custom-
er service to bid up to a specified amount on your behalf.

The situation can occur that another buyer has already bid the 
same as you were prepared to. Are you then willing to bid fur-
ther? If not the lot will be sold to another buyer.

If you do not wish to exceed your bid then write “Max”, for 
maximum, next to the amount. You can also allow us to raise 
your bid by approx. 15% or approx. 25%.

The hammer price may be higher or lower than the estimated 
price, so it is possible to buy below the estimate. Bruun Rasmus-
sen will always buy at the lowest price possible, as if you your-
self had been present at the auction.

All commission bids are strictly confidential.

Commission bids must be submitted no later than 24 hours prior 
to the start of the auction.

HOW TO MAKE A COMMISSION BID:

Complete the commission form with all pertinent information.

Indicate the lot number.

Indicate the amount you are prepared to bid.

Should this amount be the absolute maximum, please write 
“Max” in the appropriate column.

You can also allow us to bid by up to approx. 15% or approx. 
25% more by indicating so.

Sign the commission form and make sure that Bruun Rasmussen 
receives it 24 hours prior to the start of the auction.

If the information should be insufficient, Bruun Rasmussen can 
abstain from bidding. Bruun Rasmussen can not be held respon-
sible for error in bidding or failure to execute bids.

INTERNET:

Commision bids can be placed via the website bruun-rasmussen.dk 
directly from the page with the item you want to place a bid for.

As a special service for this auction, all bids placed online will be 
activated so you can see the current start price (or reserve price) 
for each lot prior to the auction in Bredgade. Please note that the 
deadline for placing bids online is 3 hours prior to the start of 
the auction.

Please contact technical support on +45 8818 1114 for questions 
about the registration and submission of bids on the website.

TELEPHONE BIDDING:

Should you wish to bid at auction by telephone, please inform 
Bruun Rasmussen of your name and telephone number, as well 
as which catalogue numbers you are interested in, no later than 
3 hours prior to the start og the auction. You will then be con-
tacted shortly before the relevant lot comes under the hammer, 
thereby allowing you to participate without being in the auction 
room yourself.

For additional information, please consult  
“Conditions of Purchase” §1.
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KO M M I S S I O N S B U D

C O M M I S S I O N  B I D S � C O I N S

	 Katalog nr.	 Beskrivelse	 Bud kr.	 Max	 +15%	 +25%
	 Lot. No.	 Description	 Bid DKK

Fortsættes næste side  Please turn over     

Baltikavej 10 · DK-2150 Nordhavn · Tel +45 8818 1111 · Fax +45 8818 1112 · bids@bruun-rasmussen.dk · bruun-rasmussen.dk

BRUUN RASMUSSEN FRIMÆRKEAUKTIONER

Skal være Bruun Rasmussen i hænde senest 24 timer før auktionens start.
Must be submitted no later than 24 hours prior to the start of the auction.� AUKTION NR  AUCTION NO:  867
Navn  Name: * ...................................................................................................................................................................................
Adresse  Address: * .............................................................................................................................................................................
Postnr./by  City: * ...............................................................................................................................................................................
Land  Country: * ........................................................................ 	 Fax: ............................................................................................

Tel: * ....................................................................................................................................................................................................

e-mail: ........................................................................................ 	 CVR-nr.  VAT No.: ......................................................................

Bank: ........................................................................................... 	 Konto nr.  Acct. No.: .................................................................

Adresse  Address: .................................................................................................................................................................................

Postnr./By  City: ......................................................................... 	 Land  Country: ..........................................................................

Tel: .............................................................................................. 	 Kontaktperson  Contact: ..........................................................

Obligatoriske felter er mærket med en stjerne *   Mandatory fields are marked with an asterix *
Undertegnede giver hermed fuldmagt til Bruun Rasmussen Kunstauktioner A/S om på mine vegne at købe  
nedennævnte katalognumre så fordelagtigt som muligt, inden for det af mig anførte beløb, i hammerslag.
I hereby request that Bruun Rasmussen bid on my behalf on the following lots up at the prices indicated below.

Undertegnede har udfyldt ovennævnte med de ønskede oplysninger, samt har accepteret købskonditionerne.
The undersigned has supplied the required information and agrees to be bound by the conditions of purchase. 

Signatur: * .................................................................................. 	 B.R. kunde-nr.  Client No.: .......................................................

	 Jeg ønsker at modtage salgsresultater på de emner jeg har budt på via email          dagligt            efter auktion
	 I wish to receive sales results on the items I have been bidding on via e-mail                        every day         after the auction

	 på e-mail adressen  on this e-mail address: ................................................................................................
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	 Katalog nr.	 Beskrivelse	 Bud kr.	 Max	 +15%	 +25%
	 Lot. No.	 Description	 Bid DKK

KO M M I S S I O N S B U D
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N AFHENTNING

Afhentning af effekter købt på traditionel 
auktion SKAL SKE senest 2 uger efter sidste 
auktionsdag. 

Uafhentede effekter vil herefter uden  
yderligere varsel blive sendt til opbevaring 
for købers regning og risiko.

SALGSRESULTATER

Hammerslagspriser fra de seneste auktioner 
kan ses på vores hjemmeside:
bruun-rasmussen.dk

FOTO

Fotos af alle effekter kan ses på vores 
hjemmeside: bruun-rasmussen.dk

EURO

Der bydes og faktureres i danske kroner.

Ved omregning fra DKK til Euro er anvendt 
Nationalbankens officielle valutakurs på 
tidspunktet for udarbejdelse af kataloget.

Beløbet i Euro er afrundet til et tal, der 
efter Bruun Rasmussens skøn fremtræder 
på en præsentabel måde i forhold til  
beløbet i DKK.
 

BEVARINGSTILSTAND

Bruun Rasmussen henleder opmærksom
heden på, at katalognumrene som 
udgangspunkt ikke er forsynet med oplys-
ninger om tilstand (jvf. købskondition-
ernes § 10). Vi henviser imidlertid til vores 
hjemmeside: www.bruun-rasmussen.dk, 
hvor der under det enkelte katalognummer 
ofte er oplysninger om bevaringstilstand, 
reparationer o. lign. Er disse oplysninger 
ikke tilstrækkelige kan én af afdelingens 
sagkyndige kontaktes for yderligere infor-
mationer.

BANKFORBINDELSE

Danske Bank: 
Reg. nr: 4183 · Konto: 4310970638  
IBAN: DK4130004310970638 
Swift-BIC DABADKKK

VIRKSOMHEDSREGISTRERING

CVR-nr. DK25472020

DISPATCH

Collection of purchases bought at  
traditional auctions must be no later than  
2 weeks after the last auctionday.

Uncollected items will without further  
notice be sent into storage at the expence 
and risk of the buyer.

SALES RESULTS

Sales results from the latest auctions are 
available at our website:  
bruun-rasmussen.dk

PHOTO

Photos of all items are available at our 
website: bruun-rasmussen.dk

EURO

Bids and invoicing are made in DKK.

For the conversion from DKK into Euro, 
Bruun Rasmussen has used the official rate 
of exchange from Denmarks Nationalbank 
(the Danish National Bank) at the time of 
preparation of the catalogue.

The amount in Euro is, in Bruun Rasmus-
sen's judgment, roughly adjusted to  
presentable figures.

CONDITION

Bruun Rasmussen draws attention to the 
fact that, as a rule, no information is  
provided regarding the condition of the lots 
(cf. conditions of purchase § 10).  
However, we refer to our website:  
www.bruun-rasmussen.dk where infor
mation regarding condition, repairs, etc. 
can usually be found for the individual lot. 
Should this information be insufficient,  
further details can be obtained by contact-
ing one of the experts of the department. 

BANKERS

Danske Bank: 
Reg. no: 4183 · Account: 4310970638  
IBAN: DK4130004310970638 
Swift-BIC DABADKKK

BUSINESS REGISTRATION

CVR-nr. DK25472020
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